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I.   ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ
	Име на компанијата1
	РАДЕ  КОНЧАР  СЕРВИС  И  ПОПРАВКИ  НА
ЕЛЕКТРИЧНИ ПРОИЗВОДИ СКОПЈЕ

	Правен статус
	ДОО

	Сопственост на компанијата
	Приватна сопственост

	Сопственост на земјиштето
	Приватна сопственост

	Адреса     на     локацијата     (и
поштенска адреса, доколку е различна  од  погоре споменатата)
	Бул.3-та Македонска Бригада бр.52, Скопје
Северна Македонија

	Број на вработени
	45

	Овластен претставник
	Владанка  Трајкоска,  Управител  на  Раде  Кончар
Сервис  и   поправки  на  електрични  производи
Скопје

	Категорија на индустриски
активности кои се предмет на барањето2
	Прилог  2  Активности  на  инсталации  за  кои  е
потребна Б интегрирана еколошка дозвола
5.Постапување со отпад
Сите  инсталации  за  депонирање,  рециклирање или согорување на опасен отпад, согорување на комуналниот отпад, депонирање на неопасен
отпад што не влегуваат во Прилог 1 од Уредба за определување на активности на инсталации за кои се издава интегрирана еколошка дозвола односно дозвола за усогласување со оперативен план и временски распоред за поднесување на барање за дозвола за усогласување со оперативен план

	Проектиран капацитет
	Сервисирање и производство на околу 200т/годишно на трансформатори и мотори


I.1 Вид на барањето3
Обележете го соодветниот дел
	Нова инсталација
	

	Постоечка инсталација
	

	Значителна   измена   на   постоечка
инсталација
	

	Престанок со работа
	


I.2 Орган надлежен за издавање на Б-Интегрирана еколошка дозвола
	Име   на   единицата   на локална самоуправа
	Град Скопје

	Адреса
	Бул.Илинден бр.82 Скопје, Северна Македонија

	Телефон
	02/ 3297 273


II. ОПИС НА ТЕХНИЧКИТЕ АКТИВНОСТИ
Предметната инсталација “Раде Кончар – Сервис за поправка на електрични апарати” ДОО – Скопје, се наоѓа во јужната индустриска зона на градот Скопје, во општина Аеродром. Компанијата е друштво со ограничена одговорност, каде се врши сервисирање и поправка на електрични производи. Основната дејност за која е регистрирана компанијата е производство и сервисирање на електромотори, генератори и трансформатори.
Микролокацијата на Раде Кончар – Сервис за поправка на електрични апарати” ДОО – Скопје во однос на околните општини Аеродром, Кисела Вода и Центар е прикажанана Слика 1, а се граничи со правните субјекти Раде Кончар Контактори и релеи (на исток), Раде Кончар ТЕП 

(на југ) и Раде Кончар Апарати за заварување(на север).
Растојанието од најблиските станбени објекти е 200 m.
Координатите на инсталацијата во рамките на Раде Кончар – Сервис која е предмет на Барањето добивање на Б ИСКЗ Дозвола – Оддел за сервисирање на електрични производи се следните:
N 41°58'55.1"  E 21°27'02.3"
N 41°58'55.3"  Е 21°27'02.6"
N 41°58'55.4" E 21°27'01.0" 
N 41°58'55.8" E 21°27'01.4"
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Слика 1 Микролокација на Раде Кончар – Сервис - Погон за сервисирање на електрични производи во однос на општина Аеродром, Кисела Вода и Центар
Границите на сервисот се прикажани на Слика 2.
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Слика 2 Граници на Раде Кончар – Сервис со координати

Координати на инсталацијата
41°58'55.4"N 21°27'04.2"E
41°58'57.4"N 21°27'00.4"E
41°58'55.0"N 21°26'58.1"E
41°58'54.3"N 21°27'03.6"E
Проектираниот капацитет на сервисирање и поправки во Инсталацијата не може да се одреди бидејќи времето потребно за сервисирање и оправка на различни електрични машини е различно. Минатата година, т.е.  во 2019 година, во Инсталацијата се сервисирани 50t трансформатори, а во досегашното работење, максималното годишно количество на истретирани трансформатори било 100 t. Инсталацијата работи 5 дена во неделата, односно вкупно 260 дена годишно, во една работна смена од 8 работни часа/ден. Инсталација „Раде Кончар“- Сервис, претставува затворен објект, кој во основата е со вкупна површина  од  2.720  m2.  Во просторијата за поправање на трансформатори, која е со површина од 957,34 m2, се наоѓа машината за третман на трансформаторско масло, додека во   просторијата за   поправање   на   електромотори и генератори, која е со површина од 798,84 m2, се наоѓа сета потребна опрема за поправка на овие електрични машини. Останатите простории се: моторско одделение, магацин и канцелариски простор, кој е на два ката.
- Опис на постапките при сервисирање на електричната опрема:
Електромоторите и трансформаторите се внесуваат во халите со помош на електрични возила, со дигалка до 70 t или со посебни возила. Во просторите тие се транспортираат до просториите за перење со рачни колички или други возила.*

Перењето на трансформаторите и електромоторите може да се врши на два начина во зависност од големината на деловите и уредите и од онечистувањето:
· Поединечно со   рачно   прскање   на   трансформаторите   или електромоторитe и на поголемите делови со посебен уред со перење со вода.
· Во шаржа, со автоматско прскање на помали делови во посебен уред за перење со вода со дозирање на хемиски средства(детергенти).
По извршеното перење со хемиски средства, трансформаторите, електромоторите или деловите се перат во вода со цел од површините да се отстранат хемикалиите. Потоа уредите се сушат во посебни сушилници на околу 60 оC (Сушара. 1 и Сушара 2).

Во
 инсталацијата во Раде Кончар - Сервис на видно место е поставен план на кој што се прикажани :
- начинот и операциите за складирање на отпадот, видот на отпадот со негово место на складирање, постапка за работа,
- постапки за итни случаеви,
- мерки за издвојување на отпадот,

- план за заштита од пожари,
- простор  за  складирање  на  пакување  за  отпад,  односно  празни  пластични буриња,
- предвиден максимален капацитет за секое место од локацијатa,
- знаци    за    опасност    на    секое    место    на    локацијата    и    соодветните карактеристики на складираниот отпад.
Во делот на   погонот за сервисирање  се врши и производство на трансформатори во зависност од потребите на нарачателот. Сите потребни материјали се нарачуваат  од познати добавувачи и потоа се врши склопување на  трансформаторите согласно пресметките и технологијата за производство. Во продолжение е даден детален опис на производството на трансформаторите:

Процедура за изработка на нови трансформатори 
Трансформаторите во „Раде Кончар - Сервис“ се изработуваат според стандардот IEC60076 и се во согласност со постојните стандарди VDE, GOST, DIN и др. Процедурата за изработка нов трансформатор се состои од повеќе чекори, кои се прикажани во продолжение.
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Слика 1. Магнетно коло на трансформаторот

1. Пристигнување на јадрото на трансформаторот и демонтирање на јаремот 
Магнетното јадро на трансформаторот е изработено од магнетни лимови со определена дебелина (од 0,27 mm до 0,35 mm) која зависи од барањата на нарачателот. Најчесто се користат лимови од типот Tran Core H-1 M4 x 0,27. Од дебелината на лимовите зависи големината на магнетната индукција, а со тоа и загубите во јадрото на трансформаторот. Јадрото се изработува во повеќе степени (5 или повеќе) со различни димензии на лимовите. Најчесто лимовите се изработени од електротехнички челик и по сечењето се нанесува заштитен слој од лак, кој исто така служи за електрично изолирање на лимовите. За сечење на јадрото се користи методот „степ-лап“, со кој се обезбедува намалување на густината на флуксот, на струјата на магнетизирање и на загубите во јадрото. 
Јаремот е изработен од истиот тип магнетни лимови. Спојувањето (преклопувањето) на јаремот со столбовите е изработено со кос напречен пресек под агол 45о за да се намали воздушниот зјај помеѓу нив, а со тоа ќе се намали и струјата на магнетизирање на трансформаторот. При демонтирање на јаремот се вадат одделно сите лимови за да може да  се постават намотките.

2. Поставување дрвени држачи на самото јадро

Како изолација помеѓу дното на трансформаторскиот сад и магнетното коло на трансформаторот се користат дрвени држачи кои се монтираат на долниот дел од јадрото. Тие истовремено служат и како потпори на активниот дел од трансформаторот. Држачите се меѓусебно поврзани со шрафови.
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Слика 2. Магнетно коло со дрвени држачи

3. Намотување на нисконапонската и високонапонската намотка и поставување изолација помеѓу нив

За високонапонската намотка се користи бакарна жица со кружен напречен пресек и дебелина која зависи од моќноста на трансформаторот. За моќности од 50 kVA до 1000 kVA дебелината најчесто изнесува од 0,80 mm до 2,50 mm. За нисконапонската намотка се користи бакарна жица со правоаголен напречен пресек, или бакарна или алуминиумска фолија за трансформаторите со моќност поголема или еднаква на 400 kVA.
На почетокот од намотката се поставуваат коси прстени од прешпан хартија кои служат за да бидат израмнети навивките при намотувањето. Се намотува цилиндрично нисконапонската намотка и се извлекуваат двата краја. Потоа концентрично се намотува високонапонската намотка, во обратна насока на намотување од нисконапонската. За трансформатори со моќност од 50 kVA до 1600 kVA намотките се намотуваат во повеќе редови (од 2 до 18 реда)  и помеѓу нив се поставува изолација од DPP хартија или натрон хартија.

За нисконапонската намотка помеѓу редовите за изолација се користи DPP хартија со дебелина 0,25 mm. Кај поголемите трансформатори се поставува прешапн од 1 mm и над него се мота слој од DPP хартија.

Високонапонската намотка се изведува со повеќе прстени за изолација со дебелина од 12 mm до 17 mm. Помеѓу редовите на намотката се поставува изолација од натрон хартија со дебелина 0,05 mm и тоа во повеќе слоеви (3-5 слоја). Двете половини од намотката (за двете различни номинални напонски нивоа на примарот) се намотуваат во обратни насоки. Ако нисконапонската намотка е намотана во насока лево, тогаш горната половина од високонапонската намотка се намотува во насока десно. Кај трансформаторите со поголема моќност помеѓу двете полунамотки се става прстен од прешпан со дебелина 2 mm.

Кај поголемите трансформатори помеѓу средишните редови на високонапонската намотка и на нисконапонската намотка се поставуваат кајли со дебелина 5 mm. Со тоа се овозможува слободна циркулација на маслото и подобро ладење на намотката.

Откако ќе се изработи намотката дополнително се поставуваат неколку слоја изолациска хартија во критичните области (на горниот и долниот дел од намотката). За подобра механичка цврстина, намотките се пресуваат со механички преси.

`e/z
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Слика 3. Намотување на намотката

4. Поставување изолација на столбовите од јадрото

Изолацијата на столбовите се поставува со цел да се спречи контакт помеѓу намотките на трансформаторот и магнетното коло. Како изолациски материјал се користи прешпан хартија, натрон хартија или DPP хартија. Дебелината на овој материјал е од 0,3 mm до 0,6 mm, во вид на цилиндрична обвивка околу секој столб.
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Слика 4. Изолација на столбовите

5. Поставување дрвени кајли за намотките на секој столб

Дрвените кајли служат како потпори за намотките на трансформаторот и истовремено спречуваат контакт помеѓу намотката и јадрото. Тие се набиваат помеѓу столбот и нисконапонската намотка. Бројот на кајли зависи од моќноста на трансформаторот, а нивната дебелина најчесто изнесува 4 mm.

6. Монтирање на намотките на секоја фаза одделно
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Слика 5. Монтирање на намотките

Намотката прво се пресува, па потоа се центрира. Пресувањето се прави со цел да се намали височината на намотката. Таа се поставува помеѓу три стеги (т.е. шпингли) и се става во печка на температура од 80oC до 100oC. Процесот трае околу 24 часа, а за тоа време неколку пати се прави затегнување на стегите. Кај помалите трансформатори пресувањето се прави рачно, директно при монтирање на намотката на самиот столб. Потребно е внимателно монтирање на намотките за да се спречи оштетување на истите. Редоследот на поставување на намотките не се зема предвид бидејќи тие се идентични помеѓу себе со цел да се обезбеди симетрија во системот.
7. Монтирање на јаремот

Откако ќе се постават намотките, повторно се поставуваат дрвени кајли со дебелина 4 mm кои служат за да спречат електромагнетно влијание на намотките врз јаремот.
Повторно се составува целосно магнетното коло со монтирање на лимовите од јаремот. Со тоа се овозможува затворање на флуксот кој го создаваат фазните струи. Сложувањето на јаремот се прави рачно. Пресувањето во делот на јаремот се прави со помош на дрвени и метални страници и завртки.
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Слика 6. Монтирање на јаремот

8. Поврзување изводи од високонапонските намотки на регулационата преклопка

Од секоја фаза на високонапонската страна на трансформаторот се извлекуваат изводи за регулација на бројот на навивки, а со тоа и на напонското ниво на трансформаторот. Овие изводи (штуфни) се поврзуваат на преклопката за регулација. Оваа преклопка служи за промена на напонското ниво на примарот на трансформаторот. Најчесто се користи линиска преклопка, која се избира според нејзината максимално дозволена струја (30 А или 60 А, и таа може да биде L=50 или L=70), зависно од напонското ниво на примарот, т.е. од моќноста на трансформаторот.
Најчесто регулацијата се овозможува да биде 2 х ± 2,5 %.

Се поврзуваат меѓусебно краевите на намотките согласно избраната шема на соединување. За трансформатори со моќност до 250 kVA најчесто се избира Yzn5, а за моќности поголеми од 250 kVA, Dyn5. Сите врски на нисконапонската и на високонапонската намотка се лемат со сребро (5%).
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Слика 7. Линиска преклопка за регулација за едно напонско ниво на примарот од

трансформаторот
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Слика 8. Линиска преклопка за регулација на двонапонски трансформатор
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Слика 9. Поврзување на штуфните на регулационата преклопка

9. Монтирање капак

Откако ќе се постави регулациската преклопка, над неа се монтира монтира метален капак на определена височина, која се определува зависно од вкупната височина на трансформаторот. Се мери со посебни т.н. мерачи на височина.
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Слика 10. Мерач на височина на трансформаторот
10. Монтирање спроводни ќерамички изолатори на високонапонските и нисконапонските краеви

На излезните краеви од трансформаторот, кои служат за негово приклучување на мрежата, се монтираат спроводни изолатори. Тие се изработени од ќерамички материјал. Служат за да го изолираат спроводникот од надворешната средина. Се користат изолатори според DIN 42531 и според DIN 47637 9 ( штек-буксни со внатрешен конус). За 10 kV ниво се користат изолатори со 2 ребра, а за повисоко напонско ниво се користат изолатори со по 3 или 4 ребра.

Максимално дозволената струја кај овој тип изолатори (DIN 42531) изнесува 250 А, а максимално дозволениот напон 1 kV.
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Слика 11. Монтирање проводни изолатори на нисконапонската страна
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Слика 12. Проводни изолатори за високонапонската страна
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`
Слика 13. Дополнителни компоненти за монтирање на спроводните изолатори

11. Монтирање изолација помеѓу високонапонската намотка и трансформаторскиот сад  
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Слика 14. Монтирање изолација од прешпан хартија

За електрично изолирање на високонапонските намотки се користи прешпан хартија 4mm која спречува магнетизирање на трансформаторскиот сад од растурните флуксеви на намотките. Хартијата се поставува вертикално, прицврстена на горните и долните дрвени кајли, од сите страни на намотката.

12. Меѓуфазно испитување на трансформаторот

Се испитува преносен однос на трансформаторот, се мери отпор на изолација и се прават обиди на празен од и куса врска. Испитувањата не се прават со номинални, туку со намалени напони и струи. За испитување се користи современа опрема, во сертифицирана лабораторија.

13. Сушење на трансформаторот
Трансформаторот се суши под вакуум (под притисок 3,7 Ра) на температура 105°С (која зависи од температурната класа). Со овој процес се извлекува целата влага што ја содржат изолациските материјали кои се користат. Сушењето трае неколку часа и притоа постојано се мери максималната температура што се постигнува со термометарски сонди поставени на јадрото и на намотките.
14. Поставување во трансформаторскиот сад

Трансформаторскиот сад се чисти од наталожените нечистотии. Надворешната површина на садот која е изложена на атмосферски влијанија се прекрива со челични гранули за да може подобро да се нанесе бојата на садот. Дебелината на надворешната обвивка изнесува најмалку 90±5 µm. Потоа се суши во печка на температура 105°С.

Кога трансформаторите се нарачани за транспорт со виљушкари за масленото дно на казанот се користи лим со дебелина 4 mm.

Откако ќе се постави трансформаторот во трансформаторскиот сад рачно се зашрафува капакот со садот и се поставуваат таблички за означување на фазите.
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Слика 15. Поставување во трансформаторскиот сад
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Слика 16. Таблички за означување на фазите на нисконапонската (лево) и на

високонапонската страна (десно)

15. Полнење на садот со трансформаторско масло

Зависно од конструкцијата, постојат два типа трансформатори:

· со конзерватор
· херметички затворен.

Доколку трансформаторот е херметички затворен доволно е да се наполни со масло преку долниот вентил кој се наоѓа на трансформаторскиот сад. За да се обезбеди подобро ладење кај овој тип трансформатори садот се изработува со ребра, со дебелина на лимот 1,2 mm. Се поставува пресостат, т.е. оддушник за испуштање на гасовите кои може да се појават во трансформаторскиот сад.

Доколку трансформаторот е со конзерватор, тогаш потребно е да се монтираат Бухолц реле и покажувач на масло.
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Слика 17. Бухолц реле (2RB1)

И во двете изведби, маслото со кое се полнат трансформаторите е минерално и не содржи ПХБ компоненти, согласно стандардот IEC 60296-2003. Пред полнењето изолациското масло содржи помалку од 3 ppm вода и помалку од 0,1% гас. Тоа се подготвува до пробоен напон 280 kV / 2,5 mm. Полнењето се врши под вакуум и притоа се мери масата на количеството масло кое е употребено за полнење на трансформаторот.
На спроводните изолатори за високонапонската страна се монтираат заштитни рогови, кои служат за да го заштитат изолаторот во случај да се појави напонски прескок.

Исто така се монтира термометар за мерење на температурата на намотките. На крајот се монтира дехидратор (од 0,15 kg до 0,5 kg), кој е исполнет со силика-гел.
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Слика 18. Покажувач на ниво на масло во конзерваторот (лево) и во трансформаторскиот сад (десно)
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Слика 19. Монтирање на конзерваторот и на дополнителните компоненти (лево) и дехидратор

(десно)

[image: image11.jpg]



[image: image12.jpg]



Слика 20. Термометар за мерење температура на масло во трансформаторскиот сад (лево) и проводни изолатори монтирани на високонапонската страна (десно)

16. Визуелна проверка на трансформаторот

Визуелната проверка ги опфаќа видливите конструктивни делови на трансформаторот, т.е. нивната поставеност, прицврстеност и сл.

17. Целосно испитување на трансформаторот

Под целосно испитување на трансформаторот се подразбираат следните процедури за испитување:

· мерење отпор на изолација

· мерење коефициент на трансформација и проверка на спрега

· мерење отпор на намотки

· изолациона цврстина на намотките: испитување со доведен напон и со индуциран напон

· мерење напон и загуби на куса врска

· мерење струја и загуби на празен од
· испитување на трансформаторското масло (пробоен напон).

Трансформаторите се испитуваат според стандардот IEC60076, во современо опремена и акредитирана лабораторија. Се користат дигитални мерни инструменти (волтметри, амперметри и ватметри), пулт за испитување со приложен и со индуциран напон и уред за мерење коефициент на трансформација.

Зависно од загубите во празен од и при куса врска, сериски се разработуваат трансформатори со:

· загуби Co-Ck

· загуби Co-Bk
На посебно барање може да се изработат трансформатори со поинакви карактеристики.
18. Пломбирање и заземјување на трансформаторот
Откако ќе се изработи и испита трансформаторот, се врши мерење на неговата маса со помош на вага.
Потоа се прави пломбирање на неколку клучни места и тоа:

· на долниот вентил кој служи за полнење на трансформаторот со масло

· на шрафот кој го прицврстува капакот со трансформаторскиот сад
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Доколку трансформаторот е изведен со конзерватор, тогаш се става пломба и во горниот дел над конзерваторот.
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Слика 22. Пломба за одредени места на трансформаторот (лево) и заземјување (десно)

Заземјувањето на трансформаторскиот сад се прави со спроводник кој го поврзува капакот со садот. Овој спроводник се врзува на маса.

19. Изработка на натписна плочка за трансформаторот.
Натписната плочка ги содржи основните податоци за трансформаторот: тип, номинална моќност, број на фази, номинални напони (за сите позиции на регулацисктата преклопка) и струи, фреквенција, шема на врзување, напон на куса врска, класа на изолација, тип на ладење, маса на маслото и вкупна маса на трансформаторот, производител и стандард според кој е произведен.
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Слика 23. Натписна плочка на трансформаторот
 Во делот на Раде Кончар сервис покрај производство и сервисирање на трансформатори, се врши и сервис на мотори. Според првичната проценка, соодветното испитување и т.н. отворање на моторот(процес наречен дефектажа), се започнува со делот на сервисирање. Во зависност од дефектот, се проценува кои делови се за замена, се нарачуваат од познати добавувачи и се врши замена на истите. Старите и оштетени делови по завршување на сервисирањето се враќаат на клиентот и не се складираат во рамките на сервисот. Доколку во текот на поправката на моторот има оштетени, изгорени и неупотребливи бакарни намотки, истите се собираат одредено време и се предаваат на фирма која што има соодветна дозвола за превземање на истите. Раде Кончар Сервис Скопје има склучено договори со фирми(дадени во прилог) кои што поседуваат соодветни дозволи за превземање на отпад кој што се генерира во текот на сервисирањето на трансформаторите и моторите.
Во Раде Кончар – Сервис воспоставен е систем на управување со ресурсите, техничката документација и практично изведување на сервисирањето со цел истата да се одвива безбедно, сигурно и со минимален ризик кон здравјето на работниците и околното население а истовремено секој чекор од управувањето и процесот да биде документиран. 
Шематскиот приказ на управувањето со целиот процес е даден на Слика 24.
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Слика 24 Шематски приказ на процесот
Се разбира посебно внимание се посветува на можните ризици од штети кои може да настанат при одвивање на процесот и потенцијални негативни влијанија врз животната средина, работните услови и здравјето на работниците.
Анализата  на  ризиците  во  однос  на  животната  средина  се  анализирани  во поглавјето 13 Спречување на хаварии и реагирање во итни случаи.
2.2 Добиени дозволи за управување со отпад и започнување со работа
Операторот поседува Дозвола за складирање и  третман на  опасен  отпад УП1-23-
1412/2017 од 23.03.2018 година согласно третманот со кој ќе се врши сервисирањето на складираните трансформатори и масла со шифри на отпад од Дозволата (13 02,13 03, 16 02 09*,16 02 10*,16 02 14*) дадена во Прилог 9.
За потребите на Раде Кончар –Сервис, компанијата “Емпириа – ЕМС” од Скопје изработи Елаборат за заштита на животна средина за “Воведување на објект за времено складирање и третирање на опрема и масла од трансформатори“, во општина Аеродром во Скопје за кое од Министерството за животна средина и просторно планирање е добиено Решение за одобрување на Елаборатот (Арх. Бр. 11-2070/2 од 23.02.2012 год.). Решението за одобрен Елаборат за заштита на животна средина е даден во Прилог 12.
Операторот има добиено Дозвола за усогласување со оперативен план бр.08/17-837/13 од Град Скопје и работи согласно условите дефинирани во неа.

III. УПРАВУВАЊЕ И КОНТРОЛА
Организационата поставеност на компанијата Раде Кончар – Сервис е поделена на 4 нивоа на управување и истата е прикажана на следната шема.
Шема на организациона поставеност на
[image: image79.jpg]02%,16 06 06*,16 07 08*,16 10 01*, 16 10 03*, 18 01 06*, 18 02 05*,19 01 11*,19 02
05*,19 02 08*,19 02 09*,19 03 04*,19 03 06,19 08 11*, 19 08 13*,19 12 11*, 19 12
06%,1913 01*,1913 03*,20 01 19* npexy nocranka koja He ro MeHyBa XeMUCKHOT
COCTaB Ha OTMAZAO0T 10 1 TOHU/[eH.

[lejHocTa Ha BpLIEHe TPETMAH Ha OTNaA, BO 3aBMCHOCT O/l MOCTAMKATA HAa TPETMaH U
KapaKTepUCTUKUTE HA OTHAZOT KOj Ce TPeTHpa U TeXHOJIOTHjaTa ¥ MOCTanKUTe KOU ce
KOPUCTAT, MOXKE /la Ce BPLIM HA OTBOPEH MJIM 3aTBOPEH MPOCTOP 0 J0oKauujaTa Mau BO
nocebHY MHCTAJIaLKK JIOLMPAHH Ha Hea.

[lpu Bpmeme Ha fejHocTa mpepaGoTka Ha OTMaz, NMpONMIIAHA CO OBaa 403BOJA
TNpaBHOTO/(U3MYKOTO JMLe [pyITBO 3 3aWTHTa Ha JKMBOTHaTa cpeuHa EKO- TEAM
J100 Ckomije co ceanmre Ha yi1. [Tepo Hakos 66 Ckonje, Onwruna I'asu Baba ja kopucti
MHCTaJlalMjaTa Koja ce Haofa Ha JIOKaUMjaTa BO MHAYCTpUCKATa 30Ha PygHuum u
JKenesapa Cxonje na KIT 6poj 2254/0 KO l'asu baba Bo onmruna ['asu Ba6a. CornacHo
KarnauuMTeToT Ha MHCTajlaluujara, NpaBHoTo/busnukoTo auie JIpymTBo 3a 3alTura Ha
xuBoTHaTa cpeuna EKO- TEAM JIOO Ckonje co ceguurre Ha ya. [lepo Hakos 66 Ckorije,
Onwruna 'asn Baba moxke ga Bpum npepaboTka npexy nocTankure Ha:

- Penuxnupame Ha 0TNAA0T, 10 TOHM/[IeH, @ 3a KOMYHaJjeH oTnaz 10
TOHU/[I€H;

- [ToBTOpHO KOpHUCTEme Ha OTNAJOT, 10 TOHU/JIeH, a 32 KOMYHAJTHUOT

oTnaz 1o TOHU/[eH;

- Jlpyru BUupoBu Ha npepaboTKa Ha OTAA0T, 10
oTnaj 10 TOHM/JIEH.

TOHM/AEH,a 3a KOMyHaJIeH

[lejHocTa Ha npepaboTka Ha OTmaj ce BpLM BO NOCeOHM MHCTANALMU BO CKJION Ha
JIoKauujaTa BO iHAycTpuckara 3oHa Pyquuum u YKenesapa Ckonje na KIT 6poj 2254/0 KO
l'azu Baba so onwtuna lasu Ba6a BO 3aBuCHOCT 07 mocTankara Ha mpepaboTka u
CBOjCTBaTa Ha OTMNA/OT.

[IpuemoT Ha 0Tnaz Ha JToKalMjaTa BO HACEJIEHO MECTO BO MHYCTPHUCKATa 30Ha Py AHMLM
u Jenesapa Cronje na KIT 6poj 2254/0 KO I'asu ba6a so onutuna Tasu Baba ce spum
o 08 go 174acor, cekoj AeH ocBeH Hegena.

Il. PakoBopemwe co uHcrananujata

a) CTpyuHa cripema u Apyru KBanuduKaii Ha BpaboTeHnTe 1 TeXHUUKa OMpPEeMeHOCT.
- Co pejHocTa Koja e npeAMeT Ha oBaa [03BOJIA, PAKOBOAM OJTOBOPHO JIMLE HA
MHCTajalujata Ha JokalujaTa BO MHAyCTpUCcKaTa 30Ha PyaHuum m YKenesapa
Cxorje na KIT 6poj 2254/0 KO l'asu Gaba Bo onmmtnna 'asu Ba6a koj ru moceaysa
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Oneparopor o6e36eaysa Gesbesien 1 MOCTOjaH MPUCTAN 710 MEPHUTE MeCTa, 3a Aa

OBO3MOYKM 3€Mame Ha MPUMEPOLIM U NMPUCTAI 10 APyrd MepHU MecTa 1o 6apal-be Ha
Ha[JIe)KHUOT OpraH.

[Mocranysaibe Bo UTHU Clyyau

Bo ciyuaj Ha HempesiBHAeH HAacTaH, BegHam ce upentudUKyBa Clyuajor U ce
TOBUKYBA IP)KABHUOT MHCIIEKTOPAT 38 )KMBOTHA CPe/IMHA, 110 noTpeba Kako u Apyru
Pe/IeBaHTHN MHCIEKTOPH, C€ CMpoBeAyBa WCTpara 3a WieHTUdUKyBamwe Ha
MpUpOAATa ¥ MPUYMHMTE, Ce M30JIMPA M3BOPOT BO CJy4yaj HAa EMUCH)a, Ce OLeHyBa
3arajieHoCTa Ha )KMBOTHATa CpeAMHa JOKOJIKY MOCTOU 3ara/lyBame.

3a HacTaHaTUTE WTHU CJyyau, ce BOIU eBUJeHIMja Koja ja JocrasyBa [0
Ha/lJIeYXeH OpraH 1o HeroBo baparbe .

X. Bogemwe eBunenuuja

XL

3a Bojerbe Ha eBMJEHLMjA Ce uyBa CAEAHMTE AOKYMEHTH BO NPOCTOPUMTE Ha
JloKalujaTa: J03B071aTa, OCTANKUTe KOU Ce 0OfHeCyBaarT Ha AejHOCTa, eBujeHLuja 3a
CUTe 3eMEHHU IPUMEPOLIY, aHAIM3H, UCTTUTYBak-a COITTacHO CO bapameTo 3a J00uBambe
Ha 103B0JIa U MOHMTOPMHT Ha BIIMjaHUjaTa BP3 )KMBOTHATA CPeMHA U TOJATOLNTE Off
BUJIE0 HAaZI30pOT.

Ce BoaM loCHe 3a CEKOj TPUeM Ha OTraj Ha JloKkauujaTa,eBUAeHLIMja 32 U3BECTYBabe
cornacHo uneH 106-a on 3aKoHOT 3a ynpaByBambe CO OTrnaj U BO CeKoe BpeMe ce
obesbeaysa cn060jeH NpUCTan Ha WHCMEKTOPUTE 3a SKUBOTHA cpefMHa 70
eBU/IeHLMjaTa Koja Ce OAHecyBa Ha paboTaTa 1 npakcaTa npu ynpabyBarwe Co OTIag
Ha nokayujara. MicTo Taka ce Boau eBueHLMja 3a cuTe MOMIAaKu 3a paGoTata Ha
JIOKauMjaTa Kou ce JOCTaBeHH.

U3ssectyBame u nojgHecyBame Ha U3BelITan

bBunio kakBa M3MeHa Ha JIOKaIMjaTa ce BpLIM CO IPETXO/IHO H3BECTYBAbE 1 TUCMEHA
COTIACHOCT CO MMHMCTEPCTBOTO 3a JKUBOTHA CPeHA 1 IPOCTOPHO TTaHNpabe.
JloKoJIKy NOMHAKY He e ONpeAeIeHo, CUTe H3BELITal i M3BeCTyBatba ce J0CTaByBaar
OCBEeH /10 HaJl/Ie)KHUOT OPraH U 10 MHCIIEKTOPATOT 33 JKMBOTHA CPEeIMHA, U TOA efjeH
MPUMEPOK BO OPUTMHAN U ABe KOMuH, pOpMaTUpaHo CornacHo nponumana opma,
HaBPeMEHO 1 110 MO)KHOCT U BO eJIeKTPOHCKa hopma.

Ce pocTaByBa rofuiien n3BewTaj 3a paborara Ha IOKaLWjaTa, a JOKOJIKY UMAI0 HTeH
CJIyyaj Torall ce J0CTaByBa U U3BELITa] 3a UCTHOT.

Bo cyuante Ha 3803 Ha OTIIAJ Ce JOCTABYBA H3BECTYBAME HA HAYMH COITIACHO YeH
106-a o1 3akoHOT 3a yripaByBame co OTra.
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[image: image82.jpg]Napwuuen snor EUR: 0,00

HenapuueH snor EUR: 49.531,00
YnnateH gen EUR: 49.531,00
BkyneH snor EUR: 49.531,00

Bua Ha oarosopHocT:

He oarosapa

Wme u npeaume/Hasus: B/IANAHKA TPAJKOCKA

Appeca: PAMMO JIEBKATA 6p.17 CKOMJE - KAPMOLL, KAPMOLW
Tun Ha concTBEHUK: OcHOBaY/coONCTBEHNK

Mapwuuen snor EUR: 0,00

HenapuueH snor EUR: 110.184,00

YnnateH gen EUR: 110.184,00

BkyneH snor EUR: 110.184,00

Bua Ha oarosopHocT:

He oarosapa

Wme u npeaume/Hasus:

MBUUA KANEJAHOBCKM

Appeca: BY/IEBAP BUZIOE CMWJIEBCKM BATO 6p.75-1/2 CKOIJE - AEPOAPOM,
AEPOZIPOM

Tun Ha concTBEHUK: OcHOBaY/coONCTBEHNK

Napwuuen snor EUR: 0,00

HenapuueH snor EUR: 49.532,00

YnnateH gen EUR: 49.532,00

BkyneH snor EUR: 49.532,00

Bua Ha oarosopHocT:

He oarosapa

WUme u npeaume/Hasus: KOCTA KAHYEBCKMK

Appeca: EHMLIEBAPAPCKA 6p.1 CKOMJE, KUCE/IA BOOA
Tun Ha cONCTBEHUK: OcHOBaY/coONCTBEHNK

Napwuuen snor EUR: 0,00

HenapuueH snor EUR: 99.063,00

YnnateH gen EUR: 99.063,00

BkyneH snor EUR: 99.063,00

Bua Ha oarosopHocT:

He oarosapa

Wme u npeaume/Hasus:

FOPAH AHTEBCKM

Appeca: MAPTEHWI 30MPA®CKM 6p.3A CKOMJE - LLEEHTAP, LLEHTAP
Tun Ha concTBeHUK: OcHOBaY/CONCTBEHNK

Mapwuuen snor EUR: 0,00

HenapuueH snor EUR: 209.247,00

YnnateH gen EUR: 209.247,00

Bpoj: 0805-50/155020200056577

CrpaHa 2 oa 4




[image: image83.jpg]BkyneH snor EUR:

209.247,00

Bua Ha oarosopHocT:

He oarosapa

WUme u npeaume/Hasus:

30PAH TPUNYHOCKKN

Appeca:

XO LUN MWH 6p.3276 CKOTUE, YANP

Tun Ha cONCTBEHUK: OcHOBaY/coONCTBEHNK
Napwuuen snor EUR: 0,00

HenapuueH snor EUR: 99.063,00

YnnateH gen EUR: 99.063,00

BkyneH snor EUR: 99.063,00

Bua Ha oarosopHocT:

He oarosapa

MNpuopuretHa gejHoct/

33.14 - MonpaBsKa Ha eNleKTpUYHa onpema

nasHa npuxogHa wudpa:

ONLUTA K/1AY3Y/IA 3A BU3H!

nuc

EBUAEHTUPaHN Ce 1eJHOCTU BO Haf|BOPELIHUOT NPOMET

DApyru pejHoctu:

HapgopetuHa Tprosuja co npexpaHGeHu 1 HenpexpaHGeHn Npon3soam
MocpeayBatbe 1 3acTanysatbe BO HaBOPELHO-TPTOBCKMOT NPOMET Ha
CTOKM M yCnyrn

MefyHapo/eH TPaHCNOpT Ha CTOKM 1 MefyHapoaHa Wwneguumja
Mpopax6a Ha CTOKM 0/} KOHCUTHALMOHM CKNAA0BU

M3BeayBatbe Ha MHBECTULLMOHM PaBOTH BO CTPAHCTBO W OTCTanyBsatbe
Ha MHBECTULIMOHM PaBOoTK Ha CTPAHCKM nLa Bo Peny6nka
MakegoHuja

Ynpasuten
WUme u npesume: BIAOAHKA TPAJKOCKA
Appeca: PAMMO NEBKATA 6p.17 CKOMJE - KAPMOLL, KAPNOLL
Osnacrysatba: Ynpasuten 6e3 orpaHnyBare BO BHAaTPELWHNOT U Ha[BOPELHNOT

TProBCKM NpoMeT 6e3 orpaHuyyBatbe 3a HabaBka Ha OCHOBHU
Cpe/CTBa BO paMKUTE Ha Cpe/ACTBaTa 0/ NpecmeTaHaTa amopTusaumja
3a TeKOBHaTa ro/jHa a Kou HabaBKky He ce noronemu o, 20% oa,
BKYMHaTa rMaBHWUHa Ha [lpywWiTBOTO-BCC

OsnacreHo nuue:

Ynpasuren

HononHutenuun
uHdopmayum:

Bpoj: 0805-50/155020200056577

CrpaHa 3044
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E-mail: info@koncar.com.mk

Hanomena:
Bo TekoBHaTa cocToj6a NpukakaHu ce Camo OHMe NOAATOLY 33 KOM MMa 3anuiiaHa BPeHOCT.

*BMAIOT Ha CONCTBEHOCTA Ce ONpe/esysa BP3 OCHOBA Ha CBOjCTBOTO Ha OCHOBAYOT/COAPYKHUKOT
/CONCTBEHMKOT 1 CAIYYKM MCKYYMBO 3a CTaTUCTUUKM LieIn Ha [IpyKaBHMOT 3aBO/, 3a CTaTUCTUKA Ha
Peny6auka CeBepHa MakegoHuja

MpasHa noyka: MPOTUB 0BOj PeasieH aKkT MOXe Aa Ce U3jaBu NPUroBOp A0 LieHTpanHNoT perucTap Ha
Peny6uka CeBepHa MakefioHWja BO POK 07, 8 fieHa 0/, A€HOT Ha NMPUEMOT.

Bpoj: 0805-50/155020200056577 Crpana 4 0n 4



Управител
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a) Tlpu Bpweme Ha JejHOCTAa CKIaAMpare, NPONMIIAHM CO OBaa J03BOJA
npaBHOTO/HU3NIKOTO Nuue [pymTBo 3a 3alTHTa Ha JKUBOTHATA cpeguHa EKO- TEAM
[100 Ckomje co cemymre Ha yo1. [lepo Hakos 66 Ckomje, Orutnna Casu Ba6a KOPUCTH
MHCTanalMja Koja ce Haofa Ha JIoKauuja BO MHAYCTpUCcKaTa 30Ha Pyganim u Kenesapa
Cxonje na KIT 6poj 2254/0 KO I'asu Ba6a Bo omutiza [asu Baba.

CornacHo KanmauMTeToT Ha MHCTanauujaTa, MPaBHOTO/(DM3MUKOTO JHLe JpywTBo 3a
3aWTUTa Ha KuBOoTHATa cpeauHa EKO- TEAM 100 Ckonje co ceamiute Ha ceguuite Ha
ya. [lepo Haxos 66 Cxonje, Onurruna [asu Baba moske j1a ro ckrazmpa caMo HaBeAeHUOT
oTnajg v roa:

Jlo 1 Tonu/pen onacen ornaz;

6) Tpu Bpmewme Ha JAejHOCTA TpeTHpame, NpOMUWAHA CO OBaa [03BOJA
npaBHOTO/(U3MYKOTO Mue [PyWITBO 3a 3alITUTA Ha JKMBOTHATA cpeauna EKO- TEAM
1100 Cxonmje co cepgnurre Ha y1. [Tepo Hakos 66 Ckonje, Onwtuna Fasu Ba6a ja KopucTH
MHCTanalujaTa Koja ce Haofa Ha JlOKalujaTa BO WH/AYCTPUCKAaTa 30Ha PyAHMLM 1
Kenesapa Cxomje Ha KIT 6poj 2254/0 KO T'asu Ba6a Bo onwuna Tasu Ba6a. Cornacho
KamauuTeToT Ha MHCTajlauujata, NpasHoTo/busnukoro anue JpylwTso 3a 3awTura Ha
xuBorHara cpepnna EKO- TEAM [1OO Ckomje co ceanure Ha yi. [Tepo Hakos 66 Ckonje,
Onuwruna 'a3u Baba moske aa Bpum:

- ®usnuku tperman Ha: 05 01 02%, 0501 03*, 05 01 06*, 05 01 08*,06 01 01*, 06 01
02*,06 0105*,06 03 11*, 06 05 02*, 07 01 11*, 07 02 07*, 07 02 08*, 07 05 13*, 07 07
09*%,07 07 10*,07 07 11*, 08 01 11%, 08 01 13*, 08 03 12*, 08 03 17*, 08 04 11*, 08 05
01,11 01 09*, 11 01 98,12 01 08*, 12 01 09*, 12 01 14*, 13 01 01*, 13 01 05*, 13 01
09,13 0112%,13 01 13*,13 02 04*, 13 02 05%,13 02 06*, 13 02 07*, 13 02 08*, 13 03
01%,13 03 09*,13 03 10*,13 07 01*, 13 07 03*, 13 08 99*, 14 06 03*, 14 06 05*, 15 01
10%,15 01 11%, 15 02 02*, 16 01 07, 16 01 13*, 16 01 14*, 16 01 21*, 16 02 09*, 16 02
10%,16 03 05*,16 04 03*, 16 05 04*, 16 05 06*, 16 05 07*, 16 05 08*, 16 06 01*, 16 06
02%,16 06 06*, 16 07 08*,16 10 01*, 16 10 03*, 18 01 06*, 18 02 05*, 19 01 11*, 19 02
05*,19 02 08*,19 02 09*,19 03 04*,19 03 06*, 19 08 11*,19 08 13*,19 12 11*, 19 12
06*,19 13 01*, 19 13 03*, 20 01 19* npeky nocranka CeJIeKTUpame, COpTHpabe,

npenakyBame 1 BaAKyMUPawe, CTBPJHYBAbEe U BTeYHYBalbe Ha OTMAjoT [0
1Touun/pen.

- Mexannuku rperman Ha 05 01 02%, 05 01 03*, 05 01 06*, 05 01 08*, 06 01 01*, 06
0102, 06 0105*,06 0311*,06 05 02*, 07 01 11*, 07 02 07*, 07 02 08*, 07 05 13*, 07
07 09*, 07 07 10*, 07 07 11*, 08 01 11*, 08 01 13*, 08 03 12*, 08 03 17*, 08 04 11*, 08
05 01,1101 09%,11 01 98*,12 01 08*,12 01 09%, 12 01 14*, 13 01 01*, 13 01 05*, 13 01
09*,13 0112%,13 01 13*,13 02 04*, 13 02 05*, 13 02 06*, 13 02 07*,13 02 08*, 13 03
01%,13 03 09%,13 03 10*,13 07 01*, 13 07 03*, 13 08 99*, 14 06 03*, 14 06 05*, 15 01
10%,15 01 11*,15 02 02*, 16 01 07*, 16 01 13*, 16 01 14*, 16 01 21*, 16 02 09*,16 02
10%,16 03 05*,16 04 03*, 16 05 04*,16 05 06*, 16 05 07, 16 05 08*, 16 06 01*, 16 06




[image: image86.jpg]U CHTe MOTPe6HY KBanu(UKaLMK 1 JOKOJIKY e noTpeGHO 1 yeaoBuTe o/ wien 38
on 3aKoHOT 3a yrnpaBsyBamwe CO oTrnaz.

- Bo npouecor Ha gejHocTa 3a Koja ce usgasa osaa 10380 pabotaaT paboTHUIM
KOHU ce I(Ba]l"d)]/[KyBaHM W MMaaT CooIBeTHO CTpy4YHa cripeMa u pa60THO NCKYCTBO
" ﬂOTpeﬁHa TEXHHUYKa OIMPEMEHOCT.

0) CTpyKTypaTa Ha pakoBOAEHETO CO JIOKALMjaTa BO MHAYCTpUCKATa 30Ha PyaHuum u
JKenesapa Ckonje Ha KII 6poj 2254/0 KO Tasu Ba6a 5o ommtuna Tasu Ga6a Tpeba ga
Guze BO COrnacHOCT €O MOAaTOUMUTE HaBegeHn Bo aen 1.2 o1 baparvero.

II.  MopaTouu u UHdpacTpykTypa Ha JIoKaujaTa

Bocrocrasena nudpacTpykTypa Bo COracHoCT co BUAOT Ha fejHOCTa 3a Koja ce u3j1aBa
A03B0OIaTa M TEXHUYKUTE U TeXHOJIOLIKKUTE YCIOBU HaBeZeH! Bo 6apameTo 3a 106uBame
Ha /103B0J1aTa.

a) Mcrakne noce6ua tabna 3a nssectysame Ha JIOKauMjaTa BO MHAYCTpUCKATa
3oHa Pyanuum n JKenesapa Cxonje na KIT 6poj 2254/0 KO Fasu Baba Bo onuwtiHa
l'asu baba Ha Koja ke uma nH(popmarmn 3a:

- Hasusor, agpecara u Tesechonot Ha nokaiujaTa;

- PaborHoTo Bpeme

- Wmero Ha onepatopor;

- Dpojor Ha posponara u gejHocTa Koja ce BpWIM BO COMNACHOCT CO
J103BOJIaTa;

6) OpranusupaH COOJBETEH CUCTEM Ha obe36ezyBare Ha JIOKaL{MjaTa BO MHAYCTPUCKATA
30Ha Pyauunuu u JKenesapa Cronje na KIT 6poj 2254/0 KO T'asu Ba6a Bo ommTuna Fasu
Baba koe ke Bpuri Haa30p Ha oKaljaTa 1 paboTaTa Ha CUCTEMOT 3a BUJIE0 HAZ30p U KKe
CMpeyN CeKaKoB BMA Ha HEJI03BOJIEH ABMWKeHe M 00Kz 3a Bie3 Bo JoKalujaTa Miu
MHCTanaumuTe (Kako Ha Mp. Ha3HAYEHO JHle Koe Ke bGue O/ITOBOPHO BO TEKOT Ha
pabotHata cmena 3a GesbeaHocTa Ha JoKalumjaTta, pa6oTaTa Ha CHCTEMOT Ha BUZIE0
HaA30pOT NpeKy MOArOTOBKA Ha pacnope/ 3a paboTaTa Ha O/JrOBOPHUTE JMLA JOKOJIKY
paboTaTa Ha JIOKalMjaTa e MojiesieHa Bo CMeHH. 3a cekoe O/ITOBOPHO JIMLe, Tpeba Ja uma
Ha3HAYeHO U HeroBa 3aMeHa.

B) O6e36es1 noce6eH NpocTop 3a BO3MIATA CO KOM Ce BPIIX TPAHCIIOPT Ha OTIA&/ ¥ OlaceH
OTMaj A0 JIOKALMjaTa, BO CKJION Ha camaTa JIoKaliuja 1 Mpy U3HECYBatbe U/WIN H3BO3 Ha
OTMaj 1 onaceH oTna/ 0f MHCTaNaLujaTa Kako u obe3besieH COOABETEH BUE0 HaZ30p.
[Ipucranot 1o nokaumjata 1 MPOCTOPOT Bo camata JloKauuja Tpeba ga b6uge coogBeTHO
obeier)kaH M OCBeTJIeH 3a a 0BO3MOKU YCJIOBU 3@ HENPEYeHO BPLIeH-e Ha TPAHCTIOPT Ha
OTMaj n onacet ormaz. [Ipucrannara nateka /10 10KalmjaTa 1 MaTekMTe Ha ABKEHE BO
7okauujara Tpeba fa GuAAT COOBETHO WHMPOKH, acaTHPAHU 1 COOLBETHO 06eIesKaHIL.




[image: image87.jpg]Cpe/iCTBa 3a TPAHCMOPT CO KOM Ce CIPevysa, a J0KOJIKY T0a € HEBO3MO)KHO, MaKCMMaJsTHO
Ce HaMasyBa PU3MKOT 3a pacTypare, M3jieBare U npejiesae Ha 0Tnagot. [Ipu npuem
Ha pas/IM4HM BMZIOBM Ha OTHAJ, JULETO OArOBOPHO 3a MpPHeM JaBa MHCTPYKLUM 3a
CeleKTUparwe 1 OJBOjyBame Ha pa3jMyHuTe BUAOBU Ha OTMaj Ha pabOTHULUTE KOM
BpLIAT TPAHCTIOPT HA IPUMEHUOT OTHaz.

r) Bo nporpamara 3a pabora koja ce u3paGorysa u npumeHysa 3a JI0KalujaTa 3a Koja ce
U3/iaBa /10380714, ce Onpe/jeayBaaT M YCIOBM 3a OJp)KyBare Ha ornpemara 3a paboTa,
YCJIOBHTE 3a OAPIKYBakbe Ha CUCTEMOT 3a BU/I€0 Haz30p, IOMOLIHATA MeXaHu3aluja co
KOja ce BpIIM BHATPelleH TPAHCMOPT M HAa TEXHOJOIMjaTa Koja Ceé KOPHCTH BO
MHCTaJalMjaTa BO 3aBUCHOCT Off fiejHOCTa Koja ce spumm. [IpoBepkaTa Ha moMouHaTa
MexaHH3alja, onpemara 3a paboTa U Ha CaJlOBUTE 3a CKJIaZMpare ce BPLIM HajMasKy
AiBa MaTv BO €JlHa KaJleHJapCKa TOAMHA, a 3a TexXHoJIorujaTta Koja ce KOPUCTH BO
MHCTa/IalUmjaTa HajMasIKy eJiHall TofMIIHO BO e/jHa KaJleHapcKa FoiuHa.

3anucHULMTe 3a U3BPIIEHATa MPOBEpKa Ce YyBaaT 3aefHo CO Apyrarta eBUeHLUja

BO MPOCTOPMMTE HAMEHETH 3a YyBate Ha JOKYMEHTH.

VI. Emucum
['paHnuHmM BpegHOCTH.

6.1 EMucuu Bo Bozia
6.2 EMuCHM BO CHCTEMOT Ha KaHaaM3aluja
6.3 Emucum Bo rnousa

VII. Konrposna na 6yyasa

Ce 0be36eayBa yc/10B1 3a LIEJIOCHO e/IMMMHNPatbe WM MaKCUMaJTHO HaMaJlyBakbe
Ha OyuaBaTa Koja ce co3/1aBa IIpM BpLIekse Ha /1ejHOCT Ha JoKaLujaTa. [lpumenara na
COOJIBETHM METO/M 3a KOHTPOJIa Ha byyasaTa.

VIII. MonuTOopuHT

Ce BpIM MOHMUTOPHUHI Haimanxy ABanartu roJMUIHO, [JaJku Ce MCIOJHEeTU
CTaHJapJuTe U 1ajiu ce NOYUTYBaaT rPAHUYHMUTE BPEIHOCTHU KOU ce OoAaHecyBaar Ha:

- DyuaBa

- [loBpPIIMHCKY ¥ TOA3EMHU BOAU.

- Bosgyx

- Cucremor Ha KaHa/IM3aumja Ha JloKauujaTa.
OanMaTa 3a MOHUTOPHUHI Cce HWHCTAJIMpa Ha CUTe TOYKU Ha emucuia M ucCcTarta e
WHCTaJIMpaHa CorjlacHO CTaHAapauTe 3a ynn‘rpeﬁa.
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W3BemuTaj o HCIUTYBaH-¢ HA HUBO 0y4YaBa BO KHBOTHA CPEIMHA 0]
Pape Konuap Cepeuc, Cxonje

Hapauaren / llpeavmerna
HHCTaJaNHja:

Pane Konuap Cepsuc, Cxonje
ya.,,IIT Makenoncka 6puraga” 66, Cxonje

®apmaxem JIOOLJL, JlaGopaTopHja 3a }KHBOTHA CPEIHHA
Aopeca: yn.,Maunay Marak” 6p.23, Cxomje
Ten: + 389 2 2050 648; e-mail:ekolab@farmahem.com.mk

TlomaTonu 3a naGopaTopuja:

Cepruduxar 3a
aKpeJHTANHja:

JIT-017 MucrutyT 32 akpeauTanuja na PC.Maxcxonuja
u3aageH Ha 22.1.2020

Bpoj na n3Bemraj: 209-b/21

Mapujan JIakc, UIUL HHX. TI0 3aLITHTA Ha XHBOTHA CDEJIJHA

TecTupame n H3paboTKa Ha
CTpy4eH copaGoTHHK

H3BEINTaj O] TECTHPAE:

Jynujana JIuM30Ba, QUL HHX. TEXHOIOT

OnropopHo Jume: llec Ha maboparopuja 3a )HUBOTHA CPEAMHA

JlaTyM Ha TecTHpame 4 noemspu 2021 rogusa

JlaTym Ha H31aBame: 5 HoemBpy 2021 roguHa

Hanowmena: Pesysrarute Bo M3BelITajoT Ce O/IHECYBAAT CaMO Ha IPUMEPOLIMTE KOU CE 3eMEHH M TECTHPAHH, BO YCIIOBH
KOM Baelle BO MOMEHTOT Ha H3BPIIYBAIETO Ha 3eMaieTo Ha npuvepoui. GJDKC He CHOCH OMIrOBOPHOCT 33 TOHHOCTA.
Ha TojiaTOUUTe NOGMEHH Ol KIHEHTOT, & KOM MOXAT [a MMaaT B/HjaHWe Bp3 BANMIHOCTA HA KDAjHHOT PE3yJTaT.
'VMHOKyBaIbe Ha 0BOj H3BELITA] € IO3BOJIEHO CAMO Kako LETHHA. JIeNOBH O/l OBOj H3BEIITAj HE CMEAT Jia CE yMHOJKYBaaT
6es micmeno ozo6penne Ha Gapmaxem JIOOEJT, Cromje.

®dapmaxem JlaGopaTopuja 3a )KHBOTHA Cpe/IHHA 5
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1. M3BopH Ha eMHCHja Ha OyuaBa

TectupameTo Ha HHBO Ha GydyaBa BO HBOTHaTa cpenmHa on Pame Konuap Cepsuc Gewe
M3BPLIEHO BO TepHOA Ha JeH, Ha 4.11.2021 roxuna. Cute nssopu Ha Gyuasa Bo Pane Konuap
CepBHC ce NOLKMPaHH BO NPOM3BONCTBEHHOT TOrOH. [NlaBHM M3BOPH Ha Gy4apa mpeTcTaByBaaT
CepBUCHHTE AKTHBHOCTH. IIpefMeTHaTa WHCTajalfja € ONEpaTMBHA BO IEPHOJ Ha JeH.
Hangopeiunara 6y4aBa (xoMyHaiHaTa Gy4asa) BO MCIIMTYBaHOTO NO/Ipayje OTEKHYBa Of IATHHOT
cooGpaKkaj, coceJIHHTe HHCTANaluH  OJf 3BYLIHM OJf IPUPOJIATA.

2. Meperse Ha HHBO Ha Gy4YaBa BO KMBOTHA CPeMHA

MepemeTo Ha HUBO Ha GydaBa Koja ce eMUTHpA BO XHBOTHATA CpeJuHa belle H3BPUIEHO BO
coracHocT co Gapamara Ha cragapaor MKC ISO 1996:2-2018-akpenuTnpana meroaa Ha
@apmaxem o crpana na HAPM. 3a meperse Ha HHBO Ha Gyuasa Gellle KOPHCTEH HHCTPYMEHTOT
Cirrus CR:171B (xsaca 1) koj o6e36emyBa hyHKIMY 1 KapaKTePHCTHKY GapaHu BO CTaHAAPAHUTE,
IEC 60651:1979, IEC 60804:2001, IEC 61260:1995, IEC 60942:1997, IEC 61252:1993 u IEC
61672-1:2002. AxycTuuHa kanubpanpona equunna Cirrus CR515 (knaca 1) Geme kopucTena 3a
NpOBEpKa Ha MEPHHOT HHCTPYMEHT 3a Gyyasa.

3. Onuc Ha MEPHHU MecTa

Tlpenmer Ha MCIMTyBame Ha Gyuasa of Pame Konuap Cepsuc BO KMBOTHaTa cpesHa Gea
YETHPH MEPHHU MECTa OJPE/ICHH OJi CTPaHa Ha KIMEHTOT, JJOUMPAHH Ha IPaHHUIA Ha MHCTATalUjaTa.
MepemeTo Ha HHBO Ha OyuaBa Gellle H3BPIICHO Ha 1,5 m Off TIOBpIIMHATA.

Mepuoto mMecro MM1 ce Haofa Ha 15 m o NMPOM3BOACTBEHHOT MOTOH, HA IPaHALA Ha
MHCTNALUjaTa, HAaCIPOTH IPAfekHO 3eMjuilTe, co koopaunatu N:41058°55,6” E:21026°58,8”.
T'nasen usBop Ha GyuaBa npeTcTaByBa GyuaBaTa OJf BEHTHIAUHOHHOT cHcTeM Ia Pame Komiap
CepBHC U CEPBUCHUTE aKTHBHOCTH (paboTa Ha BIJIyIIKAp, KOMIPECOp, ynoTpeba Ha paveH anat u
AKTHBHOCTH BO IPOM3BO/ICTBEHHOT MOIOH).

Meproto mecro MM2 ce Haofa Ha 15 m 0 NMPOM3BOACTBEHHOT TOTOH, Ha IpaHMUA Ha
uHcTanauujara, Hacpotn Pame Kowuap TEIL, co koopaunatn N:41058°54,8” E:21027°01,7”.
TnaBeH u3BOp Ha Gy4aBa Ha MEPHOTO MECTO IPETCTaByBa GyyaBaTa OJl BEHTHJIALMOHHOT CHCTEM.
ByuaBata e KOHTHHyHMpaHa, JOJeKa CepBHCHWTE akTHBHOCTH Ha Pame Komuap Cepsuc ce
TEpPHOJMYHY i MUHOPHH.

MepHoto MecTo MM3 ce Haol'a Ha I'paHHIia Ha MHCTaalkjaTa, HACIPOTH BIE3HATA KanHja Ha
HHAYCTPUCKHOT KoMiuieke (ceBepHo of Pame Kowuap Cepsuc), Ha 20 m 0 MPOM3BOJACTBEHUOT
NoroH, co koopaunatu N:41058°56,9” E:21026°59,9”. I'maBen u3Bop Ha Gy4aBa Ha MEPHOTO MECTO
npeTcTaByBa OyyaBaTa Ojf CEPBHCHHTE akTHBHOCTH Ha Panie Kownuap CepBHC KOU Ce NepHOIHYHH.

MeproTo MecTo MM4 ce Haol'a Ha TpaHHIIa Ha HHCTAJallHjaTa, Ha 5 M O IPOU3BOJICTBEHHOT
oroH, co koopauHari N:41058°56,7” E:21027°01,2”. T'naBeH u3Bop Ha 6yyaBa Ha MEPHOTO MECTO
npetcTaByBa GyuaBata OJl CEPBHCHHTE aKTHBHOCTH Ha Pajie Koruap CepBHC KoU Ce epHOIUYHH.

Ha cimka. 1 mpukakana e carenuTckata CHuMKa Ha Pajie Konuap Cepsiic, Ha Koja ce 03HaueHH
TpeIMEeTHATA HHCTANALKja  MEPHHTE MECTa.

@apmaxem JIaGopaTopHja 3a KHBOTHA CPEIHHA 2/5
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Cnuka 6p.1

4. Pe3ynTaTi 01 Meper-¢ Ha HUBO Ha OyYaBa BO JKHMBOTHA CPeHHA
Tlpu mMepemeTo Gelne ynotpeGeH 3alITUTHHK HA MEUKPO(OHOT KOj IITO IO HaMaTyBa BITHjaHHETO
Ha BeTepoT. AMOHEHTHHTE yCIIOBH 3abeiexaHu NPy TECTHPame Ha HUBO Ha Gyyasa ce CleJHUTe:
Temneparypa +13 °C, penatusHa Biaxxsoct 72% u Gpsuna Ha Betep ox 1,1 m/s..

O6paboTennTe pe3y/TaTé OJ Meperara Ha HUBO Ha GydyaBa Ha mepHuTe MecTa MM1, MM2,

MM3 u MM4 npukakanu ce Bo Tabena 6p. 1.
Tabena 6p. 1

MepeH HAHKATOD

MepHo MecTo H H3BODH Ha GyuaBa
Lacg

Lamax

Laso

Lan

Mepno mecto MM1 (N:41°58°55,6”
E:21°26°58,8"): Bentunanyja, paborana | 50,0 dB (A)
KOMIIPECOp i CEPBHCHH AKTHBHOCTH

74,3 dB (A)

433 dB (A)

50,2 dB (A)

Mepno mecto MM2 (N:41°58°54,8”
E:21°27°01,7”): Bentunauuja u ceppucan | 48,1 dB (A)
AKTHBHOCTH BO [POM3BOJICTBEHA Xajia

75,8 dB (A)

43,1 dB (A)

49,7 dB (A)

Mepno mecto MM3 (N:41°58°57,4”
E:21°26°59,9”): pauen u enextpuden anar | 50,2 dB (A)
BO MPOM3BOJIHA Xala

71,0 dB (A)

44,8 dB (A)

49,8 dB (A)

Mepuo mecto MM4 (N:41°58°56,7”
E:21°27°01,2”): paueH u enextpuden anar | 55,4 dB (A)
BO MPOM3BOJCTBEHA Xaia

73,6 dB (A)

46,9 dB (A)

58,0 dB (A)

Bo rpaduuuTe 6p.1, 2, 3 4 4 naneHy ce JETANHU MOJATOLHM OJf Meper-aTa Ha HUBO Ha Gyuasa Ha

MepHuTe Mecta MM1, MM2, MM3 1 MM4.

®apmaxem JlaGopaTopHja 3a KHUBOTHA CPEIMHA
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- M3Bemrraj na ®apmaxem: 209- /21

- Ilpeamerna mucrananuja: Paxe Koruap Cepsuc, yi.,,IIl Makenomcka 6purazna” 66, Ckormje

- Ilpeamer Ha uenuTyBame: Byuasa BO KUBOTHA CPEIMHA

- Ilepunox Ha uenuTyBame: 4.11.2021 roguna

- Meroa nHa ucnntyBame: MKC ISO 1996-2:2018- axpeautnpana Metoma Ha (dapmaxem

JlaGopatopuja 3a JKMBOTHA CpefrHa, cornacHo cranapaor MKC EN ISO/IEC 17025:2006, ox
ctpana Ha FIHCTHTYT 3a akpenuTanuja va PCM.

- Jlerncnarusa: Criopent ITpaBUIIHHKOT 3a OCTaByBakbe HA MOHUTOPHHT CTAHUIIE H MEPHH MecTa
(Cn. Becuuk Ha P. M 6p.120/2008), ucmuTyBaHOTO MOApayje Ha oKomuHata Ha, Paxe Kowuap
Cepauc ce Haofa mozmpadje ox IV cremen Ha samruta off Oydasa. JloGHeHHTE BPeIHOCTH Ce
CIIOpE/IeHH CO BPEIHOCTHTE KOH ITO Ce HaBe[leHH BO [IPaBHIIHUKOT 3a IPAHHYHU BPEAHOCTH Ha
HHBOTO Ha GyyaBa BO skiBoTHA cpenuna (Ci. Becuuk na PM 6p. 147/2008).

- Pe3y/iTaTh 0 TecTHpaIbe H cIIopeata co rPAHMYHN BPEAHOCTH:

a) Lagq - Pesynrature o Mepermero Ha HEBOTa Ha Gy4aBa BO XKHBOTHA cpefiuHa o Pane Konuap
CepBuc u3paseH kako Lagq CIIOpE/ieHH Ce CO TPaHHYHHTE BPEIHOCTH Ly KOM IITO Ce NPOMHIIAHM
BO JIETHCNaTHBAaTa M KOM Ce OJHECyBaaT 3a mozpadje ox IV crenen Ha samruta on Gyuasa 3a
THepHOJ Ha JIeH | HCTOTO e CyGmumupano Bo taberna AL,

b) Lamax Pesynratute on MepereTo Ha HUBOTa Ha OydaBa BO JKHBOTHa cpefuHa of Paje Konuap
CepBHC H3pa3eHH KaKO LaEmac, CIOPEIEHH Ce CO FPAHHYHHTE BPEAHOCTH KOH LUTO CE MPOIHIIAHA
BO JIETMC/IATHBATA M KOM CE OJHECYBaaT 3a IOJpayje MOApayje 3a MHIYCTPUCKH, cOoBpakajHi,
KOMEPIUjaIHH i TPrOBCKH PEOHH H HCTOTO € CyOmuMupano Bo Tabema AL 1

TaGena 6p. AL1

TpanuyHa BpeaHOCT
TPONHUINAHY BO
M TIpecverana/ | IIpaBHJIHMKOT 32 rpAHUYHK
O3HaKa HA MEPHO MeCT( cpeH M3mepena BPeIHOCTH
PHO MeCTO p PEHOCTH HA HHBOTO HA
napamerap
BpefHOCT  |GyuaBa BO KMBOTHA CEMHA
(Ca. Becnnk na PM 6p.
147/2008).
Mepzo mecto MM1 La 50,0 70 dB (A)
N:41958°55,6" E21926'588" [ oo % o dBA)
Mepro mecro MM2 Tl fea ~ 70dB(A)
N:41958°54,8” B21R70L,7 [ 758 0B (A)
Mepuo mecto MM3 L 50,2 70 dB (A)
N:41058'57,4” B:2126'59,9” 710 03B (A
MepHno mecto MM4 Lq 554 70 dB (A)
N:41°58°56,7” E:21°27°01,2” T 73.6 110 dB (A)

On pesynrarute Hasenenyn Bo TaGena All, 100MeHH 3a HMBO Ha GydaBa BO XKHBOTHATA
cpeauna on Pase Konuap Cepsuc, Ha mepuute Mecta MM1, MM2, MM3 u MM4, moxe 1ia ce
3aKIy4u Jeka HiBoata Ha Oy4asa ce HaolaaT BO PaMKH Ha MIPONMIUAHATE TPAHHYHH BPEHOCTH 32
IV ctenen Ha 3amruta oz Gyyasa 3a IepHOJ Ha JIgH.
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MKC EN ISO 9001:2009

VnpaBara 3a )KMBOTHA CPeAHHA MO PasriejyBaibero Ha 6apaweTo U 10 4
crpose/iyBatbe Ha nmpoueypara 3a MCK3, onece pelienne 3a AOMONHYBAILE E
Ha JMCTaTa Ha OTMAAM BO MpwWior Ha A-MHTerpnpaHa eKoJOUKa A03B0JA, U [
ycrara ke ja o6jasu Ha Be6 crpana na MYKCIIIL
JlononuyBameTo Ha npuior Bo A- MHTerpupanara eKxosiomka A03Bosa He it
MeHyBa CHTe NIPETXOHM HACOKM 3a paboTara Ha MHCTA/IALUjaTa U HABE/IEHUTE
rPaHUYHM BPEJHOCTH Ha eMUCHH BO CUTE Me/JIyMHU.

VMajku ro npeaBuj MOrope M3HECEHOTO Ce joHece pelleHue Kako BO
IIMCTIO3UTHBOT.

nv o~

TIPABHA ITOYKA: [IpoTus osa Pewmenue onepaTopoT MOxe Aa wsjasu rkanba o [pxkaBHaTa
Kowmsicija 3a of/TydyBarse BO ynpaBHa MOCTanKa H 10CTanka ofi paGoTeH ofiHOC BO BTOP CTernex
BO POK 071 15 /ieHa eIMHCTBEHO BO OJ{HOC Ha 3A0IKMTEIHITE YCIIOBU YTBPAICHH BO A03BONIAT, @
Ko He 6ute npesBHAeHU Bo HaupToT Ha 03B0/IaTa WK 3a KOM ONepaTopoT Aazx 3abenemxy, a
He 6ue npudaTeHu off CTpaHA Ha OPraHOT Ha JIP)KaBHATa YNpaBa HAjUIeXKeH 3a paborure of
obacTa Ha )KMBOTHaTa Cpe/iMHa.

)Kanb6ara He r0 OZUI0’KYBa U3BPLIYBAHETO HA PEIIEHHETO.
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CraHpapa
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1SO 9001:2015

TRBA 100 0412/01
THO® PEVHNAHO-EBJITAPUA EOO/ notepaysa Aeka:

Pape KoHuyap-cepBUC 1 nonpaBka
Ha enekTpu4Hu npoussoam 0.0.0.

1000 Ckonje PAJE KOHYAP - CEPBUC
6yn. 3-ta MakefoHcka 6purana 6p. 52 b e
P. CeBepHa MakegoHuja

Pa3Boj, npou3BoACTBO, CEPBUC U UCMIUTYBakE Ha
TpaHchOopMaTopH, eNeKTPOMOTOPH, FTeHEPaTOPH U arperaTu.
JLekoHTamuHauuja Ha TpaHchopMaTOpyU, KOHTAMUHUPAHU CO
nxe.

Mpeky peeusuja Gewe obesbeaeH fokas Aeka GaparaTa Ha
1SO 9001:2015 ce ucnonHeTy.

OBoj cepTudmKaT BO COAEJCTBO CO rMaBHUOT CepTUdMKaT e
BanuaeH og 13.05.2020 po 12.05.2023.

o

TIO® PEVIHI] FRPA EOON
12.11.2020 (Tpomeria) 1113 Codpus6yn. [ipgran Liakikos Ne 23A

A TUVRheinland®
Precisely Right.

©TUV, TUEV and TUV are registered trademarks. Utilisation and application requires prior approval,
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Раководството на компанијата е претставено со д-р Трајкоска Владанка, дипл.ек. Управител на Сервисот; Трипуноски Зоран, дипл.ел.инж. како Директор на Производство и Канчевски Коста, дипл.ел.инж. како Директор на Комерција.

Сервисот го сочинуваат 3 Сектори: Производство, Финансии и Комерција, како и посебна организациона единица за деконтаминација на ПХБ. Во погонот за деконтаминација има 5 вработени лица, а во останатиот дел од сервисот има вкупно 40 вработени.
Управувањето со животната средина во Сервисот е уредено преку воспоставување на сопствен Систем за управување со животна средина во кој се дефинирани целите и задачите за заштита на животната средина, подобрување на искористеноста на енергенсите и ресурсите и намалување на отпадот и емисиите.
Одговорно лице за управување со животната средина во Раде Кончар – Сервис е Трајкоски Влатко, Управител за отпад (Сертификатот за Управител за отпад е даден во Прилог). Основна одговорност на лицето за управување со животна   средина се прашањата на животната средина, односно континуирано спроведување на мерки за заштита на животната средина.  Освен тоа, е одговорен и за тековна проценка на еколошките перформанси на Сервисот и за спроведување за подобрување на процесот каде што ќе биде потребно. Лицето за управување со животна средина е одговорно за спречување на хаварии, како и   за   обуки   во   врска   со   заштитата   на   животната средина.
Одговорното лице за животна средина врши редовен мониторинг и резултатите во вид на детален извештај редовно ги доставува до надлежните органи за заштита на животната средина.
Во Компанијата Раде Кончар – Сервис од 2008 година е воведен и се имплементира систем за управување со квалитет ИСО 9001:2015 година и систем за управување со животната средина ИСО 14001:2015, така што инсталацијата ги почитува и применува сите правила кои се однесуваат на заштита на животната средина и управување со квалитет.   Сертификатите   од   спроведена   ресертификација   за   стандардот      ИСО 9001:2015 и ИСО 14001:2015 Прилог 3.
IV. СУРОВИНИ И ПОМОШНИ МАТЕРИЈАЛИ И ЕНЕРГИИ УПОТРЕБЕНИ ИЛИ ПРОИЗВЕДЕНИ ВО ИНСТАЛАЦИЈАТА
Процесот на сервисирање на трансформаторите и моторите не бара преголема количина на суровини кои ќе се користат при процесот на сервисирање. Најчесто тие се поврзани со користење на средства за загревање на просториите (нафта), за чистење (детергенти), како и дополна на трансформаторско масло. Како помошни материјали се сретнуваат различни делови за трансформатори (навртки, штрафови и сл.), картонски кутии и сл, но истите не претставуваат значајни по однос на животната средина. Во текот на работењето на сервисот се создава следниот отпад:

· Мешан комунален отпад;

· Отпаден бакар (при сервисирањето на трансформаторите, електромоторите или одредени делови);

· Отпаден талог кој што се создава од перење на деловите;
· Отпадни крпи од чистење на просториите;

· Отпад од пакување.
Инсталацијата Раде Кочар – Сервис и поправка на електрични производи од Скопје во своето работење има емисии во воздухот. Емисиите се јавуваат од котлите за загревање на просториите и голема и мала сушара во кои што се врши сушење на намотките пред монтажа . Котлите се со мал капацитет и исклучиво се користат во зимските месеци за загревање на работните простории и управната зграда. При работењето на сервисот се создаваат технолошка и комунална отпадна вода. Доколку истите се испуштаат директно во воден тек или почва, би имале негативно влијание врз квалитетот на почвата, површинските и подземните води. Отпадните води кои се создаваат при процесот на перење на деловите со топла вода. Отпадните води од погоните, во количини од максимум 2 m3/месечно, преку посебен одводен канал се воведуваат во таложници каде се пречистуваат. Раде Кончар Сервис Скопје има склучено договор со ЕКО Теам за чистење на таложниците и тоа се прави периодично. На локацијата не се регистрирани загадувања на почватата и подземните води. Главни идентификувани извори на бучава во Инсталацијата се:
· Компресор за воздух;

· Транспортни возила;
По извршените мерења и направената анализа на емитираното ниво на бучава во животна средина, која произлегува од работните активности во Инсталацијата се доаѓа до заклучок дека нивото на бучава ги исполнува барањата за граничните вредности на ниво на бучава во подрачје од IV степен, согласно Правилникот за гранични вредности на нивото на бучава во животна средина (Сл. весник на РМ бр.147/08) за период на  ден  и  вечер, односно нема негативно влијание врз животната средина.
Два пати годишно акредитирана лабораторија врши мерења на бучава.
Спречување на загадувањето во сите фази на производниот процес е приоритетна цел во заштитата на животната средина во Инсталацијата ДОО „Раде Кончар” - Сервис и поправка на електрични производи, Скопје. Меѓутоа, дополнително, се планираат и спроведуваат мерки за спречување на инциденти, како и за минимизирање на последиците од нив, доколку тие сепак се случат. Предложените мерки за минимизирање на влијанието врз животната средина во случај на целосен престанок со работата на активноста на ДОО „Раде Кончар“ - Сервис и поправка  на  електрични  производи,  Скопје,  се  дадени  во  План  за  целосен  или  делумен престанок со работа и грижа по затварањето. Инсталацијата ДОО „Раде Кончар“- Сервис и поправка на електрични производи, има извршено имплементација и сертификација на Системот за управување со квалитет ISO 9001:2008 и Системот за управување со животна средина ISO 14001:2004.
V. ЦВРСТ И ТЕЧЕН ОТПАД
Од работата на Сервисот за поправки на електрични производи очекувано е да се генерираат неколку видови на отпад кои што можат да произлезат од менувањето на бакарните и алуминиумски намотки, како и отпадно железо доколку се заменува некој метален дел на трансформаторот или моторот. Отпадот се складира во соодветни метални контејнери за таа намена. Раде Кончар Сервис и поправки на електрични производи има склучено договор со фирма која што поседува дозвола за превземање на овие типови на отпад за кој што соодветно се води евиденција и согласно тоа се изготвуваат извештаи кои што се доставуваат до Град Скопје и Министерството за заштита на животната средина.
	
	Вид на отпад
	Шифра на отпад
	Постапување со отпадот

	1.
	Отпаден бакар
	12 01 21
	Превземање од фирма со соодветна дозвола

	2.
	Алуминиум
	
	Превземање од фирма со соодветна дозвола

	3.
	Железо
	17 04 07
	Превземање од фирма со соодветна дозвола


VI. ЕМИСИИ ВО АТМОСФЕРАТА
Само за котли со моќност повеќе од 250 kW, малите котли се исклучени. 

Капацитет на котелот

Производство на пареа: Термален влез:
Гориво за котелот
Тип: јаглен/нафта/ЛПГ)/гас/биомаса итн. Максимален капацитет на согорување Содржина на сулфур:
NOx  
при (0оЦ. 3% О2(Течност или гас)
Маскимален волумен на емисија                              
Температура                                                                
Периоди на работа                                                      

кг/час
MW
кг/час
%

mg/Nm3    
6% О2(Цврсто гориво)
м3/час
oC(min)                 oC(max)
час/ден                Денови/годишно
За други големи извори на емисии во производството: Нормалните услови за температура и притисок се: 0oC, 101.3 kPa
Во оваа инсталација  емисиони точки се вентилациските отвори од сушарите и од котелот за парно
Извор на емисија


Детали за емисијата                                   Намалување на
загадувањето
Референца/бр. на оџак
             Е1.   

             Е2.         

             К1.  

              К2.              

Висина на оџак
[m]
           8

           8

           14

           14

Супстанција/
материјал


Масен проток
[mg/Nm3]


Проток на воздух
[ Nm3/~as ]


Тип на филтер/
циклон/
скрубе
Мониторинг на емисии во воздух

Технолошкиот процес на перење и површинска заштита не доведува до ослободување на отпадни гасови и емисија на штетни полутанти во воздухот. 

Отпадните гасови од уредот за импрегнација на мотори и намотки од енергетски трансформатори не се пречистуваат со посебен систем за пречистување на гасови бидејќи работата на ова одделение е дисконтинуирана и станува збор за мали количини од отпадни гасови. Меѓутоа, согласно Дозволата за услогласување со оперативен план, Раде Кончар Сервис редовно врши мониторинг на испустите од мала и голема сушара, како и на испустите од котелот за греење.

Мерни места за мониторинг со координати(x/y Gaus-Krugger)

 - Е1-Мала сушара

   N: 41° 58’55,3” и E: 21° 27’01,3”.

 - Е2-Голема сушара

   N: 41° 58’56,0” и E: 21° 26’59,8”

 - К1-Оџак од  парно(погон)  
   N: 41° 58’56,03” и E: 21° 27’12,2”



 - К2-Оџак од парно(канцеларии)

VII. ЕМИСИИ ВО ПОВРШИНСКИ ВОДИ И КАНАЛИЗАЦИЈА
Барателот треба да наведе за секој извор на емисија посебно дали се емитуваат супстанции наведени во Анекс II од Додатокот на Упатството.
Потребно  е  да  се  дадат  детали  за  сите  супстанциии  присутни  во  сите  емисии, согласно Табелите III до VIII од Уредбата за класифицкација водите (Сл. Весник 18-
99). Треба да се вклучат сите истекувања на површински води, зaедно со водите од дождови кои се испуштаат во површинските води
Пополнете ја следната табела:
	Параметар
	Пред третирање
	После третирање

	Име на

супстанција
	Макс. Просек на час

[mg/l]
	Макс. Дневен просек

[mg/l]
	кг/ден
	кг/год.
	Макс. просек на час [mg/l]
	Макс. Дневен просек

[mg/l]
	Вкупно кг/ден
	Вкупно кг/год.
	Идентитет на реципиентот [6N;6E]4

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Следените табели треба да се пополнат во случај на директно испуштање во реки и езера.
	Параметар
	Резултати
(мг/л)
	Метод на
земање примерок (зафат, нанос итн.)
	Нормален
аналитички опсег
	Метода/
техника на анализа

	
	Датум
	Датум
	Датум
	Датум
	
	
	

	pH
	
	
	
	
	
	
	

	Температура
	
	
	
	
	
	
	

	Електрична
проводливост EC
	
	
	
	
	
	
	

	Амониумски азот NH4- N
	
	
	
	
	
	
	

	Хемиска потрошувачка
на кислород
	
	
	
	
	
	
	

	Биохемиска
потрошувачка на кислород
	
	
	
	
	
	
	

	Растворен кислород
O2(р-р)
	
	
	
	
	
	
	

	Калциум Ca
	
	
	
	
	
	
	

	Кадмиум Cd
	
	
	
	
	
	
	

	Хром Cr
	
	
	
	
	
	
	

	Хлор Cl
	
	
	
	
	
	
	

	Бакар Cu
	
	
	
	
	
	
	

	Железо Fe
	
	
	
	
	
	
	

	Олово Pb
	
	
	
	
	
	
	

	Магнезиум Mg
	
	
	
	
	
	
	

	Манган Mn
	
	
	
	
	
	
	

	Жива Hg
	
	
	
	
	
	
	


Точка на мониторинг/Референци од Националниот координатен систем:
	Параметар
	Резултати
(mg/l)
	Нормален
аналитички опсег
	Метода/
техника на анализа

	
	Датум
	Датум
	Датум
	Датум
	
	

	Никел Ni
	
	
	
	
	
	

	Калиум К
	
	
	
	
	
	

	Натриум Na
	
	
	
	
	
	

	Сулфат СО4
	
	
	
	
	
	

	Цинк Zn
	
	
	
	
	
	

	Вкупна базичност (како CaCO3)
	
	
	
	
	
	

	Вкупен органски јаглерод TOC
	
	
	
	
	
	

	Вкупен оксидиран азот TON
	
	
	
	
	
	

	Нитрити NО2
	
	
	
	
	
	

	Нитрати NО3
	
	
	
	
	
	

	Фекални  колиформни  бактерии во раствор (/100мл)

	
	
	
	
	
	

	Вкупно бактерии во раствор
( /100мл)
	
	
	
	
	
	

	Фосфати PО4
	
	
	
	
	
	


Санитарните  води  кои  се  создаваат  од  вработените,  се  одведуваат  во  градскиот канализациски систем на Град Скопје(Договор во прилог).`
Од активностите на инсталацијатa (перење на трансформаторите и моторите со детергент), се создаваат отпадни води кои што се испуштаат преку системот на таложници во канализациониот систем. Согласно тоа, Раде Кончар Сервис има склучено Договор со Водостопанство на Македонија и има инсталирано контролен водомер (Договор во прилог) преку кој што се контролира и се плаќа за количеството на испуштена отпадна вода само од делот за перење на моторите и трансфроматорите. На одреден временски период, фирма која што поседува дозвола за собирање на овој вид на талог врши чистење на таложниците, а согласно динамиката на мониторингот на отпадните води кои што се генерираат, акредитирана лабораторија врши мерење на количеството на детергенти и масти кои што се испуштаат во канализациониот систем. Договорите со соодветната фирма за собирање на талогот и акредитираната лабораторија се дадени во прилог.
Постапката на обработката на водите се одвива во следните неколку фази:

Постапката на обработката на отпадните води од процесот на перење
Препумпување. Просторот во кој е поставено местото за перење бара понизок испуст од нивото на фабричката канализација. Поради тоа е неопходно препумпување. Отпадните води со посебен канал се водат надвор од објектот и се собираат во базен на станицата за препумпување. Пумпната станица работи автоматски.
Флатација и сепарација. За оваа фаза на обработка на водите предвидени се типски уреди: комбиниран флотатор-сепаратор. Овој уред се состои од три комори кои се сериски поврзани со систем со вронети цевки. Издвојувањето на нечистотиите се врши гравитациски врз основа на различната густина на медиумите.
Флотацијата се одвива на следниот начин: Загадената вода влегува во првата комора и се меша со чистата вода. Цврстите материи и течностите со помала густина се издвојуваат на површината. Чистата вода од дното на комората се прелива во втората комора низ вронета цевка. Овде се одвива истиот процес како и во првата комора со тоа што водата која се прелива во третата комора е практично чиста и таа вода се испушта во канализација.
Периодично согласно задолжувањето од Дозволата за усогласување на оперативен план, акредитирана лабораторија врши анализа на отпадната вода и Раде Кончар Сервис тие извештаи ги доставува до Град Скопје и Министерство за животна средина и просторно планирање.(Во прилог е Извештај од акредитирана лабораторија Фармахем од извршената анализа на отпадните води од каде што може да се види дека отпадната вода согласно резултатите може да се испушта во канализациониот систем).
VIII. ЕМИСИИ ВО ПОЧВА
Од активностите на инсталацијата Раде Кончар – Сервис не се идентификувани емисии во почвата.
IX. ЗЕМЈОДЕЛСКИ И ФАРМЕРСКИ АКТИВНОСТИ – НЕ Е РЕЛЕВАНТНО
  X. БУЧАВА, ВИБРАЦИИ И НЕЈОНИЗИРАЧКО ЗРАЧЕЊЕ
Листа на извори (вентилација, компресори, пумпи, опрема) нивна местоположба на локацијата (во согласност со локациската мапа), периоди на работа (цел ден и ноќ / само преку ден / повремено).
Главни извори на бучава во Раде Кончар Сервис претставуваат сервисните  активности (работа на вилушкар,  компресор,  употреба  на рачен  алат  и активности во сервисот) кои се одвиваат во текот на денот (периодична бучава).
Бучавата во животната средина е предизвикана од  активностите кои се одвиваат во сервисот, но и од интензивниот сообраќај на главната сообраќајница која поминува во близина на сервисот и соседните инсталации со кои граничи Сервисот.
Согласно Дозволата  за усогласување со оперативен план,  Раде Кончар Сервис Скопје континуирано врши мерење на нивото на бучава во договор со акредитирана лабораторија.

Раде Кончар Сервис- врши редовен мониторинг на емисиите на бучава во животната средина (два пати годишно), преку ангажирање на акредитирани лаборатории за мерење на бучава согласно условите зададени во Дозволата. Бучавата се следи на 4 мерни места.
Граничните вредности за бучава во животната средина се пропишани со националното законодавство за индустриски зони, IV категорија на заштита од бучава согласно национално законодавство. Извештај од мерењата е уредно доставуван до Министерството за животна средина и просторно планирање во склоп на Годишниот извештај за состојба со животна средина.

Емисиите на бучава се под граничната вредност за индустриско подрачје согласно Правилникот за гранични вредности на ниво на бучава во животната средина (Сл. Весник на РМ бр.147/08).

Во Прилог 5 е даден шематски приказ на емисионите точки на бучава и Извештај од извршено мерење на бучава.

Земајќи ги во предвид резултатите од спроведените мерења на емисии` во воздух,отпадни води, како и емисиите на бучава, кои се многу пониски од граничните вредности, предлагаме мониторингот на емисии да се врши со следната фреквенција:
 Предложена фреквенција на мониторинг од страна на Операторот:  
	 
Параметар
	Фрекфенција на мониторинг
	Метод на земање на примероци
	Метод на анализа/техника

	Детергенти и масти во отпадни води
	Еднаш годишно
	
	

	Бучава
	Еднаш годишно
	ISO 1996:1-2007
	Cirrus CR:161B

	
	
	
	

	
	
	
	


Наведете ги изворите на вибрации и на нејонизирачко зрачење (топлина или светлина).
Во   Погонот за сервисирање и производство на трансформатори и мотори нема извори на вибрации и нејонизирачко зрачење. 
XI. ТОЧКИ НА МОНИТОРИНГ НА ЕМИСИИ И ЗЕМАЊЕ ПРИМЕРОЦИ
Опишете го мониторингот и процесот на земање на примероци и предложените начини на мониторинг на емисии за вода, воздух и бучава.
XII. ПРОГРАМА ЗА ПОДОБРУВАЊЕ
Раде Кончар Сервис е одговорна компанија чија примарна цел е постојано да работи во насока на заштита на животната средина, безбедноста на работниците и околното население и да планира активности кои ќе ги унапредат нејзините еколошки перформанси.
Во насока на исполнување на горенаведените цели подготви предлог Програма за подобрување на животната средина која ги опфаќа следните активности со предложени средства за нивна реализација:
	Ред. Бр.
	Активност

	1.
	Промена на постоечките неонски светла со ЛЕД
Опис на активноста: Набавка на квалитетни и економични ЛЕД светилки.
Цел на активноста: Намалување на потрошувачката на електрична енергија на годишно ниво
Период на реализација                                                                  2022 година
Финансиски средства за реализација на инвестицијата       3.000 Евра/годишно

	2.
	Проценка на ризик од еколошка штета во Раде Кончар - Сервис
Опис на активноста: оценка на штетата по животната средина која може да настане како последица на вршење на професионалните активности во Сервисот од позната/сигурна одговорност  и  инцидентна/непозната  одговорност  која  може  да  се  случи  во  секој момент при работа на инсталацијата, со вклучени финансиски импликации од превентивните мерки за спречување и/или минимизирање на можните штети врз животната средина.
Цел   на   активноста:   идентификување   на   инцидентните   ризици   кои   можат   да предизвикаат еколошка штета  од  работењето  на  Сервисот,  оценка  на   нивниот интензитет и фреквенција на појавување, земајќи го во предвид и влијанието врз животната средина.
Придобивка: управување со потенцијалните ризици преку воспоставување на механизам за континуирано подобрување на животната средина, пресметка на финансиските импликации за покривање на непознатата одговорност од еколошка штета и обезбедување на финансиски инструмент за надоместување на трошоците во случај на настанување на еколошка штета.
Период на реализација                                                                  2022 година
Финансиски средства за реализација на инвестицијата       5.000 Евра

	3.
	Донесување (подготовка) на План за управување со хемикалии
Опис на активноста: идентификација на хемикалиите кои се користат, нивна класификација, складирање и мерки за правилно управување со истите.
Цел на активноста: Постапување со хемикалиите согласно национално законодавство и спречување на истекување и контаминација на почвата, подземните води, избегнување на можни несреќи (експлозии и пожари) од неправилно ракување и заштита на работниците.
Придобивка:  Правилно ракување, складирање и  отстранување на  отпадот од  хемикалии  во инсталацијата и обезбедување на високо ниво на заштита на здравјето на луѓето и животната средина.

Период на реализација                                                             2022 година
Финансиски средства за реализација на инвестицијата        4.000 Евра

	4.
	План по престанок со работа
Опис на активноста:  Подготовка на План по престанок со  работа кој  ќе содржи План за демонтажа на  опремата  во  Сервисот во  согласност со  потребните подготвителни работи  и демонтажните активности кои се потенцијални ризици по животната средина, како и селекција и собирање на селектираните фракции од отпад и соодветно управување (согласно законските барања за секоја фракција).
Цел на активноста: Спроведување на мерки и активности по престанок со работа за минимизирање на влијанијата врз животната средина во случај на престанок со работа на дел или на целата инсталација, ремедијација и грижа по престанок со работа.
Придобивка: Спречување/ублажување на влијанијата врз животната средина при престанок со работа на инсталацијата и демонтажа на опремата и постапување со создадените видови на отпад.
Период на реализација                                                            2022 година
Финансиски средства за реализација на инвестицијата 2.000 Евра


XIII. СПРЕЧУВАЊЕ ХАВАРИИ И РЕАГИРАЊЕ ВО ИТНИ СЛУЧАИ
Во текот на процесот на сервисирање на трансформатори и мотори и производство на нови трансформатори вработените во инсталацијата со  голема сериозност пристапувааат кон идентификување на потенцијалните ризици:
13.1 Ризици од несовесно водење на технолошкиот процесот
Идентификуваните ризици во процесот на сервисирање и производство на трансформатори и проценка на вкупна изложеност на ризик - ПВИР, се прикажани се во следнава табела:
	Ризици во процесот
	Веројатност за појавување на ризик (ВПР)
	Проценка на влијание на ризикот (ПВР)
	Проценка на вкупна изложеност на ризик ВПР x ПВР=ПВИР

	Несовесни вработени
	2
	2
	4 - Среден ризик

	Нестручни вработени
	1
	2
	2 - Мал ризик

	Дефекти - еколошки хаварии
	1
	2
	2 - Мал ризик


	Зголемена потрошувачка на струја
	1
	2
	2 - Мал ризик

	Зголемена потрошувачка на вода
	1
	2
	2 - Мал ризик

	Бучава, Вибрации
	1
	2
	2 - Мал ризик

	Мирис, Прашина
	2
	2
	4 - Среден ризик

	Каснење со реализација
	2
	2
	4 - Среден ризик

	Повреди при работа
	2
	1
	2 - Мал ризик

	Флуктуација на кадар
	2
	2
	4 - Среден ризик

	Дефекти на машини и уреди
	1
	2
	2 - Мал ризик


13.2 Ризици од природни непогоди
Раде Кончар –Сервис и поправки на електрични производи има подготвено Процена на загрозеност од природни непогоди и други несреќи со технички бр: 52/2012.
Анализата на проценетите опасности по објектот и луѓето во него, упатуваат на два вида загрозувања и опасности со ограничен обем, за кои треба да се планира и организира заштита и спасување и тоа:
- Загрозување од уривање на објектот,
- Загрозување од пожари,
- Евакуација,
- Прва медицинска помош.
Раде Кончар – Сервис и поправка на електрични производи има подготвено План за заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи од 2012 година, во кој се истакнува дека поради карактеристиките на конструкцијата и ентериерното уредување, намената и функцијата на објектот, Раде Кончар – Сервис и поправка на електрични производи, не спаѓа во редот на загрозени објекти од природни непогоди и други несреќи, а загрозувањето и опасностите се речиси незначителни.
Планот содржи:  Извод од процената, Превентивни мерки за заштита и спасување, Оперативни мерки за заштита и спасување (оперативен план), Постапка за заштита и

спасување вон работното време, Преглед на активност  планот за заштита и спасување, Анализа на извршените активности, Известување на надлежните служби за настан, препорака за намалување на ризиците.
Превентивните мерки се поделени на мерки за заштита од пожари, урнатини, мерки за евакуација и за прва медицинска помош.
Инсталацијата има утврдено активности за намалување на ризиците (превентивни активности Табела 1 и оперативни активности Табела 2)
Табела 1 Превентивни активности за намалување на ризиците
	Мерка за ЗС
	Вид на активност
	Учесници-реализатори
	рок

	
	
	Внатрешни
	Надворешни
	

	Заштита од пожари
	ажурирање или изработка на нов Правилник за ПП заштита
	
	по склучен
договор
	2022

	
	да се изврши пожарно секторирање на објектот
	۷
	
	2022

	
	обезбедување на  потребна ПП опрема
	۷
	
	2022

	
	поставување на видно место непосредно до опремата и средствата за гаснење на пожари, Упатство за гаснење на пожари
	۷
	
	2022

	
	редовна контрола,одржување и сервисирање на опремата и средствата
	
	“Сигурност
ДП“
	годи
шно

	
	редовна контрола,одржување и сервисирање на системот за дојава на пожар
	
	Овластен
сервис
	

	
	редовно одржување и контролирање на електричната инсталација кај електричните потрошувачи
	
	Овластен
сервис
	

	
	редовна контрола и одржување на уредите и опремата за централното парно греење
	
	Овластен
сервис
	

	
	редовна контрола и одржување на громобранската мрежа
	
	Овластен
сервис
	

	
	постојано да се слободни пристапните патишта до објектот и околу објектот
	۷
	
	

	
	определување одговорни лица за противпожарна заштита за секоја просторна целина или пожарен сектор
	۷
	
	2022

	
	опремување на  просторот за заштита и спасување со (ППЗ)
	۷
	
	2022

	
	обука на вработените и одговорните лица за заштита и спасување (ППЗ)
	۷
	Овластени
фирми
	2022

	Спасување од урнатини
	дополнително испитување на стабилноста и
издржливоста на носечките конструктивни елементи
	
	ИЗИС
	2022

	
	опремување на  просторот за (СУ)
	
	
	

	
	обука на вработените и одговорните лица за (СУ)
	
	Овластени
фирми
	2022

	
	определување на одговорни лица
	۷
	
	2022

	
	поставување  на  видно  место  потребни  комплети  за заштита и спасување
	۷
	
	2022

	Евакуација
	Означување на правците во евакуационите прсторни целини, видно на подовите и со соодветни светлечки патокази на ѕидовите
	۷
	
	2022

	
	Излезите и премините секогаш да бидат слободни
	۷
	
	

	
	Поставување  прирачни  аптеки  и  заштитни  маски  со посебни цедила за гасови
	۷
	
	2022

	
	Определување на одговорни лица за секоја просторна целина
	۷
	
	2022

	
	наредбата  за  евакуација,да  се  врши  и  со  соодветни звучни сирени-ѕвончиња.
	۷
	
	2022

	
	обележување и подготвување места на првиот кат од кои ќе се врши евакуација со спусници
	۷
	
	

	Прва
медицинска 
помош
	оспособување и обука
	
	Овластени
фирми
	2022

	
	определување   одговорни   лица   за   прва   медицинска помош за секоја просторна целина
	۷
	
	2022

	
	опремување за давање на прва медицинска помош (ПМП)
	۷
	
	2022

	
	обука за давање на прва медицинска помош (ПМП)
	
	Овластени
фирми
	2022

	
	поставување на прирачни аптеки на видно обележани

места
	Ормар за
прва помош
	
	2022
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Табела 2А Оперативни активности за заштита од пожари
	Мерка за
ЗС
	Вид на активност
	Учесници

	
	
	Внатрешни
	Надворешни

	Заштита од пожари
	Активности пред настанот
	На  звучниот  аларм  одговорните  лица  веднаш  прават  увид  на просторот за кој се задолжени
	۷
	

	
	
	Одговорното  лице  го  известува  управителот  на  фабриката  за местото,  обемот  и  потребата  од  ангажирање  на  надворешни учесници и започнува со гаснење на пожарот
	۷
	

	
	
	По потреба во гаснењето ги ангажира и дел од вработените
	
	Во Раде Кончар-Сервис и поправка на ел. Производи

	
	
	Доколку дојавувачот на пожар не се вклучи (нема звучен сигнал), лицето (вработениот) кој прв ќе го примети пожарот повикува гласно   „ПОЖАР“   и   отпочнува   со   гаснење   на   пожарот   со употреба на опремата која се наоѓа во опожареното место
	۷
	

	
	
	Останатите   вработени   кои   се   во   опожарениот   простор   го известуваат   управителот   на фабриката   и   се   вклучуваат   во гаснењето на пожарот
	Вкупно 45 (четириесе и пет лица) вработени
	

	
	
	Одоговорното лица (заедно или поединечно) вршат проценка на пожарот
	۷
	

	
	
	Одговорното   лице   ја   повикува   противпожарната   бригада   и наредува   на   обезбедувањето   да   ги   расчистат   приодите   до објектот,за  да  се  овозможи  непречен  пристап  на  возилата  за
интервенции
	۷
	

	
	Активности за време на настанот
	Надворешните сили за заштита и спасување и вработените  во Раде Кончар-Сервис се вклучуваат во гаснењето на пожарот
	Сите вработени
	

	
	
	По потреба се исклучува електричната струја на целиот објект или само во опожарениот дел
	Сите вработени
	Во објектот

	
	
	Вработените ги изнесуваат канцелариската опрема и материјал на пооддалечено место од опажареното,за да се намали можноста за ширење на пожарот
	۷
	

	
	
	Вработените  и  присутните  странки  по  потреба  се  евакуиараат според планот за евакуација
	Скиците
дадени во прилог на планот
	

	
	
	ТПП  бригада  на  град  Сkoпje  отпочнува  (продолжува)  со гасењето  на  пожарот  според  сопствени  утврдени  стандардни оперативни процедури и раководи со ситуацијата
	
	ТПП бригадада на општина Аеродром

	
	
	Евакуација на луѓето и материјалните добра
	۷
	

	
	
	Забрани за движење во загрозена просторна целина
	
	

	
	
	Барање на помош од градоначалникот /ДЗС
	
	Градоначалник на општина Аеродром или ДЗС


	
	
	Ангажирање на силите на ДЗС/ДЗС раководи со настанот
	
	ДЗС

	
	Активности после настанот
	Расчистување на опожареното место и санација, по гасењето на пожарот
	۷
	

	
	
	мали оштетувања - проверка на исправноста на инсталациите
	Вработените
	

	
	
	поголеми штети - специјализирани претпријатија
	
	ТПП бригадада на општина
Аеродром


Табела 2Б Оперативни активности за спасување од урнатини

	
	Активности
	Згрижување на настраданите лица
	
	Прифатилишта ЦУК

	
	
	Санација   на   објектот   -   после   отстранување   на

опасностите и после завршеното спасување на луѓето и материјалните добра од урнатините
	
	


Табела 2В Оперативни активности за евакуација
	Евакуација
	Активности пред настанот
	Доколку настанатите или очекуваните опасности, го загрозуваат животот и здавјето на вработените,ќе се нареди евакуација на вработените

Издавање на наредба- усмена или преку звучен сигнал

Времето потребно за евакуација - од 5 – 10 мин. од постоечките излези / 3-6мин. ако се истите попречени Правци на движење- обележани со соодветни видни траки на подовите (со изразено впечтлива или флуоросцентна боја) и светлечки патокази поставени на ѕидовите.
	Скиците    дадени    во прилог на планот
	

	
	Активности за време на настанот
	Активности во евакуационите просторни целини-
исклучување  на  апарати  и  уреди  од  електричната струја, напуштање на просторијата
	
	

	
	
	Прифаќање и активности во евакуационото прифатилиште- го врши одговорно лице по пропишаната постапка, време на задржување од 2-4 часа.
	
	Во дворното место, на

20м. од главниот влез/излез на објектот

	
	
	Оддалечување - напуштање на евакуационото прифатилиште -
ако опасностите не се контролираат или постои можност подолго да траат или се шират по простор и обем
	
	

	
	
	Активности на екипите-
- Екипата за извршување на евакуацијата

- Екипата за прва медицинска помош

- Екипата за противпожарна заштита
	
	

	
	Активности по настанот
	Враќање на работното место- кога опасностите се елиминирани и не постојат можности за загрозување на здравјето и безбедноста на вработените

Санирање на последиците по објектот
	
	


Табела 2Г Оперативни активности за прва медицинска помош
	Прва медицинска помош
	Активности пред настанот
	Подготвеност – проверка на прирачни средства и прирачна аптека за укажување на прва медицинска помош, како и ормарче за прва медицинска помош
	
	

	
	Активности за време
 на настанот
	Укажување на прва медицинска помош на:
- полесно повредените лица (затрупани и останати во објектот,со опекотини и загушување и сл.)- универзална единица
-на потешко повредените – екипи на медицински установи/специјализирани   единици   на   општина   центар/ ДЗС
	
	

	
	
	Тријажа  –  на  место  близу  до  настанот  или  во санитетско     прифатилиште     во     зависност     од катастрофата
	
	

	
	
	Транспорт    до    медицинска    установа -    тешко повредени
	
	Јавна Здравствена
Установа

	
	Активности после настанот
	Санација на местото на повредата
	
	


13.3 Ризици при вонредни ситуации во случај на инциденти 
Раде Кончар – Сервис- има подготвено План за вонредни ситуации во случај на инциденти, во кој се предвидени мерки во случај на истекувања на трафомасло (значајни и помалку значајни).
Редоследот на активности во случај вонредни ситуации во случај на „високо ризични“ инциденти во Табела 2 е означен со бројки (пр. со бр.1 најприоритетна активност, па потоа со број 2, итн. до бр.15) што значи и приоритет во реализација на активностите.
Табела 2 План за вонредни ситуации во случај на “Високо ризични” инциденти
	План за непредвидени ситуации при “значајни”инциденти со ПХБ (Полихлорирани Бифенили)

	Мерки/активности
	Потекло на инцидентот

	
	Внатрешен дефект Опремата не е физички оштетена
	Внатрешен дефект на кондензаторот Опремата е физички оштетена и протекува
	Појава на пожар во близина на опремата

	
	
	Бидете внимателни
од присуство на високо токсични фурани!
	Бидете внимателни
од присуство на високо токсични фурани и диоксини!

	Известување на
противпожарната бригада
	
	
	1

	Информирање на персоналот
во објектот, тимот за хемиска заштита и овластени институции
	
	1
	2

	Информирање на лекар и да
носење на соодветна лична заштитна опрема за да се избегне контаминација
	
	2
	3

	Забрана за влез на луѓе или
возила во контаминирани подрачја
	
	3
	4

	Исклучување на опремата од изворот на електрична енергија
	1
	4
	5

	Замена на опремата
	2
	
	

	Евакуирање и затворање на
објектот, прекин на циркулацијата на воздухот со затворање на сите отвори за вентилација во истиот
	
	5
	6

	Спречување на истекување
од изворот со употреба на соодветни материјали и со поставување на контејнерот
	
	6
	


	План за непредвидени ситуации при “значајни”инциденти со ПХБ (Полихлорирани Бифенили)

	Мерки/активности
	Потекло на инцидентот

	
	Внатрешен дефект Опремата не е физички оштетена
	Внатрешен дефект на кондензаторот Опремата е физички оштетена и протекува
	Појава на пожар во близина на опремата

	
	
	Бидете внимателни
од присуство на високо токсични фурани!
	Бидете внимателни
од присуство на високо токсични фурани и диоксини!

	Затворање на
контаминираното подрачје
	
	7
	7

	Работниците кои не се
заштитени со комплетна заштитна опрема не треба
се приближуваат до опасната зона.
Дозволено е само обучени и стручни лица да учествуваат во гаснење пожари
	
	
	8

	Да се повтори процесот на
прочистување користејќи растворувачи, проследено со чистење со помош на апсорбирачки материјали
	
	9
	10

	Земање на примерок и
одредување на степенот на навлегување/пенетрирање на контаминирачката материја
	
	10
(2,5 cm длабочина)
	11
(60 cm длабочина)

	Земање на примерок и
проверка дали се уште постои контаминација (МЖСПП).
	
	
	12

	Отстранување на
контаминиран бетон
	
	11
	13

	Употреба на градежна
механизација (булдожери) за отстранување на контаминирана почва / седимент
	
	12
	14

	Пакување на отпадот
согласно барањата на Европската спогодба за меѓународен превоз на опасни стоки во патниот сообраќај и отстранување согласно постапката за
опасен отпад
	3
	13
	15


Табела 3 План за вонредни ситуации во случај на “Ниско ризични” инциденти со ПХБ
	План за вонредни ситуации на "ниско ризични" инциденти со ПХБ

	Мерења/ активности
	Видови на истекување

	
	Во систем за собирање на исцедок
	На бетон и асфалт
	Во почва
	Во вода

	Информирање на
персоналот во објектот, тимот за хемиска заштита и овластени институции
	1
	1
	1
	1

	Информирање на лекар и носење на соодветна лична заштитна опрема за да се избегне контаминација
	2
	2
	2
	2

	Забрана за влез на луѓе или возила во контаминирани подрачја
	3
	3
	3
	3

	Исклучување на опремата
од изворот на електрична енергија
	4
	4
	
	

	Поврзување или одвојување
на одводите на каналите, користејќи апсорбирачки материјал (песок, цемент)
	
	5
	4
	

	Спречување на истекување
од изворот со употреба на соодветни материјали и со поставување на контејнерот под изворот на истекување
	5
	6
	5
	4

	Спречување на истекување,
со воспоставување на насип за изолирање на ПХБ во мал простор
	
	7
	6
	

	Покривање со пластична
покривка, со цел да се спречи истекување за време на дожд
	
	8
	7
	

	Затварање на
контаминираното подрачје
	6
	9
	8
	

	Користење на пумпа за
пренос на ПХБ во буриња, апсорбирање на ПХБ со користење на апсорбент
	7
	10
	9
	6

	Користење на булдожери засобирање на контаминирана почва/седимент
	
	
	10
	7

	Повторување на процесот на прочистување со помош на растворувачи, што ќе биде проследено со чистење со апсорбент
	8
	11
	
	

	Земање на примерок и
проверка дали се уште постои контаминација
(МЖСПП).
	
	12 (2,5 см длабочина)
	11 (60 см длабочина)
	

	Отстранување на
контаминиран бетон
	
	13
	
	

	Пакување на отпадот
согласно барањата на
Европската спогодба за меѓународен превоз на

опасни стоки во патниот сообраќај и отстранување
	9
	14
	12
	8

	Мониторирање на бунарите

и други водни тела кои се лоцирани во близина на

контаминацијата со ПХБ
	
	
	13
	


XIV. РЕМЕДИЈАЦИЈА, ПРЕСТАНОК СО РАБОТА, ПОВТОРНО ЗАПОЧНУВАЊЕ СО РАБОТА И ГРИЖА ПО ПРЕСТАНОК НА АК ТИВНОСТИТЕ
14.1 План за престанок на активноста на Раде Кончар – Сервис
Операторот ќе подготви детален План за престанок со работа и неговата подготовка е планирана за период до крајот на 2022 година (ве молиме погледнете во Поглавје 12
Програма за подобрување).
Обврската на Операторот за подготовка на соодветна документација за затварање и грижа по престанок со работа на инсталацијата е пропишана во националното законодавство, односно во Законот за животна средина и релевантните подзаконски акти. Согласно Закон за животна средина (Сл. Весник на РМ бр. 53/05, 81/05, 24/07,
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15 129/15, 192/15,
39/16, 99/18), член 122, 124, 125, 126, 127 и Правилникот за постапката за добивање на Б- интегрирана еколошка дозвола (Сл. Весник на РМ бр. 04/06) член 14 – Операторот на инсталацијата е должен да го извести надлежниот орган МЖСПП и Град Скопје за затварање на инсталацијата и е должен да му достави до План за престанок на активноста со временски распоред за извршување на условите утврдени со Б- интегрираната еколошка дозвола.
Шематски приказ на Опсегот на Планот за затворање и грижа по престанок со работа на Сервисот е даден на Слика 7.
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Слика 7 Опсег на Планот за затвoрање и грижа по престанок со работа на Сервисот
Планот за престанок на активноста треба да ги содржи следните елементи:
· Изјава за обемот на планот.
· Опсег на Планот (локациски услови, временски интервал, технолошки опсег, опсег во однос на сензитивни рецептори;
· Применета Методологија за спроведување на Проценката на ризици
· Критериумите кои дефинираат успешен престанок со работа на активностите или на дел од нив, кои ќе обезбедат спречување/ублажување на влијание врз животната средина
· Анализа на ризици од работењето на Раде Кончар Сервис;
· Идентификација  на  ризици  од  можна  штета  по  животната  средина  во  Раде
Кончар Сервис- Погон за деконтаминација на ПХБ;
Оценка на идентификуваните ризици;
·  Дефинирање  на  мерки  за  намалување  на  ризиците  во  Раде  Кончар  Сервис- Погон за деконтаминација на ПХБ (превентивни мерки, трошоци за нивна реализација, мерки за ремедијација и потребни финансиски средства за нивно имплементирање;
· Програма за реализација на предложените мерки;
· Финансиски инструменти за покривање на трошоците за преземање на превентивни мерки за намалување на ризиците.
Одлука за престанок со работа на сервисот


Затворање на сервисот

Слика 8 Активности кои се изведуваат во фази пред отпочнување на демонтажа на опремата во “Раде Кончар Сервис и поправки на електрични производи”
По затвoрање на инсталацијата, потребно е да се промие целиот систем и да се премине на демонтажа на опремата. Создадениот отпад од отстранување на опремата ќе биде третиран согласно законските барања за да се минимизираат влијанијата врз животната средина и здравјето и безбедноста на работниците и околното население.
Пред  да  се  пристапи  кон  демонтажа  на  опремата  потребни  се  подготвителни активности кои исто како и самата демонтажа можат да предизвикаат потенцијални негативни влијанија врз различните елементи на животната средина:
а) Промивање;
б) Расклопување;
в) Отстранување на функционалните делови на опремата која се уште може да се користи;
г) Генерирање на отпад;
д) Собирање, транспорт и финално отстранување или третман (рециклирање) на отпадот.

Генералната шема на целиот процес е дадена на Слика 9.
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Слика 9 Генерална шема на процесот на подготовка и демонтажа на опремата
Записите за целата операција на демонтажа ќе се водат редовно и ќе се поднесат до МЖСПП.
Исто така ќе се подготви и Проценка на одговорност од еколошка штета, односно ќе се дефинира финансиски инструмент за надоместок на штети настанати од затворање на инсталацијата (Активност бр.2 од Програмата за подобрување).
XV. РЕЗИМЕ БЕЗ ТЕХНИЧКИ ДЕТАЛИ
Предметната инсталација- Погон за  сервисирање на трансформатори и мотори во   “Раде  Кончар  – Сервис за поправка на електрични производи” ДОО – Скопје, се наоѓа во јужната индустриска зона на градот Скопје, во општина Аеродром. Компанијата е друштво со ограничена одговорност, каде се врши сервисирање и поправка на електрични производи.  Основната дејност за која е регистрирана компанијата за производство на електромотори,   генератори   и   трансформатори.

XVI. ИЗЈАВА
Со оваа изјава поднесувам барање за дозвола/ревидирана дозвола, во согласност со одредбите на Законот за животната средина (Службен весник на РМ 53/05, 81/05, 24/07,
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15,
39/16, 99/18) и прописите усвоени за таа цел.
Потврдувам  дека  информациите  дадени  во  ова  барање  се  вистинити,  точни  и комплетни.
Немам никаква забелешка на одредбите на  Министерството  за животна средина и просторно планирање или на локалните власти за копирање на барањето или на негови делови за потребите на друго лице.
Потпишано   од:    РАДЕ   КОНЧАР   СЕРВИС   И   ПОПРАВКИ   НА   ЕЛЕКТРИЧНИ ПРОИЗВОДИ ДОО СКОПЈЕ - Погон за деконтаминација на ПХБ
Датум: 24.12.2021
(во името на организацијата)
Име на потписникот: Владанка Трајкоска
Позиција во организацијата :  Управител
           Печат на компанијат
ПРИЛОЗИ
Прилог 1 Тековна состојба за Раде Кончар Сервис Скопје
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Прилог 2 Имотен Лист за Раде Кончар Сервис Скопје- Имотен лист бр.106760 за комплетната парцела
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Oneparopor o6e36eaysa Gesbesien 1 MOCTOjaH MPUCTAN 710 MEPHUTE MeCTa, 3a Aa

OBO3MOYKM 3€Mame Ha MPUMEPOLIM U NMPUCTAI 10 APyrd MepHU MecTa 1o 6apal-be Ha
Ha[JIe)KHUOT OpraH.

[Mocranysaibe Bo UTHU Clyyau

Bo ciyuaj Ha HempesiBHAeH HAacTaH, BegHam ce upentudUKyBa Clyuajor U ce
TOBUKYBA IP)KABHUOT MHCIIEKTOPAT 38 )KMBOTHA CPe/IMHA, 110 noTpeba Kako u Apyru
Pe/IeBaHTHN MHCIEKTOPH, C€ CMpoBeAyBa WCTpara 3a WieHTUdUKyBamwe Ha
MpUpOAATa ¥ MPUYMHMTE, Ce M30JIMPA M3BOPOT BO CJy4yaj HAa EMUCH)a, Ce OLeHyBa
3arajieHoCTa Ha )KMBOTHATa CpeAMHa JOKOJIKY MOCTOU 3ara/lyBame.

3a HacTaHaTUTE WTHU CJyyau, ce BOIU eBUJeHIMja Koja ja JocrasyBa [0
Ha/lJIeYXeH OpraH 1o HeroBo baparbe .

X. Bogemwe eBunenuuja

XL

3a Bojerbe Ha eBMJEHLMjA Ce uyBa CAEAHMTE AOKYMEHTH BO NPOCTOPUMTE Ha
JloKalujaTa: J03B071aTa, OCTANKUTe KOU Ce 0OfHeCyBaarT Ha AejHOCTa, eBujeHLuja 3a
CUTe 3eMEHHU IPUMEPOLIY, aHAIM3H, UCTTUTYBak-a COITTacHO CO bapameTo 3a J00uBambe
Ha 103B0JIa U MOHMTOPMHT Ha BIIMjaHUjaTa BP3 )KMBOTHATA CPeMHA U TOJATOLNTE Off
BUJIE0 HAaZI30pOT.

Ce BoaM loCHe 3a CEKOj TPUeM Ha OTraj Ha JloKkauujaTa,eBUAeHLIMja 32 U3BECTYBabe
cornacHo uneH 106-a on 3aKoHOT 3a ynpaByBambe CO OTrnaj U BO CeKoe BpeMe ce
obesbeaysa cn060jeH NpUCTan Ha WHCMEKTOPUTE 3a SKUBOTHA cpefMHa 70
eBU/IeHLMjaTa Koja Ce OAHecyBa Ha paboTaTa 1 npakcaTa npu ynpabyBarwe Co OTIag
Ha nokayujara. MicTo Taka ce Boau eBueHLMja 3a cuTe MOMIAaKu 3a paGoTata Ha
JIOKauMjaTa Kou ce JOCTaBeHH.

U3ssectyBame u nojgHecyBame Ha U3BelITan

bBunio kakBa M3MeHa Ha JIOKaIMjaTa ce BpLIM CO IPETXO/IHO H3BECTYBAbE 1 TUCMEHA
COTIACHOCT CO MMHMCTEPCTBOTO 3a JKUBOTHA CPeHA 1 IPOCTOPHO TTaHNpabe.
JloKoJIKy NOMHAKY He e ONpeAeIeHo, CUTe H3BELITal i M3BeCTyBatba ce J0CTaByBaar
OCBEeH /10 HaJl/Ie)KHUOT OPraH U 10 MHCIIEKTOPATOT 33 JKMBOTHA CPEeIMHA, U TOA efjeH
MPUMEPOK BO OPUTMHAN U ABe KOMuH, pOpMaTUpaHo CornacHo nponumana opma,
HaBPeMEHO 1 110 MO)KHOCT U BO eJIeKTPOHCKa hopma.

Ce pocTaByBa rofuiien n3BewTaj 3a paborara Ha IOKaLWjaTa, a JOKOJIKY UMAI0 HTeH
CJIyyaj Torall ce J0CTaByBa U U3BELITa] 3a UCTHOT.

Bo cyuante Ha 3803 Ha OTIIAJ Ce JOCTABYBA H3BECTYBAME HA HAYMH COITIACHO YeH
106-a o1 3akoHOT 3a yripaByBame co OTra.







[image: image21.png]ek ssra e s i s s s
o o T 4 e e AAyMTAAT o SR
s At Sl e B 13 RS SRS
i TR AT ST e T4 IO
s s 34 30 Ao 5 A 0. B 4 AT, MR
s e s it A

B g ——

Tl ontopn o 1 pars v ksrra AT, 1k 55
G ket e oo 0 gy on e wehmy
oo s . s 1o socser. Tpepe s o
T AT 4 g e s Y AT TS
i —"

[ ——————
U e ———
e e ——
e

[ ——

4 B a2 o s A, T 3 i s O
o e oM TR, L B 34 TN T3

L ——
e i —————
B
T b o e e O oo et
B s ————

DT ———
e i s i
premmeors gl i e






Прилог 4 Извештај од испитување на ниво на бучава во животна средина од Раде Кончар Сервис, Скопје (Ноември 2021 година)






[image: image22.jpg]Hssemraj 6poj:209-5/21

I'padux 6p.3 Mepro mecto MM3

' 'Cirrus

Research pic

Measurement Summary Report

Name 1
Time 04.11,2021 08:19:40 Person Place Project
Duration  00:10:00 Tk sevis

Instrument  G0S6722,

Calibration
Before  0411202107:54  Offset -051¢8  After 04.11.202108:51  Offset -0,43dB

Basic Values Statistical Levels (Ln)
[ 50248 || aFL 61608
e 78048 || LAFS s13d8
LARMax 71,068 || LAF10 49,508
LAFs0 46,7 dB
LaFso #4848
s #4308
LAFsg 43768

e

rens bavy
)
Level (08)
B

CEEBERERNARE

e m
04112021 081949 ime 04112021 082049

Frequency (H2)

T'paduk 6p.4 Mepro mecro MM4

'lCirrus

Research plc
Measurement Summary Report

Name 2

Time 04.11.2021 08:31:30 Person Place Project
Duration  00:10:00 rhsevis

Tnstrument  GOS6722, CR:1718.

Calibrati
Before  04.11202107:5%  Offset 05108  After 0411202108551 Offset -043dB

Basic Values Statistical Levels (Ln)
Laeq 55,448 | [LAFL 65,108
ue 83,208 || s 248
wsax 73598 || LF10 55,048
ueso s3d8
LaFso 4698
LaFss 45908
ues 45,108

Lot

LIRS BN Y

B »

04112021 083130 Time 04113031 084130

®apmaxem JlaGopaTopHja 3a )KHBOTHA CpEIHHA

5/5




5 Извештај од тестирање емисии на штетни материи во воздух од Раде Кончар Сервис, Скопје (Ноември 2021 година)

[image: image23.jpg]MsBewTaj 6p. 209-E/21

@ﬂ]ADMAXEM
FIARMAGEM

W3BemiTaj oJ TeCTHPar-¢ eMUCHH HA IITeTHH MAaTePHUH BO BO3XYX 0
Pane Konuap Cepsuc, Cxonje

N2
& 2,
SN
=

NIRC EN ISOTEC 17025

Pape Konuap Cepsuc
yir.,,JII Makenoucka Gpurajga” 66, Cromje

TlpeaMeTHA HHCTANANM]A:

CTanHOHAPHH H3BODH HA EMHCH]a Off

neuxa Page Konuap 3SC80/120-100C co o3naxa E1
- neuka Page Konuap 23-9279 co o3naka E2

- Radialand AR100, No. 2006/ Elo 2 B16 co o3naxa K1

HcnuTyBaH eMATEp:

TlogaTonu 3a
naGopaTopuja:

®apmaxem JOOEJI

JlaGopaTopHja 32 ’)KHBOTHA CPe/JHHA

Aopeca: yn.,,Mandy Marak” 6p.23, Cromje

Ten: + 389 2 2050 648; e-mail: ekolab@farmahem.com.mk

Cepruduxar 3a
aKpefHTANHja

JIT-017 uspanen ox MHctutyT 32 akpeautauuja Ha PC
Makezonnja

Bpoj Ha uzsemaraj: 209-E/21

TecTnpame n H3padoTka
HA H3BEIITaj:

Jlakc MapwjaH, AWIUL MHX. TI0 3aLITHTA HA KUBOTHA CPE/IHHA

CTpyyeH COpaGOTHHK, TEXHHYKH CYTEPBH30P Z; Z g

Jynujana JuM30Ba, TUILL. HHX. TEXHOTOT
1led na JlaGopatopuja 3a JKMBOTHA CPeMHA

OnroBopHO JHIE:

JlaTyM Ha TecTHpame: 4.11.2021 roguna

Jartym Ha n3paGorka: 5.11.2021 roguna

Hanomena: Pesynrarute Bo M3BelTajoT Ce OIHECYBAAT CAMO HA IPHMEPOLIUTE KOM C 3eMEHH H TECTHPaHH,
BO YCJOBH KOH Ba)kesie BO MOMEHTOT Ha M3BDINYBamETO Ha 3eMatbeTo Ha mpumepoun. ®JDKC we chocn
OHrOBOPHOCT 3a TOYHOCTA HA MOJATOLMTE AOGHEHH Ol KIHEHTOT, & KOW MOKAT A2 MMaaT BiMjaHHe BP3
BAJIMIHOCTA HA KPAjHHOT Pe3yITaT. Y MHOKYBakhe Ha OBOj H3BELLTA] € T03BOJIEHO CaMO KaKo LenHa. Jlenosn
O/ OBOj M3BEIITa] HE CMEAT Jla Ce YMHO3KyBaaT 6e3 nicMeHo onobpenue na Gapmaxem JJOOEJL, Cronje.

‘Dapmaxem JaGopaTopija 3a AUBOTHA cpeIA 19




[image: image24.jpg]MsBeurraj 6p. 209-E/21

1. Bosexn

Dapmaxem JlaGopatopuja 3a KHBOTHA CpeauHa, Ha Gaparbe Ha Pane Konuap Cepsrc, Cxomje
M3BPIIM TECTHPAK:E HA EMUCH]a Ha IITETHH MATEPHH BO BO3AyX0T. TeCTHparmeTo Gellle H3BPIIEHO
Ha 4.11.2021 rozuna. [[peaMeT Ha TECTHPAETO eMHCHH Ha IITETHH MaTEepHH BO BO3AYXOT Gea
CTALHOHAPHM H3BOPH HA €MHCHH KOH TIPOM3JIEryBaar OA:

- neuxara 3a cymeme Page Konuap 38C80/120-100 n neukara Pane Konuap 23-9279, so
OJIHOC Ha MEPHUOT I1apaMeTap HCIapIUBH OPraHCKH COSMHEHHU]a.

- TomoBoxeH koten Radialand AR100, No. 2006/ Elo 2 B16, Bo omHOC Ha MepHHTE
apaMETpH jariepol MOHOKCHI, a30THU OKCH/IH U HazieH 6poj.

2. Onuc Ha eMHTEPHTE H HA MEPHUTE MecTa
Ha cmuka 6p.1 JazeHa e caTelMTCKaTa CHMMKA Ha KOja Ce MPMKaKaHW MHCTalalujata Pane

qMeTHUTE U3Bopy Ha emucuja K1, E1 u E2.
i ] .

Konuap Ceprc co 1p

Cruka 6p.1

2.1 Ieyxka 3a cymemse Page Konuap 3SC80/120-100

Omuc na u3B0poT Ha emucuja: CilyXH 3a Cylierme Ha HAMOTKH oI Tpancdopmaropy. Ileuxara
paboTu Ha eNeKTpUuHA eHepruja. Bo MepHOZOT Ha MCTHTyBame Gelle M3BPLICHO CyIeHe Ha
HaMOTKH OJf MOTOPH. ITpoLecoT Ha CyIlerse € Co BpeMeTpaere 0/ 5 710 6 uaca.

EMucHOHA Touka: [[MMHHTE KaHAIA UMAAT 3a i) JIa TO OJHEcaT BO3IyXOT Koj e noTpebe 3a
TIPOLECOT Ha CyLlehe Ha HOMOTKHTE, PEKy EMHCHOHEH KaHall, Ha/Bop Bo aTMocepara. Toukara
Ha eMHCHja ce Haof'a Ha OKOTy 8 m BHCO4HHA 1 € CO koopauHath N:41°58°55,3” n E: 21°27°01,3”.
ToukaTa Ha eMHCHja e co o3Haka E1 (unTepHa o3HaKa fanena on dapmaxem).

CucTeMH 32 HAMaJIyBame HA eMHCHja Ha mpamuHa: Bo MHCTananujata He NOCTOM CHCTEM 32
TpeTMaH Ha OTMAHU [acoBH, T.€ 38 POYUCTYBaMe Ha BO3YXOT KOj Ce MCIyIUTa Off neuKara.
Mepuu MecTa: BEHTHIALMOHHOT KaHal € CO KpykHa dopma u co aujamerap ox 0,1 m. Ha
BEeHTHJIALMOHMOT KaHAJI IIOCTOM eJleH OTBOp, Ha 0,5 m OJl KOJIEHOTO Ha KAHANOT MOCe MEPHOTO
MECTO | 2 M OJf KOJNIEHOTO, IPEi MEPHOTO MECTO. MEpEHETo T.¢. 3eMamweTo Ha IpuMepoly Gewe
W3BPIIEHO BO €/lHA MEpHA JIMHKja H BO eflHa MepHa Touka oz 0,05 m.

Gapwaxen JIaGopaTopitja 3a AUBOTIA cpemIa 29
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2.2 Teuka 3a cymeme Page Konuap co nnBenTapen 6poj 23-9279
Onuc Ha H3BOPOT Ha emucHja: Ciy:KH 3a Cylleme Ha HAMOTKH Off Tpanchopmaropu. ITeukara
paboTu Ha eNeKTphYHa eHeprija. Bo nepHosoT Ha HCMHTyBame Gellle H3BPIIEHO Cyliene Ha 4
TpaHcOPMaTOpCKH jaapa i kasaHH. IIpoLEcOT Ha CyIere ¢ Co BpeMeTpaee of1 7 1o 8 uaca.
Emucuona touka: JIAMHHTE KaHaNM MMaaT 3a Lel [a ro OJHecaT BO3IYXOT KOj € noTpebeH 3a
POLECOT Ha CyLIeHe Ha HOMOTKHTE, IPeKy eMHCHOHEH KaHal, Ha/iBop Bo arMocepara. Toukara
Ha eMHCHja ce Haola Ha OKoJTy 8 m 1 e co koopauuat N:41°58°56,0” u E: 21° 26°59,8”. Toukara
Ha emHcHja e co o3Haka E2 (uHTepHa 03HaKa JanieHa o dapMaxem).
CucTeMH 32 HAMaJyBamk-e HA EMHCHja Ha mpammHa: Bo uHCTananujata He IOCTOM CHCTEM 32
TpeTMaH Ha OTNaJHM TACOBH 3a NMPOYHCTYBamke Ha BO3YXOT KOj CE MCIYIITA O MPOLECOT Ha
Cylueme BO NeuKara.
MepHH MecTa: BEHTHIALMOHKOT KaHan € co KpyxkHa (opMa (110 Henata I0KHHA) H MjameTap
oz 0,26 m. Ha BeHTH/IaLMOHHOT KaHaJ MIOCTOHU €/IEH OTBOP, Ha 2 M OfI KOJIEHOTO Ha KaHAJIOT Ipez
MEpHOTO MecTO M OKONy 1 m of HCmycTOT. Mepemero T.e. 3eMamero Ha mpumepouu Gee
U3BPILIEHO BO /JHA MEPHA JIUHHUja U BO JiBe MepHu Touku oz 0,06 u 0,19 m.
2.3 TonsioBoaen korex Radialand Tun AR100
Onuc Ha H3BOPOT Ha emHcHja: TOMIOBOJHMOT KOTEI € NOCTaBeH BO 3acebHa NMPOCTOpHja
(xOT/IapHHuI@), CO CeAHNuTe KapakTepucThku: Radialand tum AR100, npoussenen 2006 roausa,
MakcumanHa paGoTHa Temmeparypa onx 90°C M MakcuManeH paGOTeH MPHTHCOK of 3 bar.
JIoHIITETO € CO TOMIMHCKa MOKHOCT ox 0,116 MW (100.000 keal/h). JloxxumTtero pabotn co
uHcTanupas ropuiauk El02B16, co cepucku 6poj 753904.
TONIOBOJHUOT KOTEJ € ONEPATHBEH BO 3UMCKHOT MepHOi (01 HOEMBPH IO alpHi) H CIYXKHU 32
3aTOILTyBahe HA ANMHHACTPATHBHHUTE IPOCTOPHH 1 paboTHuTe morond. Komiu ce ypesu Bo Kou
Ce BPUIM COTOPyBaHe Ha FOPMBO CO KO C& BpIIM TpaHC(OpMallMja Ha XEMHCKa EHepruja BO
TonnuHcka. JlobueHaTa TonIMHA ce npeAasa Ha paboTeH quyu (Boja). [opHIHHKOT MMa 3a Len
€HEPreHCOT Jja 'O PacIIpCKyBa BO CHTHH KallKH H Jia 'O OMeIla co OTpebHa KOMHYHHA Ha BO3LYX
M KaKo TakoB Ja ro 56pmra BO JIOKHUITCTO Ha KOTCJIOT H Jia I'o 3arajH. Pexumor Ha pDGOTﬂ Ha
noxuireto Bo Paze Konuap CepBHC € aBTOMATCKH, Ta Taka M0 MOCTHTHYBakbe Ha PaGOTHHOT
NPUTHCOK, JIOXKHIITETO ABTOMATCKH CE TacHe.
Bo Panie Konuap CepBHC, Kako eHEpreHc 3a KOTEIOT Ce KOPHCTH eKCTPa JIECHO FOpHBo - HadhTa.
JluMHHATE KaHAJIM MMaaT 3a LieJl Ja IO JOHecaT BO3ZyXOT Koj € MoTpeGeH 3a coropysame, 1 Ja I
OJIHECAT TACOBHTE OJ COTOPYBaEbe HajBOP, NMPEKy EMHCHOHEH KaHal. [[UMHHTE racoBH KOM Ce
jaByBaaT kako IIPOM3BOJI Ha COTOPYBAM-ETO, CE JBMXKAT HU3 TUIAMEHa LIeBKa  CHOII Of] LEBKH HH3
OlaKOT (BEHTHIIALMOHHKOT KaHaT) BO arMocdepara.
Bo KOT/IapHMLaTaTa HHCTTHPAHO € YIuTe eAHo noxuiTe, Radialand, Tun ARS00, co Tommmucka
MokHoct of 0,582 MW (500.000 kcal/h), HO HCTOTO He € OTIEpaTHBHO.
Emucuona Touka: Toukara Ha emucHja ce Haoa Ha okomy 14 m u e co koopauHatH N: 41°
58°56,03” u E: 21° 27°12,2”. Toukara Ha eMHCHja e co o3Haka K1 (MHTepHa o3HaKa JajieHa of
®apmaxeM).
CucTeMH 32 HaMaJlyBalbe Ha €MHCHja Ha NpamnHa: Bo HHCTATanujaTa He MOCTOM CHCTEM 32
TpEeTMaH Ha OTIajHM racoBH M NpalliHA 3a MPOYMCTYBAME HA BO3YXOT KOj CE MCMYIITa OX
COTOpyBathe Ha TOPUBOTO BO JIOXKHIITETO.
MepHu MecTa: BeHTHIAUMOHHOT KaHall € co KpyykHa dopma (M0 enata J0KUHA) U AujameTap
o 0,16 m. Ha BEeHTHJIAUMOHKOT KaHAII [I0CTABEH € MEPEH OTBOP Ha 1 M O/ KOJIEHOTO Ha KaHAIOT
peZ MEPHOTO MECTO | Ha IIoBeke 0J1 6 M OJ1 HCTYCTOTOT. MepemeTo T.€. 3eMareTo Ha IPUMEpOLH
Gelwe U3BPLICHO BO €/IHA MEPHA JIMHHMja U BO efiHa MepHa Touka of 0,08 m.

TlofaTonyTe KoM Ce OJHECYBAaT Ha NPOM3BONCTBEHHOT MPOLEC H MHCTAIMPAHATA ONpeMa ce
Tpe3eMeHH OJf CTpaHa Ha KIeHToT. dapMaxeM He CHOCH OJIrOBOPHOCT 32 TOYHOCTA Ha [IOJIATOLTE
JI0GHEeHH Ofi KIIMEHTOT, @ KOX MOJXKAT /Ia HMAaT BIIHjaHHe BP3 BAJIHIHOCTA Ha KPajHUOT pe3ynTar.

®apmaxem JlaGopaTopija 3 KUBOTHA CPeIHHA 39
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3. Onuc Ha IPHCTANOT HA TECTHPAILE HA EMHCH]a BO BO3AYX

Bo Tabena 6p.] majeHu ce METONMTE KOPHCTEHH TpH OJpedyBarbe Ha MEPHUTE NapamMeTpH,
MepHATa OTpeMa, KOHTpONaTa Ha KBAIMTET H NMOJaTomuTe 32 KanuGpamyja. Kamibpauujara Ha
IeaTa MepHa OmpeMa Koja IITO Ceé KODHCTH NpH Mepere/3eMarbe Ha MPHMEpOK, Kako M IpH
naGopaTopUcKaTa aHank3a ce BpIIM eKCTEPHO, BO aKpeJMTHPaHH kanuGpaluonu nabopatopun
cornacHo Ha ctanaapior MKC EN IEC/ISO 17025:2018, exnari rouuiso.

Tabena 6p.1
Pen. | Mepen Merton Ha | Mepuu QA/QC U k=2)
6p. | mapamerap | oapenysame MHCTPYMEHTH
1 Aszotnr MKC EN 14792 . <10% on
o * Horiba PG350 | mpoBepka Ha raCHHOT aHAIM3aTOp
OKCHIM (CLA) E TBE
5 Jarnepon MKC EN 15058 - \;0 cepmtbnuupal:z J:):ﬁzpe'""" <6 % on
A MoHOKGN (NDIR)* KOHAMLHOHEP aCOBH, TIPE/L H T peme i IBE
MKC EN 14789 | Harac M&Cu npoBepKa Ha HCTEKyBambe Ha
3. Kucnopon napaverHeTusan® racHa COHIa | JIMHHMjaTa 3a 3eMame Ha mpumepox | 0,38 %
co rpejHa 3a racoBH U e)MKACHOCT Ha
4. ;t::g;; lvﬂ(g\g&;fﬂ” nunuja M&C KOHBEPTEPOT 0,4 %
5. | Temmepatypa Vna‘rcnzc: Ha Testo 440dp, CpeaHa BPEIHOCT O/ UMKITyCHA 0,7°C
Testo ‘TepMonap, paboTa Ha NOKHIITETO
npoBepka Ha npodun Ha Gp3uHM
BO KaHAIOT ,yCJIOB MHHUMAHA
pasnnka Ha IPUTHCOLH BO MEpHA
TIpoTok Ha Teioniigip " Touka >0,05 hPa, ycios 3a
6. crpyewe Ha | MKC ISO 10780* COOZIBETHOCT Ha MEPHO MECTO 10%
coupia, Testo N
rac 511 (vmax / vmin) < 3, ycnoB
cTanp.AeBrjaunja <5% ox
cpezHaTa BPEIHOCT BO MEpHa
TouKa
Testo
o
7. Yazer 6poj MKC B.H8.270 Standard criena mpo6a u TeCT Ha .
HCTeKyBambe
Smoke Pump
Hcnapnuusyu
8. OpraHcKH PID pexumja** Greys\slzoslf TG KOHTPOJIa CO H300y THIICH -
COeHHHEHM]a
3abenemka:

* _ akpeaMTHpaHH MeTOM Ha PapMaxeM Off cTpana Ha MIHCTHTYT 3a akpenuTauyja Ha PC Makezonuja
** . HeaKpeIWTHpaHH MeToaM Ha QapmaxeMm O CTpaHa Ha MHcTuTyT 3a akpemutaumja Ha PC
Maxkenonnja

TBE - rpaHi4Ha BPe/IHOCT 32 EMHCHja

U- INpommupena MepHa HECUTy PHOCT

Bo Tabena Gp.2 HaBeHM ce MepHUTE NapamMeTpu KoM 0ea MpeiMeT Ha WCIHTyBamwe Kaj
NpeZMETHUTE H3BOPH Ha EMHCHja.

TaGena 6.2

Pep.
6poj

H3Bop Ha emucHja

Mepru napameTpu

1

Tomnoeozen koten Radialand tun AR100

Tlpotok, yameH Gpoj, TemIepaTypa, jariepon
JMOKCHJI, jarJepoi MOHOKCH[, KHCJIOpPOA,
cyndyp AMOKCHJL, a30THH OKCHIM

Tleuku 3a cymeme Pane Konuap co MHBeHTapeH
6poj 23-9279 u Pane Konuap 38C80/120-100

VicniapiuBu OPraHCKH COENIMHEHHja, MPOTOK,
Temrepatypa

apvaxen JTabopaTopija 3a AUBOTIA CPEMHA
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4. Pe3y/ITATH O] TECTHPAH>€ HA EMHCHH Ha INTETHH MATEPHH BO BO3JyX
4.1. Teuxa 3a cymee Page Konyap 3SC80/120-100 — crannonapen uzsop E1

Bo Tabena 6p.3 MpukaxkaHu ce MpoQuIOT Ha GP3WHM BO KAHANOT W KOHUEHTpallWjaTa Ha
MepHHTE NapaMeTpu.

Tabena 6p.3
diabocina na Tkanal v ="
mema tocka iz P ) ps(hPs) Bl e N R e
A 0.15] 0.16] 0.16] 0,15] 0,155 503 3234] 007] 009] 008] 10255 10256] 53] 52| 54
uslovv max/vmin<3 | 10| ycnos dp >005hPa| 0,15 cpeaa Gpsia Ha rac 530]mis
Tiporox v rac [ 19065|m3m | 162.94]nm3/h [Mospusaa a wepna pavimmal _0.01|m®
K omIICHT paLya Ha BiyIi HONApIMBH Oprancki coenea TVOC 6.87[ppm
KOHUGHTpaInja Ha KCHICH 8,988|mg/Nm’*
TpanivHa BPC/HOCT 38 KCHIICH 100|mg/Nm’
Konuerrpawga wa Gyration 27,11|mg/Nm®
Komuenrpaiua Ha 1, 2, 4- Tpn MeTunbensen 0,751|mg/Nm®
Komuenrpaua ua 1, 3, 5- Tpu MeTwiGersen 0238]mg/Nm*
KorieHTpaLa Ha TpH MeTHIGEHDEH 0.989|mg/Nm®
T'panuIHA BPE/HOCT 38 TPH METHIGEHICH 100|meg/Nm’
BKylHa eMUCH]a HA OPraHCKH COSAMHEHHja 071 Kiiaca I1 KoM HCTOBDEMEHO Ce PHCYTHH BO OTHA/IHHOT rac 37,1 | mg/Nm®
TparIiFa Bpe/HOCT 58 CMTCHA 1A OPIAHCKiL COSAMASHIA 07 K1Aca 11 KoM HOTOBPEMEHO G TIDHCY T B 7
100|mg/Nm
ormammoT ra
ksilen (ke/h) butanol (ke/h) 124 trimetibenzen | 1.3,5 trimetil benzen (ke/h)|
macen mpoTor 000146 000442 000012 0,000039
nicpron 1a meperse 4.11.2021 ox 8:15 10 845

Ha cnuka 6p.2 nipukaxcano e Mepereto Ha TVOC Bo peaiHo BpeMe 0Ji CTallMOHAPEH H3BOP Ha
emucuja E1.

T ksenis 1

TVOC ppm

T
i |

1 i
| |
08:25:00 08:30:00 063500 08:40:00 08:45:00
YETEPTOK, 04 HOEMEDK 2021

Crmika 6p.2
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4.2. Tleuxa 3a cymeme Page Konuap co nasentapen 6poj 23-9279 — cranuonapen ussop E2

Bo Tabena 6p.4 mpukaxanu ce npoduIOT Ha GP3MHM BO KAHAIOT W KOHLEHTpaLMjaTa Ha
MepHuTe napamerpu. Ha cika 6p.3 npukaxato e meperero Ha TVOC Bo peanHo Bpeme.

TaGena 6p.4
A6om | 001 002] 001 002] 0015| 704] 3435 001 -001] -001[ 10256] 10256 17| 14 20)
A19cm| 002 002 001 001] 001s| 704] 3435 -001 -001] -001[ 10256[ 10256] 17| 14 20
uslov v max/ vmin <3 | 14 yonos dp >005hPa | 001 cpenm 6pa ma rac 1.7]ms
Tporok 1w rac s24mm | 261[nm’h] Tompunsn ra wepu pavsmma 0,053|m”
KOHLeHTPaLIA]a Ha BKYMH# HCNapAEW OpTaHCKH coeaHErv]a TVOC 6,94ppm
KOHUEHTpaLIa Ha KCHIeH 9,1{mg/Nm’
TpatiuEa BpeIHOCT 32 KCHIIEH. 100{mg/Nm’
KoHueHTpatyga 1a GyTanon 27.48|mg/Nm”
Komrparnga 1a 1, 2, 4 Tpn veTinGeinen 08]me/Ner”
Komempayga 1 1, 3, 5- Tpi MeTwibeiaen 02|mgmim
KOHLEHTpALIA HA TPH METHIGEIBEH 1,0|mg/Nm’
T paIeia SpOTOCT 38 TPH METHIORIEH 100] /N’
‘BrylTi CMICHA 1B OpraoKH COSAMRCHIA 07 Kiaca 1L KOH FCTOBPEMGHO Ce IHCyTHI BO OTIAANHOT [aC 37,6|mg/Nm
T parariin peAOcT 32 CMHCHA 1R OPTaHCKi COSUHFOFIAR OA Kiaca 11 KO HOTORDEMEHO & TICy THH B0 7
0T1a) rac ) meNm
isilen (ke/h) butanol (ke/n) | 1,2,4 trimetilbenzen | 13,5 trimetil benzen (ke/h)
uacen Kporox 000238 o.oo7|7g/ 000020 000006 )
nepion  eperbe 4.11.2021 o 925 10 955

3aGenemka: L[pBeHoTo none 03Ha4MBa Jeka Gp3nHATA HA CTPYeHE Ha OTNAJHHOT rac ce Haofa noa
JIMHTOT Ha AETeKIHKja 32 METOAaTa

Ha cnuka 6p.3 npukakano e Meperero Ha TVOC Bo peaiHo Bpeme 07l CTallHOHAPHHOT H3BOP
Ha emucuja E2.

rkservis2

TVOC ppm

09:30:00 09:35:00 02:4000 09:45:00 08:50:00 09:5500
erepToR, 04 Hoeuepi 2021

Crmka 6p.3
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4.3. Tonzosoaen koren Radialand tun AR100

Bo TEKOT Ha MCHHUTYBAHETO, JOKHIITETO Gellle OAPKYBAaHO Ha MAKCHMAHO ONTOBApYBAkbE.
PesynTatute 0/ MPOTOK BO KAHANOT CBEJGHH ce Ha Hopmannu ycnosu (1013 hPa, 273 °K). Bo
Ta6ena 6p.5 npukaxarny ce Gp3MHATE BO KAHATIOT O/ CTALIHOHAPHUOT W3BOp Ha emucuja K1.

Tabena 6p.5

K1 on Radialand i AR100, ceprcki 6poj 2006

BapoMeTapeki MPUTHCOK 1025.7| hPa TloBpuIMHA Ha MEpHA PAMHMHA 0,020 | m?
mepta | dp 1| dp2 | dp3 |dp4|dpav| Txaman | psi | ps2 |psav| Paps |v av |dp min|vmin r::x vimax

MR [ ba | hPa | hPa |hPa| hPa | °C | °g | hPa | hPa | hPa | pa | m/s | hPa | m/s | hPa | mis
al | 006 006 005 005006 | 80 [353] 001] 0,02[ 0,02[10257] 33 | 005 | 3.1 | 006 | 34

Bp3via Ha CTpyCHbe Ha Iac BO KaHal 33 | mis
238 | min | OAwocHa
TIpoTok Ha rac BO KaHa S [MHAvanHa
187 | nm'/h| maxcnvanma i
MuHIMaJTHA TEMIIEPATYpa Ha OTIIAJHA TACOBH 67 | °c | Opsunaso i
MepHa
MaKcHMaTHa TeMTICpaTypa Ha OTTIA/IHH FacoBH 88 | °C | pawnmac3
CpefiHa TEMIICPATYpA Ha OTTIA/IHH FACOBH 80 | °c

PesyJTaTuTe 32 KOHUEHTPALMja HA OTIALHH aCOBH CBEJEHH Ce Ha HopManHu yciosu (1013
hPa, 273 °K), u uspasenu ce Ha 3% kuciopoa. Bo TaGena 6p.6 npukakaHu ce KOHIEHTPAILMUTE
Ha KHCTOPOJ, jariepoJ MOHOKCH, a30THH OKCHJIH, KAKO H BPEHOCTa Ha YaTHHOT 6Poj BO KaHANOT
OJ1 CTALHOHAPHHOT H3BOP Ha emucuja K1.

TaGena 6p.6
Pex. Mepen napaverap Mepua Pezynratu o1
6p. eJMHHLA TECTHpame
Mepeme Ha 4.11.2021 roguna, Bo nepuon ox 7:57 no 8:57 wacor
, Punrenmanosa

1. | Yamen 6poj cxana 0
2. KoHueHTpaiyja Ha KHCI0pOa % 13,44
3. KoHuenTpaiyja Ha jarnepos THOKCHI % 5,53
ppm 5
4 KoHIeHTpamyja Ha jariepos MOHOKCHT mg/m® 6
. mg/m*3% O, 15
s ppm 35

KoHUeHTpaLyja Ha a30THH OKCHJIH M3pa3eHa Kako 5
5. |NO, mg/m 2
mg/m*3% O, 171
ppm 15
6 Konuentpauyja Ha cyadyp THOKCHI mg/m? -
mg/m®3% O, 99
MaceH npOTOK Ha jariepos MOHOKHI 0,003
7. MaceH POTOK Ha a30THH OKCUM kg/h 0,032
MaceH npoToK Ha cyadyp AHOKCH 0,019

Ha cnukute 6p.4, 5, 6 1 7 ce NpUKakaHH rpauUKHTE IPHKA3H Ol MEPEHETO BO PEATHO BpeMe
3a TaCHUTE MEPHM NapaMeTpH HaBeJeHH BO Tabena 6p.6, CO Toa ITO HA TACHHOT AHAIM3ATOP
BpEMETO e co oxcTanka ox +1 yac.
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KL- Rad Koncar Sesvis- Oy

B e A G o

Cimika 6p.4 KoHueHTpanuja Ha KHCIOPO,

KI - Rade Kone

i €O

Cnuka 6p.6 KOHUEHTpauyja Ha jariepos MOHOKCH

¥L-Rads Koncar Servis- NOX

Cnuika 6p.7 KOHLEHTpaluja Ha a30THH OKCHIM H3pa3eHo kako NO2

KL Rade Koncar Servis - SO2

Cruxa 6p.8 KonuenTpanuja na cyidyp AHOKCHI
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5. Cnopex6a Ha pe3yJITaTH CO TPAHHYHH BPEHOCTH HA eMHCHja

Pesynratute [OOWEHH OX TECTHPAH-ETO HA EMHCHja Ha IITETHM MATEPUU BO BO3LYXOT O
cTanuMoHapHHOT U3Bop Ha emucHja E1 u E2, kou mpousrnerypaar off meukute 3a cylieme Paze
Konuap 3SC80/120-100 u Pane Konuap 23-9279, cropezieny ce o rpaHMYHMTE BPEJHOCTH Ha
emucHja HaBe/IeHH BO IIPaBHIIHUKOT 32 TPAHMYHU BPEJIHOCTH 3a IO3BOJIEHHTE HIBOA HA EMUCHH U
BHIOBH HAa 3arafyBaykd CyNCTAHLMH BO OTNaJHMTE TACOBH W Naped KOH T'M eMUTHpaar
CTaluoHapHuTe M3BOpH Bo Bosayxor (CiyxGen Bechuk Ha PM 6p. 141/2010) u ucroto e
npukaxano Bo TaGena 6p.7.

Tabena 6p.7.

Pen. Pes; T'pai a
- Mepen napamerap YARORTH ¥g DAHHAH,
Bp. TECTHPAE BPEJIHOCT

Tleuka 3a cymeme Page Konuap 35SC80/120-100, n3gop na emucuja E1
Mepeme Ha 4.11.2021 roguna, Bo nepuox o 8:15 1o 8:45 wacor

1. Konnentpauuja Ha keunen** 8,988 mg/m® | 100 mg/m*

2. KouuenTtpauuja na Tpu MeTi Genzen** 0,989 mg/m?* 100 mg/m®
BiyIlHa eMHCHja Ha OPraHCKH COSZTMHEHH]a O]l

3. Kiaca 2 KOH HCTOBPEMEHO CE TIPHCYTHH BO 37,1 mg/m? 100 mg/m®

ormaguoT rac**

Tleuka 3a cymeme Paxe Konuap co nasentapen 6poj 23-9279 , n3pop na emucuja E2
Mepeme Ha 4.11.2021 roguna, Bo mepuon ox 9:25 no 9:55 yacor

1. KonuenTtpauuja Ha kcunen** 9,1 mg/m® 100 mg/m®
KonuenTpauuja Ha Tpu MeTHJI Genzen** 1,0 mg/m*® 100 mg/m*

BkynHa emycHja Ha OpraHcKH COeTMHEHH]a O
3. Kiaca 2 KOH HCTOBPEMEHO C€ TIPUCY THH BO 37,6 mg/m? 100 mg/m®

oTmagHoT ract*

+* . HeaKkpeJUTUPAHH METO/M Ha PapmaxeM Ol cTpaHa Ha MHcTuTy T 3a axpeuurauuja na PC Makezonnja

Pesyntatute HOOWEHH OJ TECTHDAmBETO HA EMHCHja Ha IITETHM MATEPUH BO BO3IYXOT O
cTalMOHAPHHOT M3BOp Ha emucHja K1, koj mpouserysa o TomnoBo/Ho noxuure Ha Pane Konuap
CepBHc, KOe IITO KOPHCTH HadTa Kako EHEpreHc, CHOpeleHH Ce IPaHMYHMTE BPEAHOCTH Ha
emucHja HaBe/ieHH BO [IPaBHITHHKOT 33 IPaHHYHH BPSIHOCTH 3 I03BOJICHUTE HUBOA M BUJIOBH Ha
3arayBauku CyNCTAHLMHM BO OTNAjAHHMTE FacOBH M NApeH KOM T'H EMHTHPAAT CTAlHOHApHUTE
u3BopH Bo Bo3AyX (Cn. Bechuk Ha PCM 6p.223/2019) 1 uctoto e npukaxaro Bo Tabena 6p.8.

Tabena 6p.8.

Pex TpannyHa BpeIHOCT 32
B i Mepen napamerap Pesynratu o TeCTHpambe JIOXKHIITA KOH
p- KopucTar HabTa
Tomnosoaen korea Radialand Tun AR100,
u3Bop Ha emucuja K1, ronanncka moknocr ox 0,116 MW
Mepemse Ha 4.11.2021 ronuna, Bo nepuox ox 7:57 o 8:57 yacot
KonuenTpaluja Ha jarnepon 3145 356
1. R 15 mg/m*3% O, 175 mg/m®3% O>
KoHuenTtpauuja Ha a30THu P 8070,
2. oK H3pasentt Kaxo NO* 171 mg/m*3% O, 250 mg/m® 3% O,
3. Yapen 6poj** 0 PuHrenMaHoBa ckaja B e
ckaia

*  akpenuTHpaHU MeTonH Ha DapMaxeM o cTpaHa Ha HCTHTYT 3a akpenuTamuja Ha PC Makenonuja
** . peakpenuTMpaHu MeTou Ha dapmaxeM o cTpaHa Ha MHCTHTYT 3a akpenutauuja Ha PC Maxkenonuja

Kpaj Ha nssemraj
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1. Bosen

Ha nen 25™ aBrycr 2021 ronuna, ®apmaxem JlabopaTopujaTa 3a )KMBOTHA CpETHHA 3EIE €lIeH.
NpUMEPOK OTHaIHA BOAA O MpeaMeTHata WHCTananuja Page Konuap Cepsuc, Cromje. Criopen
uHopmaiuja JoOHeHa OJ KIHEHTOT, OTNajHaTa BoJa NMOTEKHyBa OJ NPOLECHTE Ha Mepemhe U
(apGame Ha TpaHC)OPMATOpH, a TOCHE TANOKHMKOT, OTNajHaTa BOJA CE EMHTHpA BO
KaHANM3aIMCKa Mpexa.

2. Emucuja Ha OTIaHA BOAA M OIMC HA MEPHO MeCTO

Mepno mecro 1, MMI1 - (unTepHa 03HaKa Ha npuMepok 138/21) Ha meprOTO MecTo 1 ce Bpuin
eMHCHja Ha OTIajHa BOJA Of Npe/MeTHaTa HHCTanamyja. OTnajaHaTa BoJa, CIOpE H3jaBaTa Ha
OBJIACTEHOTO JIHLE HA HHCTAlalijaTa, Ce TeHepHpa NPH TeXHONOMKHUTE IPOM3BOJCTBEHH IPOLECH
KOM BKITy4yBaar neperbe i papdare Ha TpaHC(HOPMATOPH H Ce HCITyLITa BO TANOXHHK. OTnajgHaTa
BOJA OJi TAJIOXKHHKOT CE eMHTHDA BO KPaeH PELMITHEHT, KaHaIk3alkcka Mpesxka. [IpuMepokoT 3a
aHaJIM3a € 3eMEH Ha H3JIE3HHOT KaHaJl O/l TAJIOXKHUKOT BO TepHof ooy 9:30 uac.

TIpenMerHata MHCTaNalUja € NpHKaXkaHa Ha caTeMTCKaTa CHUMKa Ha Ciinka 1 co 03HaueHo
MEpHO MeCTO.

3. MeToau u CTAaHAAPAH 32 3eMakb-e U AHATH32 HA OTNAHA BOJA

3eMameTo M TPAHCTOPTUPAHETO Ha MPUMEPOKOT OTMaJHA BOJAA € W3BPUICHO CIOPeX
craupapzor MKC EN ISO 5667-10:2007 - YnarcTBo 3a 3eMare Ha [IPUMEPOLH Ha OTMajHU BOAU
M TUTaH 32 3eMarse Ha ipumepoi @K 7.3.2 nen 2 co 6poj 159/21.

TIpenmer Ha aHanu3a ce napamerpute: pH, BKyIleH OpraHCKH jariepos, BKyIIEH CYB OCTAaToK,
BKYITHO PacTBOPEHM MaTepHH, CyCIEHIMPaHU MaTEepUH, OCTAaTOK mocie jkapewme Ha 600 °C,
CyCNeH/IMPaHu OPTaHCKH MATEPHH, NETEPTeHTH M BKYITHO MAaCTH M Maciia.

apmaxem JTaGopatopija 3a xuBoTia cpemmna 23
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4. Pe:iym"aTn on q)“:ilfl"lKO XEeMHCKa aHaJIM3a Ha 0THaaHa BoJaa
Pesynratute of M3BpuIeHaTa (U3HUKO XEMMCKAa aHATW3a HA MPUMEPOKOT OTHAXHA BOAA

npuKaxaHu ce Bo Tabena 1.

TaGena 1.
Bp. Tapamerap Merton na onpenenyBame | Exmnnna Pegg/zalm
JlaTyM Ha aHanuza: 25/8/21
y 7,82

1 |pH MKC EN ISO 10523:2013 - (£0,04)
Merck Spectroquant TOC Cell

2 | Brynes opraciu test 1.14878, ananoren ia APHA | mg/L C 66,2

Jariepon 5310 D, 2000 ®48)

T'pasumetpuja,

3 | BKymeH cyB ocTaTok e mg/L 493

4 | PactBopenu Matepuu Tpasumerpuja, mg/L 478
HeaKpeIUTUpaH

5 | Cycnenmmpann matepun | MKC ISO 11923:2007 me/L (fl)

Ocrartok nocie skapere Ha | M54 EPA 2540 E,
$ |e00°C HEaKpeUTHPaH mg/L 213
7 Cycnenaupanu opraicku | M54 EPA 2540 E, mg/L 110
MaTepum HeaKpeIUTUPaH

M54 MKC EN 903,

8 | Hereprentn Siea¥pempAl mg/L 08

9 | BkynHO MacTu u Macna TpaBumeTpuja, HeaKpeAUTHPAH mg/L 36

Hanomena: Pesynrarute Bo M3BemTajoT Ce OIHECYBaAT CaMO Ha PHMEPOLIHTE KOH CE 3eMEHH ¥ TECTHPAHH, BO YCIOBH
KOM Bae/e BO MOMEHTOT Ha H3BPIIYBAKETO Ha 3eMameTo Ha npumepou. ®JDKC He CHOCH 0ArOBOPHOCT 3a TOYHOCTA,
Ha TOJATOLMTE JOGHEHH OXL KIHEHTOT, & KO MOKAT [ MMaaT BIHjaHHe BP3 BAIHIHOCTA Ha KDAJHHOT PE3yIITaT.
VMHOKyBaIe Ha 0BO]j U3BEILITA € JI03BO/IHO CAMO KAKO Ie/HHA. JIETIOBH 071 0B0] H3BEILTA] HE CMEAT /1a & YMHOIKYBAAT
63 mHcMeHo ono6peHne Ha dapmaxem JIOOEJ], Cxonje.

Kpaj na M3pemaj

apmaxew JlaGopaTopija 3a KBoTHA cpemiHa
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Meron na
Bp. Ilapamerap onpegenysame Enunnna | Pesyararn | TBE
i 7,82
1 |pH MKC EN ISO 10523:2013 = (£0,04) 6,5-9,5
Merck Spectroquant TOC
2 !:zem: Oprancii Cell test 1.14878, ananoren | mg/L C iéi’zs -
Jarnepon 1a APHA 5310 D, 2000 &4
T'paBuMeTpHja,
3 | BkymeH cyB ocTaTok HeakpeTApaN mg/L 493 -
TpaBumeTpHja, ~
4 | PacTBOpeHH MaTepun HeaKpeTHpAH mg/L 478
5 | Cycnennupanu matepuu MKC ISO 11923:2007 mg/L ¢ isl) -
OcraTtok nocne apekwe Ha | M54 EPA 2540 E,
6 600 °C HeaKpeIUTHpaH mg/L 213 )
7 Cycnenyupanu oprauckd | M54 EPA 2540 E, mg/L 110 B
MaTepun HeaKpeUTUpaH
M54 MKC EN 903,
8 JletepreHTi e — mg/L 0,8 10
9 | BKymHO MacTH i Macia Tpasumetpuja, mg/L 36 100
HEaKpeAUTHpaH





Прилог 7 Договор за обезбедување на услуги за заштита на животната средина помеѓу Раде Кончар – Сервис и ЕкоТим
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/IOTOBOP 3A OBE3BE/LYBAIE HA YCJIVTH BO 3AIITHT A HA JKUBOTHATA
CPEAHHA

Crayuen o Ckorje nomery:

EKO- TEAM JIOO Ckonje co cemure o Cronje. ya1. Hepo Haxos 66. (80 kpy1ot a M3T), [1.dbay §35.

Peny6:aika Makenonnja: sactanysano oa Hupexropor AKeswko L pan, 1

PAJIE KOHYAP- Cepsic i nonpaska sa CACKTPHYHI Hpoi3BOAN OO Cronje ya 3-1a Makeioneka
Opuraza 6p 52 1000 Ckonje 3actanysano o1 VAPABHTEAOT AHTERCKI Alle

anilTﬂ J0OroBopeHa CTpaHa ¢ perucTpupano APYWTBO 3a .lL‘iN\\\.‘TLX WAL HY AHBOTHATA Cpeinta Bo
COr1aCHOCT CO 3aKoHCKaTa perynarusa Ha Pen_v(’):mxa Mﬂl\‘t},’lDHlljil W HMA COOABETHO 3HACHE I HCKYCTBO
CO VIIpaByBae W TpaHCll()PTHPZiH'-L' Ha onaceH ornai.

[Tpeaver Ha 0RO} A0roBOp € perynpatbe Ha MerYCeOHHTE 1pasa i OGBPCKI 1A JOFOBOPEHITE CTpaNi jo
BPCKA €O MpeB3eMatbe WA yeayrute o cdepata Wi ITHTA Ma ANBOTHATA cpeanHa 1 1oa
NpEB3EMathe, CKAANHPAE. TPAHCIIOPTHPAILE HA CEKAKOB HEONACEHIT ONTaceH 0T (1.

Bropara 10roopetia ctpana ce 0GBp3yBa 1eka 1a YeAVTHTE.Ke Ja anraknpa ekayunso [paata crpana sa
BPEMETPACILETO Ha 0BO]j 10T 0BOP.

Obemor n BUIOT H4 yYeayrure ke ce per).ﬂlipnnr CO 20CTaBYBAKC HA NUCMEHa Hapayka no HPLINOLHO
JOrFOBOPEHM LEHN.

IMpsara cTpana i rapantitpa wa Bropara CTPANA 38 KBANTETOT HA YCAYTHTE NPEAMET HA 0RO} A01OBOP it
Ke ru HIBPLUYBA HA KBANMTETEH W prOLpEC“UMZL'IeH HAYHH CO MOYHTNBAILE Ha ciTe crantapan n
3AKOHCKH NPOIHCH KOM CE 0AHECYBAAT HA OBME VCANTH BO Penyvéaika Makeomija.

[psara JI0rOBOPEHa CTpaHa H3jaBysa i NOTBP/1YBA 1eKA BO3NIATA it OHPEMATa Ce COOIBETHI Ha padoriTe
KOH K€ Ce MIBPLIYBAAT, 1eKa 3a HCTiTe noceaysaat AJIP ceprudikari sa so3niata n polauie,

OBoj Jloroop e cocrasen 8o 2 (118a) HCTOBSTHI TPHMEDPOUM. 0L KOM CeROJa CTPaHa 3aapayBa no 1 (eaei)
NPUMEPOK 1 € CO BAKHOCT 02 3-FOMHK

ITBO CO OrpanuueH2 SLrOBOPHGET o o e
FRAE " KOHUAP-Cepanc 1 nonpasks S s g e .
uamakrpzom NPOU38! Ay TG TELM
NG = &t = !
5p. O




[image: image37.jpg]Cure CBCHTYQTHH TIPOMEHN HA COAPAMHATA Ha UBUj AOTOBOp.Ke Ce PelIdBAdT CO NHCMEHN AH@KCH Ha
OCHOBHHOT AOroBop MOTHHLUAH 04 ABETC CTpaHi.

Ckonje. 02.03.2017
3a npRara a0rosopHa cTpana 3a s10paia LoroBopha cTpana

EKO-TEAM J10O CKOITIE PAJIE KOHYAP-Cepsitc
/ MONPABKY Ha €ICRKTPIY

Ynpasiren
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MMHWCTEPCTBO 3A )XBOTHA CPELUHA s
¥ IPOCTOPHO [UIAHUPATbE o
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Bpm"“‘/;—%un 06 -05- Whyog,

Bp3 'ocHOBa Ha uieH 55 op 3aKOHOT 3a opraHusanuja pabora Ha
opraHuTe Ha Jp)KaBHaTa ynpasa ( “Cayxben BecHMK Ha Penybnnka
Makegonuja” 6p. 58/00, 44/02, 82/08, 167/10, 51/11 roz1.), @ COITIACHO “leH 108
crasB 1 of 3aKOHOT 3a JKMBOTHA CpenHa (“Cny>xbeH BeCHUK Ha Peny6bnuka
Maxeponmja” 6p.53/05, 81/05, 24/07,159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,123/12,

‘/93/13, 42/14, 44/15,129/15,192/15, 39/16, 28/18, 65/18 1 99/18), mocranyBajku 1o
Bapameto Ha EKO-TEAM fpymiTBo 32 3alITUTa Ha skuBoTHaTa cpepuaa 100
Cxomje, 3aBe/IeHO IOA 6p.ynl1-11/3 6p.352/2021 Ha 10.03.2021rog. ce pgoHece
CJIe[IHOBO:

PEIIEHHUE

3a onoHyBame B0 NPIIOT Ha A — ViHTerpupaiia eKoJouKa 4038072

1. Ce jioHecyBa pelieHye 3a OMNOIHYBatbe Ha JIMCTATa Ha OTHajH BO
npuior Ha A - ViHTerpupana exoJioliKa 0380713 3a EKO-TEAM
JPYIITBO 32 3AIITUTA HA KUBOTHATA CPeAMHA 1100 Cxorje

O6pas3noxeHune

Cortacto uiet 95 craB 1 074 3aKOHOT 32 JKMBOTHA CpeAnHa (Cny>x6eH BeCHUK
na PM 53/05, 81/05, 24/07,159/08, 83/09, 48/2010, 124/2010, 51/2011, 123/2012,
93/2013, 187/2013, 42/2014, 44/2015, 129/15,192/15, 39/16, 28/18, 65/18 n 99/18)
¥ cornacHo wien 5 cras 1 op Ypenbara 3a onpejienyBarbe Ha akTUBHOCTHTE Ha
MHCTAZALMUTe 33 KOM Ce M37aBa MHTerpupaHa eKoJolKa J03Bo7a, OJHOCHO
703BOJIa 3a yCOIJIacyBamwe CO OrepaTuBeH Miax (Cnyx6en Bechmuk Ha PM
89/2005), npastoro ymuye EKO-TEAM apymTso 3a sawrmura Ha JKMBOTHATa
cpeauna 100 Cxormje, rocTaBu 6apatbe 3a JIoN0JIHyBake Ha JIMcTaTa Ha oTnaju
BO IIPUJIOT HA A-MHTerpupaHa eKkosowka 10350713 6p.ynl-11/3 6p.456/2020 3a
MHCTazanMjaTa Ha MPaBHOTO JIMLe EKO-TEAM ppywTBo 3a 3alTMTa Ha
skusorHara cpepuna J100 Cromje.
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MUHUCTEPCTBOTO 3@ YKMBOTHA CPe/IMHA U TPOCTOPHO JIaHNPatbe, TocTanyBsajku o 6apawero 6p. YI11-23-
1412/2017 oz 13.10.2017 roguHa 3a jobuBate Ha [03B0J1a 3@ BPILIeHe Ha [1ejHOCTa CKIaguparhe, TpeTMaH
u/unn npepaboTka Ha 0Traz oAHeceHo o/ [IpymTBo co orpanuyeHa ogrosopHoct Page Konuap - cepsuc
| ¥ nornpaBsKu Ha eleKTpuuHM npoussopau Ckorije, co cepumre Ha 6yn.Tpera Makenoncka Bpuraza 6p.52,
| Ckomje Ha gen 02.03.2018 roguna nsgaze:

OJO3BOITA

3A BPIIEHSE HA IEJHOCT
CKIIAIUPAHE U TPETMAH HA OTIIAJL

e Hocwuren na gossosiata:  JJOO Page KoHyap - cepBUC ¥ IIONPAaBKU Ha €JIEKTPUYHU [TPOU3BOAU
Cxomje

o Cepuuire: 6ys.Tpera Makeponcka bpuraga 6p.52, Ckomje

e Hasus u agpeca Ha noApy )KHULATA/JI0KAl{MjaTa/ONILITHHATA

KIT1851 KO Kucesna Boga, Bo ungycrpuckuot kpyr Ha [JOO Page Konuap
e Maruuen 6poj: 4242734
o Jlanouen Opoj: 4030991184920

e JlaTym Ha fobuBare Ha J03BOIaTa:

2018 ropuHa
\\
SN

e Bajkewe Ha [j03B0JIATA J10:





[image: image40.jpg]Onmncer Ha fgo3BoJIaTa
a) Ilpu Bpuerme Ha fejHOCTAa CKJIaAMpame, MPONUIIAHK CO OBaa [03BOJa
npasHoTo/busnukoro mue JJOO Page KoHuap - cepBuUC U MONpaBKU Ha eeKTPUYHU
npoussopu Cxomje KOpUCTH MHCTaslALMja Koja ce Haora Ha nokanujaTa co KIT 1851 KO
Kucena Bopa, Bo unayctpuckuor kpyr Ha [JOO Page Konuap. CornacHo KanagureToT Ha
MHCTalaumjata, npasHoto/dusuuroro mue OO Pase Konuap - cepsuc u nonpasku Ha
eJleKTpUYHU npou3ssoau CKorje Moyke a ro Ciaupa Camo HaBeIeHMOT OTHaz U Toa:

- [Jlo 2 ToHu/pen onacen ornag

6) Ilpu Bpuewe Ha JAejHOCTA TpeTUpame, MpONUIIaHa CO 0Baa [03BOJA
npastoTo/dusuukoro muue 100 Page KoHuap - cepBUC U MONpPaBKM Ha eJIeKTPUUHK
npoussoau Ckormje ja KopucTH MHCTANALKMjaTa Koja ce Haora Ha sokatujata co KIT 1851
KO Kucena Boga, Bo unpycrpuckuor kpyr za 100 Page Konuap . CoracHo KkanamureTor
Ha MHCTanayujara, npasHoro/pusnuxoro sute ;OO Page Konuap - cepsuc u monpasku
Ha eJIeKTpUYHM npou3sBoau CKomje MojKe 1a BpIiu:

- ®usnuxu Tperman Ha: 13 02 (oTnajHU MOTOPHM ¥ TPAHCMUCUOHU Macja u
Macsa 3a nogmaukysame); 13 03 (oTragHm Macsia 3a M3oaaluja u 3a IpeHoC Ha
roruna); 16 02 09*%; 16 02 10*; 16 02 14 npexy nocranka ceJleKTUpame U
copTHUpame Ha OTIa/0T, 0 2 TOHU/1eH;

- Mexannuku Tperman Ha: 13 02 (ornajgHu MOTOPHM U TPAaHCMUCHOHM Macja u
Macsa 3a nogmaukysarse); 13 03 (oTnaguu Macia 3a n3osanuja 1 3a IpeHoc Ha
TOIUIMHA) npeky nocrarka ¢uiarpayuja (rpy6a) Ha 0TIAAOT, 10 2 TOHU/ A€H.

ﬂejHOCTa Ha BplleH.€ TpeTMaH Ha OTHaj, BO 3aBUCHOCT O[] mocrarnkKara Ha TpeTMaH U
KapaKTepuCTUKUTe Ha OTIagoT I(Oj Ce TpeTupa u TeXHO)’lOFI/IjaTa 1 TOCTAlNKUTE KOU ce
KOpUCTAT, MOYKEe [ja Ce BPIIM Ha OTBOPEH UJIK 3aTBOPEH MPOCTOP 0[] JloKauujaTa uiam Bo
noce6HM MHCTalal U JIOUMpaHU Ha Hea.

[lpu Bpuweme Ha paejHocra npepaborTka Ha OTMaz, MPONMIIAHA CO 0Baa 103BOJA
npasHoTo/busnukoro anye 100 Pase Konuap - cepsuc u MONPaBKU HA eJeKTPUYHU
npoussoau CKomje ja KOPUCTU MHCTANALKMjaTa Koja ce Haofa Ha nokauujara co KIT 1851
KO Kucena Bopa, Bo unprycrpuckuor kpyr Ha JJ0O Page Konuap. CoriacHo kanauureror
Ha MHCTananujaTa, npasHoto/dusunukoro auue 00 Page Konuap - cepsuc u nonpasku
Ha eJIeKTPUYHU npou3sBoau CKorje Moyke fa BpLiy rpepaboTKa MpeKy MmocTanKkuTe Ha:

- Peyukiupane Ha 0TNagoT, 10 TOHU/ZEH, & 38 KOMyHaJIeH OTIaz 10
TOHU/JeH;

- [ToBTOPHO KOpUCTEHe Ha OTIALOT, 40 TOHM/JI€H, @ 3a KOMYHAJTHUOT

ornag 10 TOHU/[1eH;

- Jlpyru BUZ0BM Ha npepaboTKa Ha OTIIALOT, 10 TOHM//I€H,a 3a KOMYHaJIeH

oTnaz 10 TOHM/JeH.




[image: image41.jpg][ejHocTa Ha mpepaboTka Ha OTHaj Ce BPIIM BO MOCEOHM MHCTaJALMKA BO CKJION Ha
nokauujara co KIT 1851 KO Kucena Boga, Bo ungycrpuckuot kpyr Ha [JOO Page Konuap
BO 3aBMCHOCT 0/} [TOCTAlKaTa Ha mpepaboTKa u CBojcTBaTa Ha OTHA/lO0T.

[Ippemor nHa ornag Ha noxauujata co appeca KIT 1851 KO Kucena Bopa, Bo
unpyctpuckuot Kpyr Ha J100 Page Konuap ce spuin oz 08 o 17 uacor, cexoj fieH ocBeH
Hemena.

Il. PaxkoBojeme co MHCTaJALMjaTa

a) CTpyuHa cripema u Apyru KBannuKalny Ha BpaboTeHUTe 1 TeXHMYKa OMPeMeHOCT.

- Co jejHocra Koja e mnpejamer Ha 0Baa [03B0JId, PAKOBOAM OZATOBOPHO JIKLE Ha
uHcTananujata Ha soxauujata co KIT 1851 KO Kucena Boga, Bo nuAgycTprickuor
kpyr Ha JJOO Page Konuap Koj ru nocepysa u cute notpebHu KBanupukauuu u
JOKOJIKY € MoTpeOHO 1 YCIIOBUTE 0 4jieH 38 07 3aKOHOT 3a yripaByBarhe O 0TNaf,.

- Bo nmpouecor Ha gejHocTa 3a Koja ce U37jaBa 0OBaa A03BoJia paboTaat paboTHULIM
KoM ce KBanu(pUKyBaH! U MIMAAT COOLBETHO CTPYYHA CripeMa 1 paboTHO HCKYCTBO
u rorpebHa TeXHUYKA OMPEeMEeHOCT.

6) CrpykTypaTa Ha paKoBO/I€HeTO O JoKalujata co agpeca KIT 1851 KO Kucena Boga, Bo
uHgycTpuckuoT kpyr Ha 100 Pape Konuap tpeba jja 6u/ie Bo COrJIacHOCT CO MOJaTOLUTe
HaBezleHU Bo gen .2 og 6bapameTo.

1. IToparoun n UudpacTpykrypa Ha iokanujata

BocrnocraBena MchpaCprKTypa BO COTrJIaCHOCT CO BUAOT Ha ﬂejHOCTa 3a KOja Ce u3gaBa
A03B0J1aTa U TEXHUYKUTE U TEXHOJIOWKUTE YCJIOBU HaBeJeHU BO 6apa1-beT0 3a ,ELOﬁVlBaH:e
Ha 103B0J1aTa.

a) Ucraxne nocebna tabiia 3a n3BecTyBate Ha jokalujara co KI11851 KO Kucena
Bopa, Bo ungycrpuckuor kpyr sa 100 Page Konuap Ha koja ke nma ungopmarmu
3a:

- Hasusor, agpecara u teneconoT Ha nokauunjara;

- Pab6orHoro Bpeme

- Wmeto na oneparopor;

- Dpojor Ha po3BonaTta M jJejHOCTAa Koja Ce BPLIM BO COLJACHOCT CO
7103B0JIATa;

6) OpranusupaH CoozBeTeH CHCTeM Ha obesbeayBarbe Ha JIoKaLujaTa co azpeca
KIT 1851 KO Kucena Boga, Bo uaaycrpuckuot kpyr ua 100 Page Konuap koe ke
BPLIM Ha/I30p Ha joKauujaTa 1 paboTarta Ha CUCTEMOT 3a BUEO HAA30p M Kke
Crpeyy CeKaKoB BU/, Ha Hel03BOJIeH ABIKeHe 1 001/ 3a BJe3 BO JIoKaLMjaTa niu
MHCTaaLMKUTe (KaKO Ha [P, HA3HAYEHO JIMLE Koe Ke U/ OrOBOPHO BO TEKOT HA
pabotHata cmena 3a GesbepHocra Ha JOKauUujaTa, paboTraTa Ha CHUCTEMOT Ha





[image: image42.jpg]BUAE0 HAA30POT MPeKy MOJAroTOBKA Ha pacropes 3a paboraTa Ha OfIrOBOPHUTE
M@ AOKOJMKY paboTara Ha JloKauujaTa e mojeieHa BO cMeHu. 3a cexoe
0ATOBOPHO Jiniie, Tpea /1a UMa Ha3HAYeHO 1 Herosa 3ameHa.

B) 06e36e1 ocebeH MpoCcTOp 3a BO3MATa CO KOH ce BpLUIM TPAHCTIOPT HA OTHAZ
1 oflaceH oTmaz Ao joKalujara, B0 CKJI0M Ha camaTa JI0Kaluja 1 rpy U3HeCcyBarmbe
u/MaM M3BO3 HA OTHAA 1 OraceH orman oA uHcTanagujaTa Kako u obesbeneH
coopBeTen BUAeo Hapsop. [lpucranor 1o foKauMjaTa U MpPOCTOPOT BO camara
nokanuja tpeba aa Oupe COOABETHO obejeykaH ¥ OCBETJIEH 3a /1a 0BO3MOXKHM
YCJIOBM 3@ HEMNPevyeHo Bpliere Ha TPAHCTOPT Ha oTmaj W omnaceH OTHap.
[IpucranHara nareka 10 joKalujaTa U naTekuTe Ha ABUIKEHE BO JloKalujaTa
tpeba a GraaT COOABETHO IMPOKY, acanTupaHn U COO/BETHO obesierkaHu.

r) Bo cison Ha JokauujaTta Kaje Ce OABHBA HejHocTa 3a Koja e u3fajieHa
no3Bosara, Tpeba na ce 06e36enu POCTOp 3a YyBame Ha JOKyMeHTaLujaTa Koja
ce ofiHeCYBa Ha JIOKALMjaTa, 103B0JIaTa KOja My € M3AAAeHa, 1 ceTa NpUApyKHa
JOKyMeHTalMja 3a JloKauujara 1 3a AejHoCTUTE KoM ce ondarenu BO obemoT Ha
[03B0JIaTa 1 MIOJATOLMTE O} BUAEO HAZI30POT, 38 1a MOXKE BO cjlyyaj Ha BpLIeHhe
Ha KOHTPOJIA, MHCTIEKTOPY 3a JKMBOTHA CPeAMHA /id UMAaT JIECEH W eJIHOCTaBeH
YBUAL.

[V. [ToBTOpHO 3am04HyBaibe co paboTa U rprika 3a KMBOTHATA CpejiMHa 110 MpecTaHoK Ha
BpILeEbe Ha [IejHOCTUTE

[Ipy MOBTOPHO 3arouYHyBare Ha pabora Ha JoKalujaTa/MHCTaIALMjaTa, Tpeba fa
Gugatr obesbexm  wcrTuTe  yCnioBA 33 pabora KoM M MUCIOJIHYBasa
JoKalMjaTa/MHCTaNaLMjaTa mpu JoOMBamBETo Ha A03BojaTa. [lpoBepka pjanu ce
JCTIOZIHETH YCIOBUTE 3@ MOBTOPHO BpLUeHe HA AJHOCT BO noKalujaTa/MHCTaNanujaTa
BpLUM OPraHOT KOj ja M3/1aJ1 A03BOJIATA.

OriepaTopoT Tpeba MIaHoT 3a rpuia no 3aTBoparbe Aa ro rocesaysa BO JIOKalujaTa
Kaje ce BPIIM ejHOCTA 1 MOCTOjaHO /1d 'O aKypupa BO COTJIaCHOCT CO MHCTPYKLIMUTE Ha
MUHKUCTEPCTBOTO 3a YKMBOTHA CpejyHa u MPOCTOPHO njaHupare U MHTEeH3UTeTOT Ha
JejHoCTMTE KOW T BPIIM Kako . ApYyru peJieBaHTHN TMOJATOLM 3a MHCTasauujaTa
COrJIACHO OBOj MPaBUJTHUK.

V. Pab6ora Ha MHCTajanujaTa

a) Bo mporpamara 3a pabora Ha JoKalujaTa, Tpeba @ MMa BHECeHO HAYMHOT M
HocTanKata 3a MpMeM Ha OTrnaj BO JoKauujarta ¥ HAUMHOT W rocrankara sa
06e3beyBambe Ha BUAEO HAA30POT, HAYMHOT HA CeleKTUpare Ha pasandHm
BU/IOBU HA OTIIAJL, BOAEHE Ha eBUjeHLMja 33 OTaA0T, M JIULE KOE € O[IFOBOPHO 3a
[pueM Ha OTHAZOT BO JIOKALUjaTa.




[image: image43.jpg]6) [lpuem Ha oTmaz BO JoKalMjaTa BPILIM JIMLle KOe e Ha3HaYeHO OJTOBOPHO JInLe
WJIM TIPUEMOT IO BPILIY YIIPABUTEJIOT CO OTHaz A0KOJIKY nMa. [1pu npuem Ha otnaj
BO JIOKAlMjaTa, 0JroBOPHOTO JIMLie BPLIX YBU/ BO NPUAPY/KHATa I0KyMeHTaluja
1 I0KOJIKY OTIa/l0T He € 0] TEKOBHO MPOU3BOACTBO O/IHOCHO TaKOB BUJI Ha OTIAZ,
3a npBrar ce NpuMa BO JIOKaLKjaTa, 04r0BOPHOTO JIULe 3eMa NPUMEPOLIU MPeKy
KoM Ke Cce M3BpLIM aHanu3a 3a oTrnafor. [Ipy npuem m aHanusa Ha NPUMEHUOT
oTnaz JULEeTO OATOBOPHO 3@ MPUEM BOAM eBU/eHLMja M hcTaTa ja apXuBupa BO
MECTOTO 03HAUEHO 3a UyBate Ha eBUJeHLMja 3a preM Ha oTnaj. Bo mecToTo 3a
apxuBa Cce 4yBaaT W I0JATOLIMUTe OF BHUIE0 HaJ30pOT COIJIaCHO 3aKOHOT 3a
yrpaByBatbe CO OTnaz

B) [To mpuemoT Ha OTHAZOT BO JIOKAL[MjaTa, UCTUOT C€ TPAHCIIOPTHPA A0 MECTOTO
03HA4YeHO COO/IBETHO HA BU/OT HA OTNAZAOT. BHATPEIIHUOT TPAHCIIOPT ro BpLaT
paborHuLM KBaM(UKYBaHM 3a BPIIeHe Ha MPeB03 CO MOMOIIHA MeXaHu3alluja,
CO CpefcTBa 3a TPAHCIIOPT CO KOM Ce CIpevyBa, a JOKOJIKY Toa € HeBO3MOYKHO,
MaKCMMAaJHO Ce HamaslyBa PU3MKOT 3@ pacTypamwe, u3jleBaie U IpejeBame Ha
ornagot. [Ipu npuem Ha pa3MUHU BUJOBU Ha OTIIAJ, TULIETO OATOBOPHO 3a IPUEM
[aBa MHCTPYKLMK 3@ CeJeKTHpare M 04BOjyBatbe Ha pasJMuHUTe BUJOBU Ha
ornaj Ha paboTHULUTE KOW BPLIAT TPAHCIIOPT HA IPUMEHUOT 0TI/,

r) Bo nporpamara 3a pa6ora kKoja ce u3paborysa u pyMeHyBa 3a JoKalujaTa 3a
KOja ce u3/jaBa [J03B0JIa, Ce ONpejesyBaaT U YCJIOBH 3a Op)KyBawe Ha orpeMaTa
3a paboTa, yci0BUTE 32 OJP)KYBame Ha CUCTEMOT 3@ BU/I€0 HaZ30p, TOMOLIHATA
MexaHM3aliuja co Koja ce BpLIY BHATPeLleH TPAHCIIOPT M HA TEXHOJIOTHjaTa Koja ce
KOPUCTH BO MHCTAJaLMjaTa BO 3aBUCHOCT 0f AejHocTa Koja ce Bpun. [Iposepkara
Ha [OMOIIHATa MexaHu3aluja, omnpemara 3a paboTa M Ha cafoBUTe 3a
CKJIafiupatbe Ce BPLUM HajMajKy ABa MaTu BO e[Ha KaJleHJapCKa oAuHa, a 3a
TEXHOJIOTMjaTa Koja ce KOpUCTH BO MHCTaalMjaTa HajMaslKy ejHall FoJULIHO BO
e[iHa KaJleH/japcKa ro/jMHa.

3anucHULUTE 3a U3BPLIeHaTa [IPOBepKa ce yyBaaT 3ae[HO CO ipyraTa eBUeHIuja
BO MPOCTOPUUTE HAMEHETHU 3a YyBathe Ha [JOKYMEHTH.

VI. Emucumn

I'paHnyHM BpejHOCTH.

6.1 Emucuu Bo Boga
6.2 EMMCHM BO CUCTEMOT Ha KaHain3aluja
6.3 EMucuu BO rousa

VII. KonTposa Ha 6yyasa

Ce 0besbenyBa yC10BH1 3@ LIeJIOCHO @IMMUHUAPA:E MK MAKCUMAaTHO HaMasTyBae
Ha OyuyaBaTa Koja ce CO3/aBa [P BpLIeHe Ha JejHOCT Ha Jlokauujata. [[pumenaTa Ha
COOZBETHM METO/M 3d KOHTPOJ1a Ha OyyaBara.




[image: image44.jpg]VIII. MoHuTOpUHT

Ce BpIIM MOHMTOPMHI HajMajiKy ABanaT FOJIMLIHO, JaJii Ce€ HCIOJHeTH
CTaH/LAPAMTE 1 Jajin Ce MOYNTYBAAT IPAHUUHUTE BPEJHOCTH KOU Ce 0JHeCyBaaT Ha:

- Dyuasa

- lloBpumncky u nogsemun sogu.

- Bosayx

- Cucremor Ha kananmsaumja Ha Tokauumjara.
Onpemara 3a MOHUTOPUHT ce MHCTalMpa Ha CUTe TOYKM HA eMUCHUja U UCTaTa e
MHCTa/IMPaHa COIJIaCHO CTaHlapAuTe 3a ynoTpeba.

Onepatopor obesbenysa Gesbesen n mocrojan NPUCTAIl 10 MEPHUTE MecTa, 3a ja
OBO3MOXM 3eMatbe Ha MPUMEpPOLIM U NPUCTAI 10 APYTH MEPHU MECTa 110 bapare Ha
Ha/IJIeXKHUOT OpraH.

IX. IlocranyBase Bo UTHY Cirydau

Bo cnyuaj Ha Henpepsuzen nacraw, BeJIHaIl Ce MAeHTU(MUKYBa Cayyajor u ce
MOBMKYBA P)KABHMOT MHCIIEKTOPAT 3a YKUBOTHA CPeHHA, 110 norpeba KaKo u gpyru
PEJICBAHTHI MHCIEKTOPM,  Ce CIpoBeAyBa uCTpara 3a upeHTUdUKyBamwe Ha
[prpojiata u MpUYMHUTE, Ce M307MPa U3BOPOT BO CIyuaj Ha eMUCHja, ce OLeHyBa
3dlaZleHoCTa Ha )XMBOTHATA CPeJIMHa /J0KOJIKY MOCTOM 3arajlyBame.

3a HacraHaTUTe WUTHU CJlydan, ce BOAM eBM/eHLMja Koja ja JjocTaByBa [0
Ha/ljleyKeH OpraH o HeroBo Gapare .

X. Boziemwe eBupiennuja

3a Bojeme Ha esujeHLMja ce yBa Cl€JHUTe [JOKYMEHTH BO [POCTOPUUTE Ha
JloKauujaTa: 03B0J1aTa, MoCTankuTe Kou ce OAHECyBaaT Ha [lejHOCTa, eBUAEHIM]ja 3a
CUTEe 3eMEHU MPUMEePOLM, aHATU 31, MCIIUTYBakba COLIACHO CO OapareTo 3a 1061BaHe
Ha 103B0/1a ¥ MOHUTOPHHT Ha BNUjaHUjaTa BP3 )KMBOTHATA CPEAMHA I MOJATOLUTe O
BU[€0 HAaZ130POT.

Ce Bomu ocue 3a cexoj npuem Ha OTNaj Ha JoKaLujaTa,eBujleHLHja 3a U3BeCTyBate
cornacuo unen 106-a on 3akoHoT 3a ynpaBysarbe co oTHaj M BO CeKOe Bpeme ce
obesbemysa cnoGofen npucran Ha MHCIEKTOPUTEe 33 JKUBOTHA CpejuHa 10
eBujleHnunjara Koja ce ogHecyBa Ha paborara u [ipaKcaTa rpu yrnpasyBame co OTray
Ha jokauujara. Mcro taka ce Bogu €BU/leHLIMjA 3a CuTe Morulaku 3a paborata Ha
JloKanujaTa KoM ce J0CTaBeH!.

XI. U3BectyBame u MOJJHECYBame Ha U3BeIITAU

bBuio kaksa M3MeHa Ha noxauu]‘elTa Ce BpLIX CO MPeTxXogHo U3BECTYBawe U MUCMeHa
COrJIaCHOCT CO MMHVICTepCTBOTO 3a )KMBOTHA CpeguHa 1 NPOCTOPHO MJIaHUpame.




[image: image45.jpg]lloxonky nomHaky He e onpezeseHo, cute u3BewTan u M3BeCTyBaka ce 0CTaByBaaT
OCBEH A0 Ha/i7IeKHMOT OPraH M /10 MHCMIeKTOPATOT 3a KMBOTHA CPeAHa, 1 TOa elleH
TPUMEPOI BO OPUTHHAT U AiBe Komuu, (hOPMaTHPaHO COrNIacHO MponumaHa opma,
HABPEMEHO M [0 MOXKHOCT U BO €JIeKTPOHCKa chopma.

Ce gocraByBa roguieH ussemaj 3a paborara Ha JIoKalujaTa, a JOKOJIKY UMajo UTeH
CJlyyaj Torall ce 10CTaByBa M U3BELITAj 33 MCTUOT.

Bo cayuanre na u3B03 Ha otnaz ce gocraysa M3BECTYBame Ha HaYMH COIJIACHO YJieH
106-a op 3aKoHOT 3a ynpaByBatse o oTnafp.





Прилог 10 Уверение за Управител со отпад за Влатко Трајкоски
Прилог 11 Решение за одобрување на Елаборат за заштита на животна средина за објект за времено складирање и третирање на опрема и масла од трансформатори
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TBO 23 KHMBOTHA CPeARY
D NNaEupahe

O6pasnoxenne

Opn Bawa crpana Gewe xocrasen EnaGopar 3a sawrvra wa
ara cpejjuiia 3a npoextor - “Bosegysawe Ha objexT 3a
0 CKAGAMpaNse W TPCTHPAILE uA OnpeMa M Macna O
aropu" BO omuTHHA Aepoaposm Bo Ckonje.

oxauujaTa Ha Koja ce npefBMAyBa fa ce CIpoBefyBa
' ce Haofd BO MHAYCTPHCKMOT Kpyr na Paje Konuap -
‘wa KIl 6poj 1851/11, KO Kucena Boga so ommruna
Bo Cxonje, opHocko Ha 30Mm jyxno oy noxkaumjara na
u3gageHoTo Pewenve 3a ofobpysawe Ha EnaGoparor
Ha okusoTHATa cpepuna co Gpoj 11-9370/2 on

uor Enabopar 3a 3auITHTa Ha JKMBOTHATA CPEMHA
rpana a “EMIUPUA-EMC” oa Cronje e coctasen of
fien w rpadMuKM MPUAO3M, BHANMIMPAHW Ce CuTe
{ KOMIOHEHTH, M3BOpUTe W BHJIOBUTE HA MOXHH
3arazysaba BP3 OCHOBA HA WITO Ce INMEHIHOHMPAHU
MEpKHTEe 38 SaITHTA HA OCHOBHWTE MEMyMU.
OLEHKa, MPOEKTHPAHMTE 3AWTHTHU MEPKM ce
|} BO LiI0CT @ M 38/,0B0JIAT OCHoBIUTE Gapaisa.

npoTus oBa Peuienne MoxKe Jia ce nopnece xanba
_jeHa 0jf JAeNOT Ha NPUeMOT Ma pelleHueTo Zo
DOT 33 JKMBOTHA CPEMHA U NIPOCTOPHO TIAHUPAILE,

YIIPABA 3A )XUBOTHA CPEJIUHA
JMPEKTOP
®uwmn Uegio!

Penybamic Maxerouwfa
Mimcreperso 33
AT CPERMIT
W npocTOpI0 NAANNpAIsE

Gyn o flewwen’ 66
1000 Croe,

Pyt Maxeamings

Ten. 021 3251 A0

D 023220165

E-noarms; intoekogimoepy govmk
Cali: wwe. mepp vk
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[image: image47.jpg]L RTTpEe KaNyhan: werunua - Cree Dpyurteo oo erpanniera oarosopesT
dermaria publice Migiiena komunale - Shkup PARE KOHUAR G 1 vy

Cxonje, FenyGrmabane 103 W BAGTRI, CEOTECTN

Shkup, Reaublike Mageconise 0025911

Bpoj(numer _03 - 137 8
perasaaa____13 1" norosop

58 BPUIETE HA YC1YTA COBMPANE, TPAHCHOPTHDAILE i ACTONIPALE 1
owynaen oTnay

Crayve a sien nowery,

1. JABHO TIPETIIPHJATHE KOMYHATHA XMTHEHA - CKOILIE
ya.516 6p.10 Cronje
3actanysano o1 Jlupextop Abdusamed Shabani
(B0 nonatamoummot Teker: JaBaten na yeayrure), i

2. Jipymrtso co orpanusiena oxrosoproct PAJE KOHUAP - Cepaic u nonpasi na
eaexTpaan npomsso Cionje

ceumnTe:6ya.3-ra Makeoricka bpirata 6p.52

oBjexr:6y:1.3-Ta Makezoncka Bpuraza 6p.52

nauouen 6poj: 4030991184920

JienoserT/Kitpo cverka: 300000000347393; Kosepijania Basika

actanysaio ox Vpasurea J-p Brazanka Tpajkocka

(80 noaravomor Teket: Kopuemnk wa yeayriTe)

Haren 1
Tlpeaver Ha 0Boj JI0rOBOP € COBMPAI, TPAHCIIOPTHPAbE It JETIOHHPAILE i
KOMYHAICH OTIIAL 0 JETOBHHOT 0BjexT Gy1.3-a Makezoncxa bpuraza 6p.52 Ckonje na
KopHermKoT Ha ycayriTe.

aen 2
KODHCHUKOT Ha YCTYIWTE TOCEIyBa CONCTBER Cal 38 BPENCHO OLIArame Ha
KOMYHaleR oTna co sadatiitia 01 5 m'.

Haen 3
Jlapatesior Ha yciyrata ke BpIIM coSHPaRe i TPAHCTOPTHPAMC Ha KOMYHATIHOT
TN e AL HEETHO OIHOCHO CeKOja cperta.

Haen 4

KOPUCHHKOT Ha yCIyrHTe KOPUCTH OBjeKT Co BKYIHA MoBpImitHa 071 3242 m’.

Llenara 3a coGuparbe, TPAHCTIOPTHpAIbe M JETIOHMPARE HA KOMYHAICH HCONACCH
OTNan o7 MpaBHM CYGjeKTH. cornacho Baxeukuor Llenonuik, mnecysa 5,50 aem/m’ Ges
sxaysen JUIB oa 5%.

3a oaa yenyra, Jlasarenor K yeayrire sa KopHeHIKOT Ha yeyrisTe ke My wanan
MecetieH HapHteH W3HOC Bo BuCHH 01 17.831,00 aemapn. Ges saysen JUIB 01 5%.





`


[image: image48.jpg]aen 5

KOPHCHHKOT 1a YCIYFITe IpH CEKOE COOMPAIBE I TPAHCTIOPTHPAILS Ha KOMYHATIHOT
otnaz, coraciio ek 3 o onoj Jlorosop, a JlaBaTe 0T Ha YCIYTHTE e MY NILATE YPEHO
nonomern Muenmadwicaionen 1 Tpancrioprer (GOpMyZap. CoracHo 3akomor 3
ynpasysame co otnan (“Ca. sechnk na PM” 6p. 68/04; 71/04: 107/04: 102/08; 143/08;
124/10; S1/11; 123/12; 147/13; 163/13; S1/15; 146/15: 156/15; 192/15: 39/16 u 63/16) n
JAYTHTE HOA3AKOHCKI AKTH KOM j& peryTHpAAT 0Baa 05:1acT.

Tlaparesio Ha yCayTHTE NpH Cexoe cOGHPAILe i TPAHCIOPTHPAILE 1A KOMYHATHIOT
onaz, wa Kopucmmkor a yoryrute ke sy miaasa T0TBpIa. Koja OBIacTeno e o1
KopHCHHKOT Ha YCTYTHTE ja NOTITHLIYBA  TIPHMEPOK OJf HCTAT ARy Ba 33 a0

Uaen 6
JIaBATEIOT KA YCTYTHTE, HA KPAJOT OXl MECEllOT 32 WIBUICHATE YCIyIa COTHparbe.
TPAHCHOPTHPAILE 1 ICTIOMPAHE HA KOMYAITEH OTIat, COTIacHo wiet 4 071 08oj Jloromop.
Ha KOPUCHHKOT Ha YC:1yTHTe Ke My J0CTaBi CveTKa.
KOPUCHMKOT Ha YCIYTHTE ¢ JOMKeH YPEHO A TH T7aKa JIOCTABEHHTE CMETKH 0L
JIaBATETOT Ha YCAYTHT, 210 8-MH BO TEKOBHHOT 3a HPETXOTHHOT MECelL

Haen 7

Jloxonky Conetor na Ipax Cionje. 5o NEPHOX Ha BpeMeTpacine Ha JIOroBOpOT,
W3BPLIIE TIPOMEHA BO METOA0IONH]ATA Ha IPECETYBAtb HA IEHHTE HA KOMYHATHITE YCTYTH,
JaBaTeII0T Ha YCIYTHTE 10 3ApKYRA NIPABOTO HCTHTE 1A Tt IPHNEH.

Hnen 8
Mismern 1 sionommiysarsa fa 080j 10TOBOP, MOKE 4a Ce BPUIAT €O IPETX0/Ia IHCHEHA
COMIACHOCT HA BT 1OTOROPHI CTPaHIL, €0 HCKIYHOK Ha wiett 7 01 00 Jlorosap.

Waen 9
KOPHCHIKOT Ha yC1yIuTe ce 05BpayBa 3 CHTE IPOMEHLH HACTAHATI BO BPCKA CO
HA3MBOT, apecaTa, NOBPUIIHATA  PYTO MHCMERO d 10 W3BeCTH JIaBaTErOT Ha yCAYIHTe.

Uaen 10

34 ce TO He ¢ NpCABILIEHO Bo 080j JloroBop, ke e MpiMeIyBaAT 0ApeAGiTTe 01
300.

Waen 11

Bo C/yiaj Ha CRONTYAIIM HEOPAITHPAHA IO OZHOC 1A 0PEAGHTE 071 080] Jloronop,
JIOTOROPHHTE CTpARH Ke HACTOjyBAAT MCTHTE 4 T pewar croroxdeo. Jlokoiky Toa e e
BOIMOKHO, COIIACIH Ce CTIOPOT A1a 1o peim raemior Octosen Cyx Cronje — Cronje.




[image: image49.jpg]Haen 12
JIOTOBOpOT CTalYBA BO CHIA €O JCHOT HA HETOBOTO MOTIHINYBAbE O JOTOBOPHHTE
CrpaHK # e Tpac ce oAeKa ¢AHA O JOTOBOPHHTE CTPAIN MHCMCHO HE M00APA Heroso
paCKHHYBaIe, BO CyUall ONPEAC/IEH CO 3AKOH (TPECTAHOK CO PAGOTA Ha KOPHCHIKOT,
YpHBaLe Ha 0BJKTOT, OTYfyBare Ha 00jekToT, Gpumerse 0 LIPM na PM i camsino).
OrkasnioT po ke Tpac 30 (Tpuecer) ena.

aen 13
OBoj Jlorosop ¢ Hanpanen 5o 4 (eTHPI) €AHOOGPASHI NPHMEPOLI 011 Koi 110 2 (15a)
IPUMCPOKa 32 CEKOja 0.1 IOFOBOPHHTE CTPAH.

PAJIE KOHYAP - CEPBHC JI KOMYHAJIHA XUTHEHA
CKOILE
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ONIITHHA AEPO/IPOM IS0 9001:2015 consamas

Peny6nuka Cesepa Makegonmja
OMNWTUHA AEPOAPOM
yn. ,Jane Canpanckn” 6p. 1096
1000 Ckonje

(&)
PEMYE <ENOHMIA fo
I Page Kokuap - Cepewc u nonpaska

e cotane Ha eneKTPUIHI NPOVIBOAM
[F-1346)2 Tpeta MakeAOHCKa GPUTana 6p.52

16 maR 0@ on 1000 Ckonje

Mpeamer: OAroBop Ha Gapatbe.

Bps ocHosa Ha Batuero Gapate co Haw 6poj 17-1346/1 oa 14.03.2019 roanHa 8o Koj
B & HEONXORHO A0GUBatbE Ha [10TBPAA 3a COMACHOCT 3a BpUEHE Ha AGJHOCT 3a CKIAANpaKse 1
TpeTmaH Ha onacew oTnap, Be U3BECTyBaME AGKA ONWTUHATA AEPOAPOM A0 MUHICTEPCTBOTO 33
UBOTHA CPEAIHA W MPOCTOPHO NNaHAPaK-e UMa A0CTABEHO KOHKPETHA MHOPMALU]a BO BPCKA CO
KI 1851 Kako npeAMeTHa NoKaLWja CONCTEEHOCT HA NPaBHUOT CyGjekT Paae Kokuap - Cepayc i
NonpagKa Ha eNeKTPUIHI NPOUIBOAY Koja ke B ja AOCTABUME CKEHUPaHa BO enexTpoHCKa (hopMa,
KaKo  HOTOKONMPaHa BO NPUTIOT Ha AOTHCOT.

Co nouwT,

Mszomeun:
Mownag copatorit sa
yHanpeayBaKe Ha XUBOTHATA CEANHA
Codprja 3pchupoacia

6y —
PakoBoATeN Ha OAAE! Komynanku padoTu
Hyasa HyBoTHA Cpeauna

Byrpelex

i

[ara:

18.03 2019roawma

Mpunor:

~dhoTokonuja oagonvc co Haw 5poj 17-3802/8 04 22.11.2017 roauria

"OAAGRERAE 33 KOMYHANKW RAOOTH U SALITHTA Ha KMBOTHA CPEAMa
Ten. +380 (0)2 2401-552, Gaxc: +389 (0)2 2401 546
‘v serodrom,gov.mk
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Peny6nuka Maxegonhja
ONUWTUHA AEPOHPS)% BAWKA MAK Eﬁ/:%o HUJA

yn. ,Jane Canpawckn® 68. T8 Onumi ABFOIPOM |
1000 Cronje _ Cekon 33 Koupel i ommara couia

sauma nynan:iyl!-%t"—[[’f Ao
tp 1260 MUHACTEpCTED 33 X01BOTHa Cpevia
TR A nposTopHO MaRMpatbe

cxonJ yn.,loue flenyes" 6p.18
1000 Cronje
Mpenver: Ussectysatbe 80 Bpcka co aonvic co Halu 6poj 17-3602/5 0a 22.11.2017 ropusia

Bpoka:  Haw Gpoj 17-3602/7 04 24.11.2017 1

TounTysany,

Bps ocrosa Wa Aonvcor co Haw Gpoj 17-3602/5 oa 22.11.2017 ropura AoGuer OA
MVHUCTEPCTBOTO 3a XNBOTHA CPEAWHa W MPOCTOPHO MNaHMpake Ce CO LEN KOHKPETHO A3 ce Aane
WHOpMaLa AANU 33 MECTOTO K3AE WITo Ce Haofa npeaMeTHaTa niokauuja co KI1 1851 8o concTaeHocT Ha
RPaBHUOT CySjexT Page KOH|ap Wa AOHECEHO MNaHCKA W YPBAHNCTUNKA AOKYMEHTALIA]A Ha AVHNLIATE Ha
Rokanwara camoynpasa (OYT1) w Aanu ce paGoTd 3a Hacenewo mecto, Be wisectysame Aeka o
RoOBjaCHyBaME MPEAXORHO AARGHIOT OATOROP CO ITO yKaxysame Aeka KT 1851 KO Kucena Boga 2 ce
Haofa B0 nokanuTeT Koj € onchates co VI 2012-2022 Ha rpaa CKoNje ¥ NnaHWpaH @ oncar 3a feTaneH
JPBHACTI|KM MNaH 33 FPAACKA YeTBpT M 17 CO MEWaHa KIaca Ha HameHa Ha JewjuuTe A+ LTO 3Haym
7iexa Ha 080] NPOCTOP cornacHo YT Hema nnaHupara knaca Ha Hamena 4.

MpelXoAHaTa MNaHCKa ACKYMEHTAUWa Ha OBOj fioKanuTeT cornacko YT 2012-2022 ce
OaHecyBaLLe 3a NOKANVTET, ASTANeH YPOAHUCTAYKN NnaH 3a rpaAcKa YeTepT ,MnaycTpucka ona YE B
Kae o 1Y u [IYT] Gelwe nnanmpana Knaca Ha Hamena 2 (80 Koja npunara  kaca '4). Bo 08oj npoctop
OAHOCHO NOKANWTET CeyLLTe erancTMpaaT oBjexT 0 [~knaca Kako nocTojua cocToj6a (2, I3, T4), Guaejin
0 NPEAXOAHWOT NNZH HEMALLE NNGHMPAHO KTACa Ha AOMYBaHE A, BO YICTUOT NIOKANUTET HeMa AOMyBarbe
(B0 MPOCTOPOT EF3UCTUPAAT HeKoMky OGJeKTH AOMYBAIbE-NOCTO}Ha COCTO]6), AOMYBAETO @ CrIPOTUBHO oA
6ynesap 3-Ta MakefOHCKa GpUrana. 3a OBO] NIOKANTET CeyLLTE HeMa [OHECeHa NNaHCKa AOKYMeHTaLMja
cornacro YT 2012-2022 roguka.

Bo nipunor By r wcnpakame hoToKoNMja O AOTUC O OAAENeHHe 33 YPBaKH3aM U MOATOTOBKA
Ha yp6aHCTAMKM nnanosk co- Haw 6poj 17-3602/7 op 24.11.2017 ropukia

Co nouwr,

Mszomeun:
Townag copaorik sa
yHaNpeayBate K XUBOTHATA CPeANHa

Cogpuj: Sa¢w?acua
o 2y

PaKoBoAuTEN Ha OARENIEHHETO 38 KOMYHBNHH PABOTH
W 38LLTHTa Ha KUBOTHA CPBAUKa
Envua Byrpewek
/7 OdoGpun;
L~ 110 OBNACTYBAE HA FPATOHAYANHIK
Paxosoaven Ha C T KoMyHanHW paBoTH,
ypGanaam 36 Ha qBoTHa CeanHa

Kokananosck .3
3 7

SoT6ea on 24112017
L2

Para:

24.11.2017 ropuna
Tipunor. <GaTOKONMA 0 AGTHE 0A OAAENEKHE 33 YPBaKHASaM WO TIOATOTORKE Ha YPEEHHCTI MNakoaM o
roaua

Pes 112009
OpnEnese 3a KoMyKan PECOTA ¥ SBLITHTa Ha AUBOTHA CpEANHa
Ten, +389 (0)2 2401-552, GaKc +389 (0)2 2401 546
‘i, gerodrom, ov.mk
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Y. 378 Masazoncka Gparana’S2

Crone

Manectynaie

Bo spoxa co Bawero Gapaie 6p, 18-1334/1 01 13.032019 ron 06 o GapaTe Hasoz o
Y11 2a xaTacrapea napuena KT 1851/1 w 1651730, KO Kecena Boga 2,

Be ysecrynae crerioro:

Co yDA3 B0 ORMBHTBOTA GO KOJBUITO PACTNATS ONATIE ASPIRION, XOHCTATAPEND © FoXn

| Bauwata raracrapcea napuena, ca Haofa 8o YT noxanuTer WiaycTpucea Soia VE: %
Cornacio roavor [T [pas Crorje 20122022 foa. cuewaTa  K1acari va vauars 59 A (1
' ouynane co xouepia) }
B ves o svaborta va oo AT 20 arsgt 17
Cornaco IopeRaBEREHOTO, B0 MOMEKTOT O TIOSTON MONCCT 30 K3AAB'S 12 CaRIMOT WIBOR,
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Прилог 14 Сертификат ИСО 14001:2015 за Раде Кончар Сервис, Скопје, од последната проверка
[image: image54.jpg]Ceptudonkat

CraHpapn

Per. 6p. Ha cepTud.

ConcTeeHuk Ha
cepTudmkaToT

OBnacT Ha npumeHa

Pok Ha Baxere

www.tuv.com

1SO 14001:2015

TRBA 110 0002/01

THO® PEVHIIAHO-EBITAPUSA EOO[ noTepayBea Aeka:

Pape KoHuyap-cepBuUC U nonpaBka
Ha enekTpu4yHu npoussoam [1.0.0.

1000 Ckonje

6yn. 3-Ta MakefoHcka 6purana 6p. 52

P. CeBepHa MakepoHuja

PAJIE KOHYAP - CEPBUC

CEPSUC M NONPABKA KA ENEXTPH#4M NPOHIBOMN

Pa3Boj, NPOU3BOACTBO, CEPBUC U UCMIUTYBatsE Ha
TpaHCcOpPMaTOpH, ENEKTPOMOTOPH, FEHEPATOPH W arperaTu.
[lekoHTaMUHaLM]a Ha TPAHCHOPMATOPH, KOHTAMUHUPAHU CO

nXB.

Mpeky peBusmja Gelwe o6esbeneH foka3s feka GaparaTta Ha

I1SO 14001:2015 ce ucnonHeTu.

OBoj cepTUcMKaT BO COAE|CTBO CO MMABHUOT CepTUdMKaT e
BanuaeH on 24.06.2020 no 23.06.2023.

12.11.2020 (MpomeHa)

Bl

TIO® PEMHNAHA-GBIFAPUA EOON
1113 Codpwsi, Gyn. [iparan Liarikos Ne 23A

TUVRheinland®

Precisely Right.

0V, TUEV and TUV are registered trademarks. Utlisation and application requires prior approvl




Прилог 15 Сертификат ИСО 9001:2015 за Раде Кончар Сервис, Скопје, од последната проверка

Прилог 16 Сертификат ISO 45001:2018 за Раде Кончар Сервис, Скопје, од последната проверка
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Спасување од урнатини





Активности за време  на настанот
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